

Титульний аркуш

26.09.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

1098/25

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Голова Правління

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Мельник Михайло

Михайлович

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Річний звіт АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК" (39849797) за 2022 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення наглядової ради емітента від 26.09.2025, 64/25

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено на власному вебсайті емітента

<https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikholderov>

(URL-адреса вебсайту)

30.09.2025

(дата)

Пояснення щодо розкриття інформації

У звіті незаповненими є:

I. Загальна інформація.

1.2. Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення - відсутні такі випуски цінних паперів..

1.3. Інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за зобов'язаннями емітента - протягом звітного періоду фактів надання забезпечення за зобов'язаннями Банку не було.

1.6. Судові справи - протягом 2022 року судові справи відсутні.

2.4. Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи - посадові особи не володіють акціями АТ "РВС БАНК".

4.4. Інформація щодо вартості чистих активів - не розкривається, оскільки Емітент є банком.

4.6. Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції - не розкривається, оскільки Емітент є банком та не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

4.7. Інформація про собівартість реалізованої продукції - не розкривається, оскільки Емітент є банком та не займається видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності.

II. Структура капіталу

5. Участь в інших юридичних особах - не надається, оскільки Банк не є учасником в інших юридичних особах.

2. Зміна прав на акції - у звітному періоді змін прав не було

3.2. Уточнення щодо наявності обмежень за акціями - не розкривається, оскільки на дату складання звіту у Емітента відсутня інформація щодо обмежень за акціями у звітному періоді.

3.3. Інформація про облігації - не розкривається, оскільки у Емітента відсутні непогашені випуски облігацій та впродовж звітного періоду не здійснював їх випуск.

3.4. Інформація про інші цінні папери - не розкривається, оскільки у Емітента відсутні непогашені випуски інших цінних паперів та впродовж звітного періоду не здійснював їх випуск (випуск яких підлягає реєстрації).

3.5. Інформація про деривативні цінні папери - не розкривається, оскільки у Емітента відсутні непогашені деривативні цінні папери та впродовж звітного періоду не здійснював їх випуск.

3.6. Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів - не розкривається, оскільки протягом звітного періоду в обігу не перебували забезпечені облігації Емітента.

3.7. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва) - не заповнюється. Емітент не здійснював емісію цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передачі об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва.

3.8. Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду - не розкривається, оскільки Емітент не здійснював придбання (викуп) акцій власної емісії впродовж звітного періоду.

3.9. Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) такого емітента - не розкривається, оскільки у власності працівників Емітента відсутні цінні папери Емітента. У Емітента відсутні непогашені випуски цінних паперів та впродовж звітного періоду не здійснював їх випуск.

3.10. Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 0,1% розміру статутного капіталу - не розкривається, оскільки у власності працівників Емітента відсутні акції Емітента у розмірі понад 0,1 відсотка статутного капіталу такого Емітента. 100% акцій Емітента належить одному акціонеру.

3.11. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі на необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів - не розкривається, оскільки у Емітента відсутня інформація про будь-які обмеження щодо обігу його цінних паперів.

4.2. Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим,

меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій - не розкривається, оскільки у Емітента на дату складання звіту відсутня інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій.

4.3. Інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій - не розкривається, оскільки у Емітента на дату складання звіту відсутня інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій.

4.4. Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість яких стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій - не розкривається, оскільки у Емітента відсутні випуски фінансових інструментів, які дають право конвертувати їх в акції Банку.

III.1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи - не розкривається, оскільки емітент здійснює банківську діяльність, КВЕД - 64.19 Інші види грошового посередництва. Інформація про доходи розкрита в Звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року.

5.1. Інформація про прийняті рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів - не розкривається, оскільки відповідно до частини четвертої статті 106 Закону України "Про акціонерні товариства" банки не мають право приймати відповідні рішення.

5.3. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість - не розкривається, оскільки протягом звітного періоду не приймалися рішення про надання згоди на вчинення правочинів із заінтересованістю, не вчинялися правочини із заінтересованістю.

6. Звіт про платежі на користь держави - оскільки емітент є банком та не здійснює діяльність у видобувних галузях.

IV Звіт про управління.

1.1.1.5. У Банку Рада директорів не створювалася..

1.1.3. Банк не є емітентом облігацій.

1.1.4.1. Персональний склад комітетів Наглядової ради не зазначено, оскільки у 2022 році комітети Наглядової ради не створювалися.

1.1.4.3. Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень - інформація відсутня, оскільки у 2022 році Наглядовою радою не створювалися комітети.

1.1.5.4. Інформація про одноосібний виконавчий орган не зазначається тому, що такий орган у Банку не створювався. Банк має дворівневу систему управління.

1.1.9. Інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах емітента - у емітента відсутня інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах акціонерів).

1.1.12. Інформація про політику розкриття інформації особою - У звітному році у Банку відсутня Політика щодо розкриття інформації. Інформація, яку повинен розкривати Банк, визначена окремими внутрішніми документами Банку.

1.1.13. Інформація про радника відсутня через відсутність у Банку цієї посади.

1.1.15. Емітент є Банком та відповідно до статті 43 Закону України "Про фінансові послуги та фінансові компанії" розкриває інформацію у повному обсязі згідно вимог нормативно-правових актів Національного банку у встановлених Регулятором обсягах та терміни.

1.3.1. - 1.3.5 - Факти не мали місця у звітному році.

1.3.8. - 1.3.12 - Факти не мали місця у звітному році.

2.1. Інформація про корпоративні / акціонерні договори, укладені акціонерами Банку, - факти не мали місця у звітному році.

2.2. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом - факти не мали місця у звітному році.

4. - Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році - інформація не зазначається, оскільки у звітному році не приймалися рішення про виплату дивідендів, виплат інших доходів за цінними паперами не здійснювалося.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЗАСНОВНИКІВ:

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК" є правонаступником ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", яке в свою чергу є правонаступником майна, прав та обов'язків ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ПЕРЕХІДНИЙ БАНК "РВС БАНК" (банківська ліцензія № 277 від 25 червня 2015 року), який є правонаступником в частині визначених відповідно до плану врегулювання, затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 05 травня 2015 року (протокол № 102/15) (зі змінами від 12 червня 2015 року (протокол № 127/15) та від 03 липня 2015 року (протокол №149/15)), активів (уключаючи права за договорами забезпечення) та обов'язків за вимогами кредиторів (вкладників) за переданими зобов'язаннями ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ОМЕГА БАНК" (найменування неплатоспроможного банку), ідентифікаційний код 19356840, зареєстрованого Національним банком України 31 жовтня 1991 року за номером 69.

Рішенням Річних Загальних зборів акціонерів від 29 квітня 2013 року Публічне акціонерне товариство "Сведбанк" змінив своє найменування на ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВА "ОМЕГА БАНК", яке виступало правонаступником всіх прав та зобов'язань Публічного акціонерного товариства "Сведбанк".

Рішенням Позачергових Загальних зборів акціонерів від 30 квітня 2009 року Відкрите акціонерне товариство "Сведбанк" у зв'язку з приведенням Статуту у відповідність до норм Закону України "Про акціонерні товариства" змінило своє найменування на Публічне акціонерне товариство "Сведбанк", яке виступало правонаступником всіх прав та зобов'язань Відкритого акціонерного товариства "Сведбанк".

Рішенням Позачергових Загальних зборів акціонерів від 15 жовтня 2007 року Акціонерний комерційний банк "ТАС-Комерцбанк" змінив своє найменування на Відкрите акціонерне товариство "Сведбанк", який виступало правонаступником всіх прав та зобов'язань АКБ "ТАС-Комерцбанк", який у свою чергу виступало правонаступником всіх прав та зобов'язань АКБ "Київ-Приват", який виступав правонаступником всіх прав та зобов'язань АКІБ "Інтелект", створеного конференцією засновників від 21 вересня 1991 року та зареєстрованого Національним банком України 31 жовтня 1991 року (реєстраційний номер 69).

Публічне акціонерне товариство "Сведбанк" виступало правонаступником всіх прав та зобов'язань Приватного акціонерного товариства "Сведбанк Інвест", приєднаного у процесі реорганізації, яка відбулася відповідно до рішення Позачергових Загальних зборів акціонерів Публічного акціонерного товариства "Сведбанк" та Приватного акціонерного товариства "Сведбанк Інвест" від 15 червня 2009 року та передавального акту, затвердженого позачерговими Загальними зборами акціонерів Публічного акціонерного товариства "Сведбанк" та Приватного акціонерного товариства "Сведбанк Інвест" від 23 жовтня 2009 року.

Приватне акціонерне товариство "Сведбанк Інвест" було зареєстроване як юридична особа - банк Національним банком України 7 червня 1996р. за № 260 із назвою (найменуванням): Акціонерний комерційний банк "Сосьєте Женераль Україна". 12 жовтня 2001 року Національним банком України зареєстровано зміну назви (найменування) Акціонерного комерційного банку "Сосьєте Женераль Україна" на: Закрите акціонерне товариство "ТАС-ІНВЕСТБАНК" що є правонаступником всіх прав та зобов'язань Акціонерного комерційного банку "Сосьєте Женераль Україна". 18 грудня 2007 року Національним банком України зареєстровано зміну назви (найменування) Закритого акціонерного товариства "ТАС-ІНВЕСТБАНК" на: Закрите акціонерне товариство "Сведбанк Інвест", що є правонаступником всіх прав та зобов'язань Закритого акціонерного товариства "ТАС-ІНВЕСТБАНК".

12 червня 2009 року Національним банком України зареєстровано зміну назви (найменування) Закритого акціонерного товариства "Сведбанк Інвест" на Приватне акціонерне товариство "Сведбанк Інвест", що є правонаступником всіх прав та зобов'язань Закритого акціонерного товариства "Сведбанк Інвест".

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

- 3. Структура власності
- 4. Опис господарської та фінансової діяльності
- 6. Відокремлені підрозділи
- II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів
 - 1. Структура капіталу
 - 3. Цінні папери
- III. Фінансова інформація
 - 2. Річна фінансова звітність
 - 3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності
 - 4. Твердження щодо річної інформації
 - 5. Значні правочини та правочини із заінтересованістю
- IV. Нефінансова інформація
 - 1. Звіт керівництва (звіт про управління)
 - 1) звіт про корпоративне управління
 - 2) звіт про сталий розвиток
 - 3) інформація щодо наявності у емітента відносин з іноземними державами зони ризику
 - 2. Корпоративні та інші договори
 - 3. Дивідендна політика
 - 5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи
- VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК"
2	Скорочене найменування	АТ "РВС БАНК"
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	39849797
4	Дата державної реєстрації	22.06.2015
5	Місцезнаходження	04071, Україна, м. Київ, вул. Введенська, 29/58. Фактичне: 04071, Україна, м. Київ, вул. Введенська, 29/58
6	Адреса для листування	Україна, 04071, м. Київ, вул. Введенська, 29/58
7	Особа, яка розкриває інформацію	V Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	V Так Ні
9	Категорія підприємства	V Велике Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	office@rwsbank.com.ua
11	Адреса вебсайту	https://rwsbank.com.ua/
12	Номер телефону	(044)5900000
13	Статутний капітал, грн	300039052,5
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	0
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	207
17	Витрати на оплату праці, тис. грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	71804708,26
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	64.19 - Інші види грошового посередництва
19	Структура управління особи	V Однорівнева Дворівнева Інше

Банки, що обслуговують особу:

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Національний банк України
	Ідентифікаційний код	00032106

	юридичної особи	
	IBAN	UA823000010000032000123701026
	Валюта рахунку	UAH
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	JPMORGAN CHASE BANK
	Ідентифікаційний код юридичної особи	0
	IBAN	UA763204780000016004012000017
	Валюта рахунку	USD

Інформація про рейтингове агентство:

№ з/п	Повне найменування, країна місцезнаходження, посилання на вебсайт агентства	Ознака рейтингового агентства (уповноважене, міжнародне)	Дата визначення або оновлення рейтингової оцінки особи або цінних паперів особи	Рівень кредитного рейтингу особи або цінних паперів особи
1	2	3	4	5
1	Товариство з обмеженою відповідальністю "РЮРІК" Україна https://www.rurik.com.ua/uk/	уповноважене рейтингове агентство	Оновлення рейтингової оцінки емітента 27.12.2022	uaAA+

Штрафні санкції щодо особи:

№ з/п	Номер та дата рішення, яким накладено штрафну санкцію	Орган, який наклав штрафну санкцію	Суть санкції (та її розмір, якщо застосовується)	Підстава для накладення санкції (з посиланням на відповідні норми законодавства)	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6
1	28-0011/64255/БТ 15.09.2022	Національний банк України	Письмова вимога	У порушення пункту 3 Постанови №18 (у редакції, що діяла на дату здійснення операцій) згідно з яким обмежено зняття готівки з рахунку клієнта в обсязі 100 000 грн в день (не враховуючи виплати заробітної плати та соціальних виплат), крім підприємств та установ, що забезпечують виконання мобілізаційних планів (завдань), Уряду та окремих дозволів Національного банку України без нарахування та зняття комісій, Банк порушив обмеження щодо видачі в Україні готівкових коштів у гривнях з рахунку клієнта в національній валюті в обсязі, що перевищує 100000 гривень у день У порушення пункту 5 Постанови №18 (у редакції, що діяла на дату здійснення операцій) згідно з яким заборонено видачу готівкових коштів з рахунків клієнтів в іноземній валюті крім підприємств та установ, що забезпечують виконання мобілізаційних планів (завдань), Уряду та окремих дозволів Національного банку України, Банк порушив заборону щодо видачі готівкових коштів з рахунків клієнтів в іноземній валюті	Виконано

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори акціонерів	Кількісний склад органу управління: 2 особи (акціонера).	1. Стецюк Олександр Володимирович 2. Демчак Руслан Євгенійович
2	Наглядова рада	Кількісний склад Наглядової ради: 5 осіб (Голова Наглядової ради та 4 члени Наглядової ради).	1. Гаврильчук Ірина Борисівна - Голова Наглядової ради (представник акціонера); 2. Яременко Сергій Олександрович - член Наглядової ради (незалежний член); 3. Мигашко Віталій Олексійович - член Наглядової ради (незалежний член); 4. Середенко Дмитро Миколайович - член Наглядової ради (незалежний член); 5. Савчук Павло Володимирович - член Наглядової ради (незалежний член).
3	Правління	Кількісний склад Правління: 5 осіб.	1. Котляревська Оксана Володимирівна - Голова Правління; 2. Васьковська Валентина Петрівна - заступник Голови Правління; 3. Мосейчук Таїсія Федорівна - заступник Голови Правління; 4. Степанець Іван Володимирович - заступник Голови Правління; 5. Бурдіна Олена Михайлівна - Головний бухгалтер, член Правління.

Інформація щодо посадових осіб

Рада

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Наглядової ради, представник акціонера	Гаврильчук Ірина Борисівна			1962	вища, Київський технологічний інститут легкої промисловості	37	АТ "РВС БАНК" 39849797 Член Наглядової ради (представник акціонера); Голова Наглядової ради	01.12.2022 3 роки	Ні
2	Член Наглядової ради, незалежний член	Мигашко Віталій Олексійович			1949	вища, Київський ордена Леніна державний університет ім. Т.Г. Шевченка; Київський інститут народного господарства ім. Д.С. Коротченка	34	АТ "РВС БАНК" 39849797 член Наглядової ради, незалежний член (за цивільно-правовим договором)	01.12.2022 3 роки	Ні
3	Член Наглядової ради, незалежний член	Середенко Дмитро Миколайович			1975	вища, Державна металургійна академія України;	22	АТ "РВС БАНК" ; ТОВ "Десіжн Мейкін Груп" 39849797 ; 40033204 Член Наглядової ради АТ "РВС БАНК", ТОВ "Десіжн Мейкін Груп", директор.	01.12.2022 3 роки	Ні

						Міжнародний інститут управління розвитку , Швейцарія				
4	Член Наглядової ради, незалежний член	Яременко Сергій Олександрович			1948	вища, Київський ордена Леніна державний університет ім. Т.Г. Шевченка	42	АТ "РВС БАНК" 39849797 член Наглядової ради, незалежний член	01.12.2022 3 роки	Ні
5	Член Наглядової ради, незалежний член	Савчук Павло Володимирович			1981	вища, Національна металургійна академія України	18	ТОВ "Арго - Торгівельна мережа" ; ТОВ "Антошка" ; ПАТ "Промінвестбанк" 32249009 ; 30502493 ; 00039002 ТОВ "Арго - Торгівельна мережа", директор виконавчий; ТОВ "Антошка", фінансовий директор; ПАТ "Промінвестбанк", керівник напрямку.	01.12.2022 3 роки	Ні

Виконавчий орган

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Голова Правління	Котляревська Оксана Володимирівна			1977	вища, Луганський державний аграрний університет	20	АТ "РВС БАНК" ; АТ "Дельта Банк"; ПАТ "Банк "Контракт"; Державна судова адміністрація України 39849797 ; 34047020 ; 19361746 ; 26255795 АТ "РВС БАНК" - Заступник Голови Правління, Член	30.03.2020 безстроково	Ні

								Правління; АТ "РВС БАНК" - Радник Голови Правління; Директор департаменту цінних паперів та депозитарної діяльності, директор департаменту клієнтської підтримки АТ "Дельта Банк"; директор департаменту розвитку роздрібного бізнесу ПАТ "Банк "Контракт"; Радник Голови Державної судової адміністрації України.		
2	Заступник Голови Правління	Васьковська Валентина Петрівна			1979	вища, Київський національний торговельно-економічний університет	20	АТ "РВС БАНК" ; ТОВ "Українська Бізнес Група" ; ПрАТ "МЦ "Добробут" 39849797 ; 32662949 ; 31629319 Член Наглядової ради АТ "РВС БАНК", Директор департаменту фінансів та економіки ТОВ "Українська Бізнес Група", Директор фінансового департаменту ЗАТ "МЦ "Добробут".	05.03.2020 безстроково	Ні
3	Заступник Голови Правління	Мосейчук Таїсія Федорівна			1972	вища, Державний вищий навчальний заклад "Українська академія банківської справи Національного банку України" , Чернівецький юридичний коледж	29	АТ "РВС БАНК" ; ПАТ "Фідобанк" 39849797 ; 14351016 Протягом останніх 5 років працювала в АТ "РВС БАНК" заступником Голови Правління, членом Правління, директором Юридичного департаменту, у ПАТ "Фідобанк"начальником Управління правового забезпечення.	04.02.2022 безстроково	Ні

4	Головний бухгалтер, член Правління	Бурдіна Олена Михайлівна			1963	вища, Харківсь кий політехн ічний інститут ім. В.І.Лені на, Київськи й універси тет ринкови х відносин	36	ПАТ "ВЕРНУМ БАНК", АТ "РВС БАНК" 36301800, 39849797 Головний бухгалтер; Заступник Головного бухгалтера.	13.06.2019 безстроково	Ні
5	Заступник Голови Правління	Степанець Іван Володимирович			1982	вища, Націона льний аграрний універси тет	18	АТ "ІДЕЯ БАНК", АТ "РВС БАНК" 19390819, 39849797 Директор департаменту розвитку карткового та транзакційного бізнесу; Директор департаменту розвитку карткового та транзакційного бізнесу, Начальник управління розвитку цифрового бізнесу Департаменту цифрового банкінгу; Начальник управління продажів і цифрового маркетингу Департаменту цифрового банкінгу; Радник Голови Правління групи радників Голови Правління.	03.10.2022 безстроково	Ні

Інші посадові особи

№ з/п	Посада	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Рік народже ння	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Корпоративний секретар	Швець Юрій Іванович			1995	вища, Націона льний універси тет "Одеська	5	АТ "УНІВЕРСАЛ БАНК", АТ "РВС БАНК", ТОВ "ЮРИДИЧНА КОМПАНІЯ ВАЩЕНКО, БУГАЙ ТА ПАРТНЕРИ" 21133352, 39849797, 35290531	06.07.2020 до 20.01.2024	Ні

						юридичн а академія "		головний юрисконсульт відділу правового супроводження корпоративних питань Юридичного департаменту; головний юрисконсульт управління правового забезпечення банківської діяльності Юридичного департаменту, юрист		
2	начальник Відділу внутрішнього аудиту	Шикера Іван Іванович			1979	вища. Академі я державн ої податков ої служби України	20	З 07.08.2017 по 05.05.2020 - Акціонерне товариство "Альфа банк", З 06.05.2020 30.07.2021 - Акціонерне товариство "Державний експортно-імпортний банк України";, з 15.06.2022 по теперішній час - Акціонерне товариство "РВС БАНК"; 23494714, 00032112, 39849797 Керівник Відділу внутрішнього аудиту;, Директор Департаменту внутрішнього аудиту, Заступник начальника Відділу внутрішнього аудиту, начальник Відділу внутрішнього аудиту	05.08.2022 безстроково	Ні

Інформація щодо корпоративного секретаря

Дата призначення на посаду	Ім'я	РНОКПП	УНЗР	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини	Контактні дані (телефон та адреса електронної пошти корпоративного секретаря)
1	2	3	4	5	6	7	8
01.07.2020	Швець Юрій Іванович			5	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК" 39849797 головний юрисконсульт управління правового забезпечення банківської діяльності Юридичного департаменту	Ні	044 590 00 00 Shvets.y@rwsbank.c om

Організаційна структура

<https://rwsbank.com.ua/o-banke/struktura-sobstvennosti-banka>

3. Структура власності

<https://rwsbank.com.ua/o-banke/struktura-sobstvennosti-banka>

4. Опис господарської та фінансової діяльності

III) інформація про господарську та фінансову діяльність емітента, включаючи опис основних видів господарської діяльності, яку провадить емітент;

"RwS bank" - це стабільний партнер, який пропонує широкий спектр банківських та інших фінансових послуг корпоративному бізнесу та приватним особам. Основним форматом для відображення інформації про господарську та фінансову діяльність Банку є сегменти бізнесу.

Банк визнає наступні основні операційні сегменти: корпоративний, роздрібний, міжбанківський та інвестиційний.

Корпоративний сегмент - сегмент діяльності з надання банківських послуг суб'єктам господарювання (інструменти управління рахунками (поточними, депозитними), надання кредитів, овердрафтів, гарантій та інших типів фінансування, торгові фінансові інструменти, структуроване фінансування, операції з іноземною валютою та цінними паперами, інші послуги).

Роздрібний сегмент - сегмент проведення операцій з надання банківських послуг фізичним особам (поточні, ощадні та депозитні рахунки фізичним особам, кредитні та дебетні картки, іпотечні кредити та кредити на поточні потреби, операції з іноземною валютою та цінними паперами, надання в оренду банківських сейфів, інші послуги).

Міжбанківський та інвестиційний сегмент передбачає взаємовідносини з професійними учасниками фінансового ринку - банками, страховими компаніями, фінансовими посередниками ринків капіталу. Цей бізнес-сегмент включає торгові операції з фінансовими інструментами, операції на ринках капіталу, операції з іноземною валютою і банкнотами. Міжбанківська діяльність полягає у проведенні операцій з банками, в тому числі з НБУ, з метою регулювання та забезпечення ліквідності. Інвестиційна - це проведення операцій із вкладення власних та залучених фінансових ресурсів шляхом придбання цінних паперів на фондовому ринку від свого імені з метою отримання доходу, та інші інвестиції з метою отримання доходу.

Доходами операційного сегмента Банк визнає дохід, який безпосередньо відноситься до сегмента, та відповідну частину доходу банку, що може бути віднесена до сегмента від зовнішньої діяльності або від операцій між іншими сегментами в межах одного банку. Доходи операційних сегментів наводяться за вирахуванням податку на додану вартість, акцизного збору, інших зборів і відрхувань з доходу.

Витратами операційного сегмента Банк визнає витрати, пов'язані з основною діяльністю сегмента, що безпосередньо відносяться до нього, та відповідну частину витрат, що можуть бути обгрунтовано віднесені до сегмента, уключаючи витрати від зовнішньої діяльності, та витрати, пов'язані з операціями за іншими сегментами в межах одного банку.

До складу статей "Інші сегменти та операції" / "Нерозподілені суми" відносяться суми доходів, витрат та результатів / суми активів та зобов'язань, які з тієї чи іншої причини не розподілені на визначені сегменти, або виникають за іншими сегментами та операціями, або виникають на рівні Банку та відносяться до Банку в цілому. Частково загальні нерозподілені суми розподіляються між основними операційними сегментами пропорційно визначеним прямим результатам сегментів.

Вимірювання прибутків та збитків сегменту здійснюється за методикою управлінського обліку, що

використовується для складання звітності за сегментами, дещо відрізняється від методів складання інших фінансових звітів. Проте, інформація, представлена у звітності за сегментами відповідає показникам звіту про фінансовий стан і звіту про прибутки і збитки та інший сукупний дохід, складених відповідно до МСФЗ.

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

Банк з 2016 року є банком-учасником Національної асоціації банків України (вул. Велика Васильківська (Червоноармійська), 72, 3 під'їзд, поверх 3, офіс 96, м. Київ, Україна, 03150) та з 2019 року є банком-учасником Асоціації Українських Банків (АУБ) (вул. Євгена Сверстюка, 15 Київ, 02002).

Основною метою (ціллю) діяльності Національної асоціації банків України (НАБУ) є:

- захист прав та законних інтересів членів/асоційованих членів Асоціації;
- представництво інтересів членів Асоціації у відносинах з державними органами, установами та іншими особами;
- формування позиції членів Асоціації з важливих питань функціонування банківської системи, їх представництво та підтримка у відносинах з третіми особами;
- сприяння створенню в Україні дієвої нормативної бази для ефективного функціонування банківської системи;
- участь в розробці державних програм розвитку банківської системи;
- вирішення конкретних завдань та спільних проблем, що виникають у банківській сфері та впливають на права та інтереси членів/асоційованих членів Асоціації;
- налагодження відносин з банками та банківськими об'єднаннями інших країн;
- створення позитивного іміджу банківської системи України;
- сприяння розвитку та підвищенню кваліфікації працівників банківського сектору економіки України.

<https://nabu.ua/>

Призначення (місія) Асоціації українських банків полягає в сприянні розвитку національної банківської системи, а також: законодавча діяльність, співробітництво з НБУ, підвищення довіри суспільства до банків, захист інтересів банків, перепідготовка персоналу банків, іноземне співробітництво.

<https://aub.org.ua/>

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

Банк не здійснює спільну діяльність з іншими організаціями, підприємствами, установами.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Облікова політика Банку - згідно з Міжнародними стандартами бухгалтерського обліку 8 "Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки" - це конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, застосовані Банком при складанні та поданні фінансової звітності.

На підставі принципу послідовності Облікова політика Банку передбачає послідовне (із року в рік) застосування прийнятої стабільної облікової політики.

Облікова політика регламентує:

- основні принципи ведення бухгалтерського (фінансового) обліку (активів, зобов'язань, капіталу, доходів, витрат Банку) та складання фінансової звітності;

- методи оцінки активів, зобов'язань та інших статей балансу Банку;
- порядок нарахування доходів та витрат Банку, віднесення доходів на рахунки для обліку прострочених доходів, критерії визнання безнадійними доходів за активними операціями;
- порядок відображення в обліку формування та використання спеціальних резервів;
- методи оцінки фінансового результату діяльності Банку та сплати ним податків;
- вимоги та особливості обліку окремих операцій.

Облікова політика Банку базується на основних принципах бухгалтерського обліку, яких Банк повинен дотримуватися при веденні рахунків і складанні зовнішньої та внутрішньої звітності, а саме:

повне висвітлення - фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та потенційні наслідки господарських операцій та подій, здатних вплинути на рішення, що приймаються на її основі;

автономність - кожне підприємство розглядається як юридична особа, відокремлена від її власників, у зв'язку з чим особисте майно та зобов'язання власників не повинні відображатися у фінансовій звітності Банку;

послідовність - постійне (з року в рік) застосування Банком обраної облікової політики. Зміна облікової політики можлива лише у випадках, передбачених національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку, міжнародними стандартами фінансової звітності та національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку у державному секторі, і повинна бути обґрунтована та розкрита у фінансовій звітності;

безперервність - оцінка активів та зобов'язань Банку здійснюється виходячи з припущення, що його діяльність буде тривати й надалі;

нарахування - доходи і витрати відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в момент їх виникнення, незалежно від дати надходження або сплати грошових коштів;

превалювання сутності над формою - операції обліковуються відповідно до їх сутності, а не лише виходячи з юридичної форми;

єдиний грошовий вимірник - вимірювання та узагальнення всіх господарських операцій Банку у його фінансовій звітності здійснюються в єдиній грошовій одиниці;

інших принципах, визначених міжнародними стандартами або національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку, або національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку в державному секторі залежно від того, які з наведених стандартів застосовуються Банком.

Операції, що проводяться в іноземній валюті, відображаються в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в національній валюті України з перерахуванням її за офіційним валютним курсом, встановленим Національним банком України (далі - НБУ) на дату здійснення операції або складання звітності.

Облікова політика Банку в частині методів оцінки активів та зобов'язань, їх переоцінки, створення оціночних резервів під кредитні збитки реалізується структурними підрозділами Банку відповідно до вимог чинного законодавства України, нормативно-правових актів Національного банку України, МСФЗ, внутрішніх нормативних документів Банку.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Політика фінансування діяльності особи базується на принципах збалансованого управління джерелами фінансування з метою забезпечення стійкості, фінансової гнучкості та ліквідності. Основними джерелами фінансування є власний капітал та залучені кошти клієнтів. Використання власного капіталу забезпечує фінансову автономність, тоді як залучені кошти дозволяють розширювати операційну діяльність без значного впливу на капіталізацію.

Оцінка достатності робочого капіталу здійснюється шляхом аналізу ліквідних активів, обсягу короткострокових зобов'язань та прогнозованих грошових потоків. Достатність робочого капіталу оцінюється через коефіцієнти ліквідності (LCR, NSFR). Достатність оборотного капіталу забезпечується ефективною оптимізацією структури активів і пасивів.

Для покращення ліквідності можливі такі заходи: оптимізація структури активів через погашення або реструктуризацію кредитів, продаж непрофільних активів Банку, диверсифікація джерел фінансування, зменшення рівня короткострокових зобов'язань. Також покращення ліквідності можливе шляхом залучення субординованого боргу та контролю операційних витрат і оптимізації витратної структури, що сприяє підвищенню ефективності використання фінансових ресурсів.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік. Інформація, передбачена пунктом 5 не зазначається, якщо законом така інформація визнана інформацією з обмеженим доступом.

Для забезпечення технологічного процесу Банку має все необхідне серверне обладнання, комп'ютерну техніку, комунікаційні засоби (маршрутизатори, комутатори), тощо.

Банк використовує автоматизовану банківську систему SRBank5 for Oracle від ТОВ "СОФТРЕВ'Ю ТРЕЙД". Цей програмний комплекс забезпечує захист інформації/документів від підроблення, викривлення та знищення, ведення бухгалтерського обліку та складання щоденного балансу і відповідної статистичної звітності, проведення розрахунків та участі в системі електронних платежів Національного банку.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду);

4) загальна сума виручки;

11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;

14) рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи;

15) перспективні плани розвитку особи;

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду);

Банк надає широкий обсяг послуг в сегментах роздрібного та корпоративного бізнесу, зокрема:

1. Фінансування бізнесу:

- Кредит на 3 роки;
- Кредит під заставу ОВДП;
- Доступні кредити 5-7-9%;
- Кредитна лінія;
- Тендерний кредит;
- Овердрафт;
- Авалювання податкових векселів.

2. Кредитування фізичних осіб:

- Кредит на покупку землі;
- Кредит на придбання нерухомого майна;
- Кредитний ліміт на платіжну картку (ТП ""VIP"" або ""VIP WORLD"");
- Овердрафт на платіжну картку;

3. Депозитні програми для корпоративних клієнтів:

- Депозит ""Бізнес""
 - Депозит ""Депозитна лінія для суб'єктів господарювання"";
4. Депозитні програми для клієнтів роздрібного бізнесу:
- Депозит ""Відсотки наперед"";
 - Депозит ""Respect"";
 - Депозит ""Stability"";
 - Депозит ""Депозитна лінія для фізичних осіб"".

5. Корпоративні картки для суб'єктів господарювання класу MasterCard ""Business"".

6. Персональні, зарплатні та віртуальні картки для фізичних осіб класу MasterCard ""World"" , MasterCard ""World Debit"" , MasterCard ""Elite"" , Простір.

7. Розрахунково-касове обслуговування суб'єктів господарювання, зокрема відкриття поточного рахунку, підключення до системи ""Клієнт-Банк"" , проведення платежів, обслуговування валютних контрактів, операції купівлі/продажу/конвертації іноземної валюти тощо.

8. Відкриття поточного рахунку для фізичних осіб.

9. Оренди індивідуальних банківських скриньок.

10. Зарплатні проєкти для суб'єктів господарювання.

11. Банківські гарантії.

12. Операції купівлі/продажу та операції на умовах РЕПО з ОВДП;

13. Купівля-продаж банківських металів як для фізичних осіб так і для суб'єктів господарювання."

4) загальна сума виручки;

Банк закінчив 2022 рік з прибутком. Сума чистого прибутку склала 29 604 тис. грн.

11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;

У четвертому кварталі 2022 року банківський сектор надалі працював стабільно, попри атаки росії на енергетичну інфраструктуру. Банки відновлювали роботу своїх мереж у звільнених регіонах, хоча загальна кількість відділень у країні скоротилася. Фінустанови зберігали довіру вкладників, тривав приплив коштів клієнтів, що переважно залишалися на поточних рахунках. Водночас зростали і строкові вклади: повільніше у гривні та швидше в іноземній валюті. Обсяги чистих активів сектору надалі збільшувалися. Попит на кредити залишався кволим, втрати від кредитного ризику зростали, тож чистий кредитний портфель скорочувався. Збільшення активів відбувалося передусім завдяки зростанню вкладень у депозитні сертифікати НБУ та кошти в інших банках. Надалі збільшувалася частка непрацюючих кредитів. Попри значні відрахування в резерви, сектор зміг отримати прибуток за квартал та за рік. Цьому сприяло подальше підвищення процентних та комісійних доходів. Кредитний ризик залишається ключовим, водночас посилилися інші ризики. НБУ цього року проведе оцінку стійкості сектору для оцінки якості портфеля та рівня капіталу.

Кількість діючих банків в Україні - 67 - за четвертий квартал не змінювалася. Разом з тим 7 лютого 2023 року НБУ відніс банк "Форвард", що займав 0,1% чистих активів сектору, до категорії неплатоспроможних через не приведення фінустановою своєї діяльності у відповідність до вимог законодавства. Тож за рік кількість банків зменшилася на чотири невеликих установи, зокрема на дві з них із державним російським капіталом - в лютому 2022 року.

Обсяг чистих активів платоспроможних банків збільшився за четвертий квартал на 8,6%, за 2022 рік - на 17,9% (на 8.6% за фіксованим на початок року курсом). Переважно нарощувалися обсяги депозитних сертифікатів НБУ та коштів на рахунках в інших банках. Разом з тим вкладення в ОВДП за рік незначно скоротилися. Підвищення попиту на державні цінні папери відбулося на початку 2023 року. Чистий кредитний портфель скорочувався передусім внаслідок дорезервування. Обсяги чистих кредитів суб'єктам господарювання за четвертий квартал знизилися: гривневих - на 6,7%, валютних - на 5,2% у доларовому еквіваленті. Зниження чистого корпоративного гривневого кредитного портфеля відбулося у всіх групах банків. Водночас за 2022 рік у платоспроможних банках чисті гривневі кредити суб'єктам господарювання зросли на 0,5%, у валюті знизилися на 23,9% у доларовому еквіваленті. Зростання

гривневого кредитного портфеля відбувалося передусім у сільському господарстві. Попит на позики надалі пригнічений, тож ключовим рушієм гривневого корпоративного кредитування залишатиметься державна програма підтримки "Доступні кредити 5-7-9%". Проте темпи кредитування в межах програми скоротилися в очікуванні оновлення її дизайну, поточна заборгованість позичальників за програмою у IV кварталі зменшилася на 0,2%. Нині надані в межах програми кредити формують вже близько третини працюючого валового гривневого корпоративного кредитного портфеля банків. Обсяг чистого роздрібного гривневого кредитного портфеля у четвертому кварталі скоротився на 12,6%, передусім в іноземних та приватних банках. Основна причина - зростання резервів під кредитні збитки. Крім того, повільне нове кредитування не компенсує погашення "старих" позик. Тенденція триває з початку повномасштабної війни - за рік скорочення склало 32,7%. Фінустанови прискорили визнання кредитних втрат внаслідок війни. У цілому за квартал питома вага непрацюючих кредитів підвищилася на 4,5 в. п. до 38,1%, за рік - на 8,1 в. п. За підсумками року передусім зросла частка непрацюючих кредитів фізичним особам - на 13,6 в. п., корпоративних кредитів - на 6,8 в. п.

Облікова ставка утримується на незмінному рівні 25% з червня 2022 року. Водночас НБУ додатково підвищив вимоги до обов'язкових резервів банків, як і анонсувалося в грудні. Так, з 11 лютого на 5 в. п. збільшуються нормативи формування банками обов'язкових резервів за коштами на вимогу та коштами на поточних рахунках юридичних і фізичних осіб, а також за коштами вкладів і коштами на поточних рахунках інших банків-нерезидентів й кредитами, отриманими від міжнародних (крім фінансових) та інших організацій. Зокрема, з 5% до 10% - у національній валюті та з 15% до 20% - в іноземній валюті. Додатково з 11 березня підвищуються на 10 в. п. нормативи формування банками обов'язкових резервів за коштами на вимогу та коштами на поточних рахунках фізичних осіб як в національній, так і в іноземній валютах. Проте на цю частину резервів не поширюватиметься механізм покриття бенчмарк-ОВДП.

Враховуючи, що значення облікової ставки протягом четвертого кварталу залишалося на високому рівні (25% річних.), спостерігався нерівномірний приплив ліквідності в сектор, що стимулювало окремі фінустанови конкурувати за клієнтські кошти. Тож банки підвищували ставки за депозитами як фізичних осіб, так і бізнесу, а також працювали над подовженням їхньої строковості. У середньому вартість 12-місячних депозитів фізичних осіб зросла на 1,2 в. п. до 12,7% річних. Спред між тримісячними та річними депозитами на кінець кварталу підвищився до 1,5 в. п. порівняно з 0,2 в. п. на кінець вересня. Середня вартість коштів бізнесу збільшилася до 10,5% річних. Підвищення норм обов'язкового резервування спонукатиме банки переглядати свою процентну політику впродовж першого кварталу 2023 року. Ставка за кредитами фізичним особам упродовж кварталу коливалася близько 30% річних - це ринковий рівень до повномасштабної війни з росією. Вищий серед ставок за операціями з населенням дав змогу проводити м'якшу процентну політику в бізнес-сегменті без втрат для сукупної процентної маржі. Середньозважена ставка за гривневими позиками суб'єктам господарювання продовжувала повільно зростати в жовтні-листопаді, але дещо знизилася у грудні - до 20% річних.

Попри значні відрахування до резервів, за результатами 2022 року сектор отримав 24,7 млрд.грн. прибутку, у тому числі 17,3 млрд.грн. - у кварталі. Збитковою за рік була 21 установа, у тому числі два державних банки. Сукупний збиток цих установ становив 20,8 млрд грн. Більшість банків зберігала високу операційну ефективність. Процентні доходи стрімко зростали, значною мірою завдяки вкладенню вільної ліквідності у високодохідні депозитні сертифікати, тоді як збільшення вартості фондування було помірним. Тож чиста процентна маржа збільшилася, а чистий процентний дохід за квартал зріс на 36,7% у річному обчисленні. Обстріли енергетичної інфраструктури помірно позначилися на динаміці чистого комісійного доходу. За четвертий квартал він зріс на 9,9% до попереднього кварталу, у річному обчисленні - скоротився на 7,0%. Зростання операційного доходу також підтримав прибуток від операцій із валютою. Водночас операційні витрати за квартал скоротилися на 2,3% р/р. У результаті співвідношення операційних витрат і операційного доходу (CIR)1 у четвертому кварталі становило 39,8% порівняно з 53,8% у відповідному періоді минулого року. За підсумками року операційно прибутковим був 61 банк. Упродовж кварталу банки продовжували доформовувати резерви під збитки, спричинені війною. Відрахування до резервів під кредити становили 21,1 млрд грн, 2,8 млрд.грн. резервів під цінні папери було розформовано. Усього за рік банки сформували 118,8 млрд.грн. резервів, основну частку з них - із початку повномасштабної війни.

2022 рік був для банків роком подолання операційних викликів. Сектор успішно пройшов цей період та пристосувався до нових умов роботи. Надалі банкам потрібно зосередитися на відновленні кредитування та підтримці своїх бізнес-моделей в умовах тривалої війни. Кредитний ризик надалі залишатиметься домінуючим для банків. Щоб з'ясувати коректність відображення якості кредитного портфеля, достатність формування резервів та оцінити реальний розмір регулятивного капіталу, НБУ протягом 2023 року проведе оцінку стійкості банків. За її результатами буде визначено строки для відновлення банками капіталу, а також графік скасування тимчасових регуляторних послаблень. Більшість фінустанов зможе відновити капітал завдяки майбутнім прибуткам, проте низка банків, ймовірно, потребуватиме підтримки акціонерів. З урахуванням висновків оцінки стійкості буде визначена стратегія роботи з непрацюючими активами.

Ліквідність сектору в цілому залишається високою, триває приплив коштів клієнтів. Проте подальше зниження частки строкових коштів посилює ризики для банків. Щоб стимулювати фінустанови до поліпшення строкової структури, НБУ підвищує резервні вимоги для коштів на поточних рахунках та на вимогу. Банкам варто більше уваги звертати на управління ліквідністю, зокрема дотримуватися процентної політики, що стимулюватиме строкові вклади населення. У разі реалізації сценарію з тривалим збереженням високих безпекових ризиків перспективи відновлення економіки України в наступному році суттєво погіршаться. Триваліший період пригніченого попиту, низької інвестиційної активності та логістичні обмеження будуть основними стримуючими чинниками для зростання ВВП. За таких умов повноцінне відновлення розпочнеться не раніше 2024 року.

Основними факторами ризику, що мали вплив на діяльність Банку у 2022 році є зовнішні. Зокрема для української економіки та фінансової системи України реалізувався найгірший сценарій, що призвів до високих ризиків, 24 лютого 2022 року росія почала повномасштабну військову агресію проти України. Велика кількість загиблих, руйнування житла та інфраструктури, гуманітарна катастрофа величезного масштабу призвели до руйнівних економічних наслідків. Ділова активність в перші тижні війни призупинилася, і далі протягом 2022 року відновлюється дуже повільно. Понад половини компаній-членів Європейської бізнес-асоціації в Україні припинили або призупинили свою діяльність у воєнний час. Серед меншого бізнесу ситуація є схожою. Попри війну Україна змогла вистояти економічно і фінансово. Вистояла банківська система, уряд продовжував платити пенсії та зарплати, гривня девальвувала, але не втратила ролі головного засобу платежу. Фактично Банк, як і вся банківська система України, протягом 2022 року працює в умовах системної економічної кризи в Україні, що в свою чергу підвищує показники чутливості до всіх суттєвих видів ризику в Банку.

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;

У своїй діяльності Банк використовує технології, функціонал та модулі, в межах наступних програмних комплексів, систем та сервісів:

SRBank - автоматизирована банківська система яка включає набір функціональних модулів, що автоматизують усі основні види банківської діяльності.

Rws Online - дистанційне банківське обслуговування для фізичних осіб.

RwS Business - комплексне дистанційне банківське обслуговування юридичних осіб.

SWIFT - міжнародна міжбанківська система передавання інформації та здійснення платежів.

Простір - платіжна система.

Mastercard - платіжна система.

Welsend - платіжна система.

RIA - платіжна система.

MoneyGram - платіжна система.

Avers №1 - платіжна система.

СЕП - платіжна система.

FIMI - супроводження операцій здійснених електронними платіжними засобами.

MC Connect - супроводження платіжної системи Mastercard.

Single window - виплата та відправка грошових переказів.

DB Viewer - інформаційно-технологічний супровід ПОС-терміналів.

ATM Monotor - інформаційно-технологічний супровід АТМ.

Western union - виплата та відправка грошових переказів.

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;

Станом на 01.01.2023 (на кінець дня 31.12.2022):

За класифікацією Національного банку України, вітчизняна банківська система (67 банків) поділяється на чотири групи. Станом на 01.01.2023:

1 - банки з державною часткою (4 або 6,0%);

2 - банки іноземних банківських груп (16 або 23,9%);

3 - банки з приватним капіталом (47 або 70,1%);

4 - неплатоспроможні банки (відсутні або 0%).

АТ "РВС БАНК" входить до третьої найчисельнішої групи українських банків з приватним капіталом. У цій групі він займає 26 місце (з 47) за активами, частка - 0,54%.

Загалом станом на 01.01.2023 АТ "РВС БАНК" з часткою 0,11% займає 43 місце за активами серед 67 платоспроможних банків України.

Отримавши прибуток за 2022 рік у сумі 29,6 млн грн, Банк посідає 16 місце в своїй групі (частка 0,97%) та 27 місце у загальному рейтингу банків України (питома вага 0,14%).

АТ "РВС БАНК" зосереджує увагу на підтримці бізнесу та збереженні стійких позицій у ключових напрямках фінансового ринку. Зокрема:

-Входить до трійки провідних банків України за обсягом наданих банківських гарантій, що є важливим інструментом для забезпечення ділової активності підприємств;

-Працює за прямими контрактами з європейськими та азійськими виробниками банківських металів, що дозволяє забезпечувати вигідні умови для корпоративних клієнтів.

В умовах повномасштабної війни бізнес поступово адаптується до нової економічної реальності, відновлює операційні процеси й активно шукає фінансові інструменти для розвитку. АТ "РВС БАНК" фіксує зростання попиту з боку підприємців на кредитні продукти, інвестиційні рішення та гарантійне обслуговування. У відповідь на ці запити банк пропонує гнучкі програми фінансування, індивідуальний підхід до кожного бізнесу та підтримку в процесі трансформації бізнес-моделей.

Окрему увагу банк приділяє цифровізації взаємодії з юридичними особами. Всі ключові послуги доступні онлайн, що особливо важливо для компаній, які працюють у змінених умовах або частково перемістили діяльність за кордон. Завдяки розвиненій дистанційній інфраструктурі та впровадженню нових цифрових сервісів, банк забезпечує надійну та зручну підтримку для підприємств різних галузей.

АТ "РВС БАНК" продовжує працювати стабільно, не перериваючи надання послуг навіть в умовах війни. Збереження довіри клієнтів, відсутність відтоку та активне зростання в сегменті бізнес-клієнтів - свідчення ефективності стратегії, орієнтованої на підтримку реального сектору економіки.

27.12.2022 Національне рейтингове агентство "Рюрік" підтвердило по АТ "РВС БАНК" довгостроковий кредитний рейтинг позичальника за національною шкалою на рівні uaAA+ інвестиційної категорії з прогнозом "в розвитку", а рейтинг надійності депозитів - на рівні r5-.

Позичальник або окремий борговий інструмент з рейтингом uaAA+ характеризується дуже високою кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками. Рейтинг надійності депозитів на рівні r5- означає найвищу надійність вкладів, діяльність банку характеризується незначною залежністю від фінансово-економічних умов, а також ринкової кон'юнктури, вірогідність виникнення проблем із своєчасним поверненням вкладу дуже низька.

14) рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи;

АТ "РВС БАНК" - невеликий комфортний Банк, де кожен клієнт відчуває справжню турботу та знаходить найкращі фінансові рішення для свого життя та бізнесу. Банк займає 43 місце за активами серед 67 платоспроможних банків України.

Рівень конкуренції високий, а тому основна мета Банку - бути надійним партнером для клієнтів і привабливим роботодавцем для працівників. Спеціалізація та концентрація ресурсів Банку сприяють досягненню і підтримці довгострокової стабільності бізнесу, забезпечуючи тим самим рентабельність

інвестицій своїх акціонерів.

"RwS bank" - це стабільний партнер, який пропонує широкий спектр вигідних, сталих та інклюзивних рішень приватним особам та корпоративному бізнесу. Розуміє і цінує клієнтів та їх потреби, а тому оперативно та відповідально забезпечує вирішення всіх фінансових питань. Створює умови для взаємовигідного партнерства, поширення фінансової інклюзивності та принципів довіри до банківської системи загалом. Основні цінності: комфорт, надійність, патріотизм, ефективність, професійність, інноваційність.

Банки-конкуренти, на які орієнтується АТ "РВС БАНК" при визначенні продуктової, процентної і тарифної політики: ПуАТ "КБ "АКОРДБАНК", АТ "БАНК АЛЪЯНС", ПАТ "МТБ БАНК", АТ "АСВІО БАНК", АТ "АЛЪТБАНК", АТ "КБ "ГЛОБУС", АТ "КОМІНБАНК", АТ "БАНК ІНВЕСТИЦІЙ ТА ЗАОЩАДЖЕНЬ", АТ "ОМБАНК", АТ "АБ "РАДАБАНК".

15) перспективні плани розвитку особи;

Для досягнення мети розвитку Банк буде сфокусований на 7 головних напрямках перетворень:

1. Продаж активів, що знаходяться на балансі Банку.
 2. Збільшення процентних доходів за рахунок довгострокового та короткострокового кредитування корпоративних клієнтів та клієнтів малого та середнього бізнесу.
 3. Збільшення процентних доходів за рахунок розміщення у депозитні сертифікати НБУ.
 4. Збільшення комісійних доходів за рахунок залучення фізичних осіб та розвитку карткового бізнесу.
 5. Збільшення комісійних доходів за рахунок видачі депозитарних операцій (гарантії), конверсійним операціям - для юридичних та фізичних осіб.
 6. Збільшення торгівельного доходу за рахунок операцій з банківськими металами.
 7. Розвиток дистанційних каналів продаж та партнерських програм, активна робота з платіжними системами.
8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

Діяльність банку пов'язана з різними видами ризиків, що можуть впливати на фінансову стабільність та результати його операцій. Банк відповідно до затвердженої Декларації схильності до ризиків визначає наступні суттєві ризики:

Кредитний ризик - ймовірність несплати боржниками основної суми боргу та/або відсотків за кредитами.

Ризик ліквідності - нездатність банку виконати свої зобов'язання через нестачу ліквідних активів.

Ринковий ризик - можливі збитки через зміну ринкових факторів (відсоткові ставки, валютні курси, ціни на цінні папери).

Операційний ризик - втрати через помилки персоналу, технічні збої або шахрайство.

Процентний ризик банківської книги - це ризик можливих негативних фінансових наслідків для банку через зміну ринкових процентних ставок, що впливає на майбутні грошові потоки та економічну вартість капіталу. Основним джерелом процентного ризику є невідповідність термінів переоцінки активів і пасивів, що призводить до зміни процентних доходів та витрат.

Значним ризиком що має суттєвий вплив на діяльність Банку, крім суттєвих ризиків затверджених Декларацією, є комплаєнс-ризик - ризик фінансових або юридичних санкцій через невідповідність нормативним вимогам.

Банк застосовує комплексний підхід до управління ризиками, який включає наступні принципи:

Ідентифікація ризиків - виявлення потенційних загроз на всіх рівнях діяльності банку.

Оцінка ризиків - кількісний та якісний аналіз впливу ризиків на фінансовий стан банку.

Моніторинг і контроль - постійний аналіз та контроль ризиків через відповідні індикатори.

Мінімізація ризиків - впровадження заходів щодо зниження рівня ризиків.

Регулярне тестування - проведення стрес-тестів та сценарного аналізу.

Відповідність нормативним вимогам - дотримання вимог НБУ та міжнародних стандартів (Basel III, IFRS).

Заходи щодо зменшення впливу ризиків

Кредитний ризик

Впровадження системи скорингу та кредитних рейтингів.

Диверсифікація кредитного портфеля.

Формування резервів відповідно до вимог НБУ.

Впровадження механізмів забезпечення.

Ризик ліквідності

Контроль ліквідності через дотримання нормативів LCR та NSFR.

Управління строковими розривами активів та пасивів.

Наявність плану з управління кризовими ситуаціями.

Ринковий ризик

Лімітування операцій на фінансових ринках.

Використання VAR-моделей та стрес-тестування.

Операційний ризик

Автоматизація банківських процесів.

Контроль доступу та кібербезпека.

Регулярне навчання персоналу.

Встановлення та контроль KRI

Процентний ризик банківської книги

Диверсифікація джерел фондування - оптимізація структури пасивів для зниження залежності від змін процентних ставок.

Фіксація ставок - часткове переведення змінних ставок у фіксовані за допомогою похідних інструментів (свопи, форварди).

Управління строковою структурою активів і пасивів - балансування термінів переоцінки для мінімізації ризику рефінансування.

Хеджування процентного ризику - використання фінансових інструментів для обмеження негативного впливу змін процентних ставок.

Активне управління ціноутворенням - коригування ставок за депозитами та кредитами відповідно до змін ринкової ситуації.

Системний підхід до управління ризиками забезпечує стабільність банку, знижує ймовірність реалізації загроз та сприяє довгостроковому розвитку.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

Пріоритетними напрямками діяльності Банку є наступні:

1) забезпечення дохідності та регулювання ліквідності шляхом здійснення операцій з цінними паперами (деPOSITNІ сертифікати НБУ, інші фінансові інструменти НБУ);

2) збільшення обсягів кредитування юридичних осіб з дотриманням консервативних підходів до оцінки ризику і з одночасним пошуком шляхів мінімізації впливу ризиків, пов'язаних з цим напрямком кредитування, шляхом обмеження надання кредитів недобросовісним позичальникам;

3) реалізація нерухомості, що має значний вплив на регулятивний капітал Банку. Кошти, отримані від реалізації нерухомості, Банк планує розміщувати в кредитування юридичних осіб та мінімально ризикові фінансові інструменти (деPOSITNІ сертифікати НБУ, інші фінансові інструменти НБУ);

4) отримання грошових потоків від ефективного використання інвестиційної нерухомості;

5) розширення спектра і підвищення якості обслуговування клієнтів Банку;

6) збільшення обсягу видачі депозитарних операцій (гарантії);

7) розвиток дистанційних каналів продаж та партнерських програм, активна робота з платіжними картками;

8) збільшення обсягів торгових операцій з банківськими металами.

Керівництво Банку вважає достатніми ресурси, необхідні для забезпечення впровадження в Банку ефективних систем внутрішнього контролю та управління ризиками у відповідності до вимог Національного банку України. Наразі Банк працює над розширенням мережі та вдосконаленням діючих процесів, які приносять та в подальшому приносять дохід Банку.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років відсутні. АТ "РВС БАНК" не планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з його господарською діяльністю.

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

У Банку відсутні виробничі потужності.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

1. Політична та економічна криза: зниження темпів росту ВВП, розкручування інфляційних процесів, нестабільність економіки, зменшення обсягу іноземних інвестицій, невизначеність з ринками збуту стратегічного експорту, зменшення реальних доходів населення.

2. Падіння рівня грошових доходів населення, зростання заборгованості по виплаті заробітної плати та пенсій.

3. Платіжна дисципліна.

4. Боротьба між політичними партіями за сфери державного та економічного впливу.

5. Рівень довіри з боку міжнародних фінансових організацій.

6. Можливі зміни законодавства, що стосуються діяльності банків та економіки країни.

7. Висока собівартість пасивів, значний обсяг неробочих активів, недостатня площа приміщення, відсутність розвиненої мережі філій

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

Банк не є виробничим підприємством і основна його діяльність при взаємодії з клієнтами та співпраці з партнерами/агентами регламентується переважно договорами на розрахунково-касове обслуговування. Банк відображає в бухгалтерському обліку зміну умов договору або модифікацію за фінансовим активом, що призводить до перегляду грошових потоків за ним, як:

-припинення визнання первісного фінансового активу та визнання нового фінансового активу; або

-продовження визнання первісного фінансового активу з новими умовами.

Якщо умови договору за фінансовим активом переглядаються за згодою сторін або відбувається будь-яка інша модифікація, що не призводить до припинення визнання первісного фінансового активу, Банк має перерахувати валову балансову вартість цього активу та визнати доходи або витрати від модифікації.

Банк розраховує нову валову балансову вартість як теперішню вартість переглянутих або модифікованих грошових потоків, передбачених договором, дисконтова них за первісною ефективною ставкою відсотка (або первісною ефективною ставкою відсотка, скоригованою з урахуванням

кредитного ризику - для придбаних або створених знецінених фінансових активів).

Витрати на операцію включаються в балансову вартість модифікованого фінансового активу та амортизуються протягом строку його дії.

Різниця між валовою балансовою вартістю за первісними умовами та валовою балансовою вартістю за переглянутими або модифікованими умовами Банк визнає як доходи або витрати від модифікації.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників особи - 207 осіб, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом - 7, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) - 56 осіб, розмір фонду оплати праці - 71 804 708,26 гривень. Фонд оплати праці за 2022 рік в порівнянні з 2021 роком збільшився.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

Пропозицій щодо реорганізації з боку третіх осіб протягом звітного періоду не було.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Відсутня інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Банківська діяльність	277	24.11.2016	Національний банк України	

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис. грн		Орендовані основні засоби, тис. грн		Основні засоби, усього, тис. грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:	11 087	8 904	3 375	743	14 462	9 647
будівлі та споруди	0	316	3 375	743	3 375	1 059
машини та обладнання	9 260	7 041	0	0	9 260	7 041
транспортні засоби	1 612	1 361	0	0	1 612	1 361
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0
інші	215	186	0	0	215	186
2. Невиробничого призначення:	0	0	0	0	0	0
будівлі та споруди	0	0	0	0	0	0
машини та обладнання	0	0	0	0	0	0
транспортні засоби	0	0	0	0	0	0
земельні ділянки	0	0	0	0	0	0

інвестиційна нерухомість	0	0	0	0	0	0
інші	0	0	0	0	0	0
Усього	11 087	8 904	3 375	743	14 462	9 647
Додаткова інформація	Основні засоби на балансі Банку відображаються за первісною історичною вартістю за вирахуванням накопиченої амортизації та будь-якого визнаного збитку від знецінення. Історична вартість основних засобів складається з їх первісної вартості з урахуванням усіх витрат, пов'язаних з придбанням, доставкою, монтажем і введенням в експлуатацію зазначених активів. Сума амортизації нараховується на балансову вартість основних засобів з метою поступового списання активів протягом очікуваного строку їх корисного використання. Зміна первісної вартості допускається лише у випадках проведення витрат на поліпшення (модернізація, модифікація, добудова дообладнання, реконструкція) основних засобів, у результаті чого збільшуються майбутні економічні вигоди (з відображенням витрат за капітальними інвестиціями) та при проведенні. Основні засоби в АТ "РВС БАНК" представлені такими групами: будівлі та передавальні пристрої, машини та обладнання, транспортні засоби, інструменти прилади, інвентар(меблі), інші необоротні матеріальні активи. Первісна вартість основних засобів на 01.01.2023 року складає 39891,00 тис.грн.,ступінь зносу основних засобів складає 63,57%. Сума нарахованого зносу на 01.01.2023 року становить 25358,00 тис.грн. Обмеження на використання майна Банкне має					

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу (тис. грн)	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	X	2 149 709	X	X
у тому числі:				
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	11.09.2020	303 700	8,5	05.09.2025
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	09.10.2020	119 961	8,5	03.10.2025
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	11.12.2020	99 961	8,5	05.12.2025
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	15.01.2021	201 960	8,5	09.01.2026
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	12.02.2021	149 997	8,5	06.02.2026
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	12.03.2021	229 975	8,5	06.03.2026
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	09.04.2021	535 265	8,5	03.04.2026
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	09.07.2021	176 037	8,6	05.07.2024
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	13.08.2021	215 000	9,5	09.08.2024
Кредит, отриманий від НБУ шляхом рефінансування	10.09.2021	117 853	9,5	06.09.2024
Зобов'язання за цінними паперами	X	0	X	X
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	X	0	X	X

за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	X	0	X	X
за векселями (всього):	X	0	X	X
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	X	0	X	X
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	X	0	X	X
Податкові зобов'язання	X	1 413	X	X
		0	X	
Фінансова допомога на зворотній основі	X	0	X	X
0		0	X	
Інші зобов'язання та забезпечення	X	2 288 101	X	X
		0	X	
Усього зобов'язань та забезпечень	X	4 439 223	X	X

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Публічне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711
Місцезнаходження	04107, Україна, м. Київ, вул. Тропініна, буд.7-Г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	1423
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	15.12.2022
Міжміський код та телефон	+380443630400
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 18.20 - Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення 62.01 - Комп'ютерне програмування
Вид послуг, які надає особа	Професійна діяльність на ринках капіталу - клірингова діяльність з визначення зобов'язань

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "РЮРІК"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	37413337
Місцезнаходження	04053, Україна, м. Київ, вул. Січових стрільців, 52-А

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	4
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	12.04.2010
Міжміський код та телефон	+380990371983
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	70.22 - Консультування з питань комерційної діяльності й керування 82.30 - Організування конгресів і торговельних виставок 63.91 - Діяльність інформаційних агентств
Вид послуг, які надає особа	Діяльність інформаційних агентств

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФОНДОВА КОМПАНІЯ "ДАЛІЗ-ФІНАНС"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	33400984
Місцезнаходження	01024, Україна, м. Київ, вул. Богомольця, 7/14, к.182
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ642050
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	22.05.2015
Міжміський код та телефон	+380442782082
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.12 - Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах 63.99 - Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у. 66.19 - Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення
Вид послуг, які надає особа	Професійна діяльність на ринках капіталу з торгівлі фінансовими інструментами, що передбачає брокерську діяльність

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФОНДОВА КОМПАНІЯ "ДАЛІЗ-ФІНАНС"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	33400984
Місцезнаходження	01024, Україна, м. Київ, вул. Богомольця, 7/14, к.182
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ294566
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку
Дата видачі ліцензії або іншого документа	24.09.2013
Міжміський код та телефон	+380442782082

Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	66.12 - Посередництво за договорами по цінних паперах або товарах 63.99 - Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у. 66.19 - Інша допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення
Вид послуг, які надає особа	Депозитарна діяльність депозитарної установи

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "КРОУ УКРАЇНА"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	33833362
Місцезнаходження	04210, Україна, м. Київ, Оболонська Набережна, 33
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	3681
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	23.10.2018
Міжміський код та телефон	+380443913003
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	69.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування 78.10 - Діяльність агентств працевлаштування 82.11 - Надання комбінованих офісних адміністративних послуг
Вид послуг, які надає особа	Аудиторські послуги

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ З ІНОЗЕМНИМ КАПІТАЛОМ "ВЕРІТЕКС"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	30856319
Місцезнаходження	01054, Україна, м. Київ, вул. Бульварно-кудрявська, буд. 26, офіс 115
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	16/20
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд держмайна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	13.01.2020
Міжміський код та телефон	+380444940011
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	68.31 - Агентства нерухомості 84.13 - Регулювання та сприяння

	ефективному веденню економічної діяльності 63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність
Вид послуг, які надає особа	Послуги з оцінки

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "НЕКОС"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	37560661
Місцезнаходження	04210, Україна, м. Київ, просп. Героїв Сталінграда, буд. 15, кв. 68
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	№698/20
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд держмайна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	04.08.2020
Міжміський код та телефон	+380444256212
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	68.31 - Агентства нерухомості 74.90 - Інша професійна, наукова та технічна діяльність, н.в.і.у.
Вид послуг, які надає особа	Послуги з оцінки

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЕРІТАС ЕПРАЙЗЕР"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	34833473
Місцезнаходження	01054, Україна, м. Київ, вул. Рейтарська, буд. 21, кв. 24
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	748/21
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд держмайна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	06.10.2021
Міжміський код та телефон	+380442045054
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	68.31 - Агентства нерухомості 70.21 - Діяльність у сфері зв'язків із громадськістю 70.22 - Консультування з питань комерційної діяльності й керування
Вид послуг, які надає особа	Послуги з оцінки

Повне найменування або ім'я	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АЛЬЯНС-УКРЕКСПЕРТ"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	38418954

Місцезнаходження	03039, Україна, м. Київ, проспект В.Лобановського, буд. 119, оф. 531
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	344/2022
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд держмайна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	12.07.2022
Міжміський код та телефон	+380442479612
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	68.31 - Агентства нерухомості 63.99 - Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у. 68.32 - Управління нерухомим майном за винагороду або на основі контракту
Вид послуг, які надає особа	Послуги з оцінки

Повне найменування або ім'я	ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "АСКО-МЕДСЕРВІС"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Приватне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	13550765
Місцезнаходження	03150, Україна, м. Київ, вул. Антоновича, 122
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АВ №528599; АВ №5285
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	07.04.2010
Міжміський код та телефон	+380442474070
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	65.12 - Інші види страхування, крім страхування життя 65.20 - Перестрахування
Вид послуг, які надає особа	Страхування майна; Страхування від вогневих ризиків; Страхування від нещасних випадків

6. Відокремлені підрозділи

№ з/п	Найменування відокремленого підрозділу	Тип (філія, представництво, відділення тощо)	Місцезнаходження	Функції відокремленого підрозділу
1	2	3	4	5
1	ЦЕНТРАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 01001, м. Київ	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині: - відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах

				обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
2	ПОДІЛЬСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ № 1	Відділення	Україна, 04071, м. Київ	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім

				міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
3	ВІННИЦЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 21018, Вінницька обл., м.	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів

			Вінниця	від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення
--	--	--	---------	--

				іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
4	ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 01032, м. Київ	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: -

				неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
5	ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ № 1	Відділення	Україна, 04112, м. Київ	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з

				цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині: - відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських
--	--	--	--	--

				операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
6	ШЕВЧЕНКІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ № 2	Відділення	Україна, 01050, м. Київ	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів

				(резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
7	ЛЬВІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 79000, Львівська обл., м. Львів	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та

				на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів,
--	--	--	--	---

				необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
8	БОРЩАГІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 08131, Київська обл., с. Софіївська Борщагівка	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком;

				- операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
9	ГОЛОСІЇВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 03127, м. Київ	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення

				залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з
--	--	--	--	---

				питань фінансового моніторингу.
10	КОРОСТЕНСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 11503, Житомирська обл., м. Коростень	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України

				юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
11	ХАРКІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 61146, Харківська обл., м. Харків	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську

				діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
12	ТЕРНОПІЛЬСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 46008, Тернопільська обл., м. Тернопіль	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком.

				Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині: - відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і
--	--	--	--	---

				фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
13	ОДЕСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 65044, Одеська обл., м. Одеса	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і

				пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
14	ТЕРНОПІЛЬСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ № 1	Відділення	Україна, 46016, Тернопільська обл., м. Тернопіль	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ

			грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів
--	--	--	--

				та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
15	ОДЕСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ № 1	Відділення	Україна, 65039, Одеська обл., м. Одеса	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у

				частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
16	НОВОСІЛКІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 03027, Київська обл., Фастівський р-н р-н, с. Новосілки	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для

			здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та
--	--	--	--

				розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
17	Дніпровське відділення	Відділення	Україна, 49107, Дніпропетровська обл., м. Дніпро	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів

				(резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
18	ЧОРТКІВСЬКЕ ВІДДІЛЕННЯ	Відділення	Україна, 48501, Тернопільська обл., м. Чортків	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині:- відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх

				осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
19	Львівське відділення №1	Відділення	Україна, 79021, Львівська обл., м. Львів	залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженої кількості юридичних та фізичних осіб, у частині; приймання вкладів (депозитів) від юридичних та

				фізичних осіб (за винятком операцій на міжбанківському ринку), від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Відкриття та ведення рахунків клієнтів (крім кореспондентських), у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них у частині: - відкриття та ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) у національній та іноземній валюті, у тому числі переказ грошових коштів з цих рахунків за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на них, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - видачі готівки фізичним особам за здійсненими переказами на їх ім'я, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - приймання готівкових коштів від юридичних і фізичних осіб для здійснення комунальних та інших платежів і переказів від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Розміщення залучених у вклади, в тому числі на поточні рахунки, коштів, у частині: - розміщення залучених коштів (крім міжбанківського ринку та операцій, визначених пунктами 1, 2 (в частині поручительств та інших зобов'язань від третіх осіб, які передбачають їх виконання у грошовій формі), та 3, 4 статті 49 Закону України "Про банки і банківську діяльність")) від імені Банку та на умовах, визначених Банком. Операції з валютними цінностями: - неторговельні операції з валютними цінностями від імені Банку та на умовах визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін, прийняття на інкасо), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти Банку від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України; у частині: - неторговельні операції з валютними цінностями, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - операції з готівковою іноземною валютою та чеками (купівлі, продаж, обмін), що здійснюється в касах і пунктах обміну іноземної валюти банку, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - ведення рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці України юридичними особами - резидентами, від імені Банку та на умовах, визначених Банком; - залучення та розміщення іноземної валюти на валютному ринку України (крім міжбанківського ринку) від імені Банку та на умовах,
--	--	--	--	--

				визначених Банком. Виконання операцій з платіжними картками. Прийняття коштів від юридичних (крім банків) і фізичних осіб з наступним їх переказом. Надання консультаційних та інформаційних послуг щодо банківських операцій/послуг потенційним та діючим клієнтам Банку. Здійснення операцій з кредитування:- проведення переговорів з потенційними клієнтами з питань проведення кредитних операцій в рамках існуючих кредитних продуктів та формування компетентної пропозиції клієнту; - формування пакету клієнтських документів, необхідних для розгляду питання щодо надання кредиту.Здійснення необхідних заходів, спрямованих на запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та розповсюдження зброї масового знищення, згідно законодавства України та внутрішніх документів Банку з питань фінансового моніторингу.
--	--	--	--	--

URL-адреса: <https://rwsbank.com.ua/offices>

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Прості іменні	19/1/2016	12 152 250	24,69	Права та обов'язки акціонерів встановлені законодавством та Статутом АТ "РВС БАНК" (вимоги до акціонерів Банку, права та обов'язки акціонерів, порядок відчуження акцій Банку, порядок відчуження акцій у разі виникнення права звернення	Ні	Акції АТ "РВС БАНК" не обліковуються в обліковій системі часток.

III. Фінансова інформація

2. Річна фінансова звітність

<https://rwsbank.com.ua/o-banke/otchetnost>

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК"
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	39849797
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ "КРОУ УКРАЇНА"
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	33833362
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	3681 23.10.2018
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - "1"; суб'єкти аудиторської діяльності - "2"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - "3"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - "4")	4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	з 01.01.2022 по 31.12.2022
10	Думка аудитора (немодифікована - "01"; із застереженням - "02"; негативна - "03"; відмова від висловлення думки - "04")	01 - немодифікована
11	Номер та дата договору на проведення аудиту	22/1446-F від 05.10.2022
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	з 01.12.2022 по 27.03.2023
13	Дата аудиторського звіту	19.04.2023
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності	МСА вимагають, щоб аудитор планував та проводив аудит таким чином, щоб отримати достатню впевненість у відсутності у фінансовій звітності суттєвих викривлень. Термін "достатня

	такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	впевненість" допускає деякий ризик наявності суттєвих невідповідностей грошового характеру, які можуть залишитися невиявленими; також допускається, що аудитор не може надати абсолютної гарантії точності та повноти фінансової звітності. Аудит включає вибірккову перевірку підтвердження чисел та пояснень, що наводяться у фінансовій звітності. Умови МСА вимагають планування аудиту таким чином, щоб забезпечити достатню ймовірність того, що помилки та невідповідності, здатні суттєво вплинути на фінансову звітність, були виявлені. Однак, оскільки аудитор не буде проводити перевірку всіх операцій, здійснених суб'єктом господарювання протягом року, проведений аудит не може забезпечити повну впевненість у тому, що помилки та невідповідності, у тому числі випадки шахрайства, будуть виявлені.
--	--	---

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

Акціонерам та Наглядовій Раді АТ "РВС БАНК"

Національному банку України

Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку

Звіт щодо аудиту фінансової звітності

Думка

Ми провели аудит фінансової звітності АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" (далі - Банк), що складається з звіту про фінансовий стан станом на 31 грудня 2022 року, звіту про прибутки і збитки та інший сукупний дохід, звіту про зміни у власному капіталі та звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, і приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Банку на 31 грудня 2022 року, його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (МСФЗ) та відповідає вимогам Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі "Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності" нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Банку згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів (включно з Міжнародними стандартами з незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та

Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми звертаємо увагу на Примітку 2 у фінансовій звітності, в якій розкривається, що 24 лютого 2022 року російські війська почали вторгнення в Україну і на даний час відбуваються активні бойові дії. Ці події або умови разом із іншими питаннями, викладеними в Примітці 2, вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Банку продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

Під час аудиту фінансової звітності ми дійшли висновку, що використання управлінським персоналом принципу безперервної діяльності під час підготовки фінансової звітності є доцільним. Наша оцінка припущення управлінського персоналу щодо спроможності Банку продовжувати застосовувати принципи безперервності діяльності в бухгалтерському обліку включала:

- оцінку негативних наслідків продовження військової агресії для банківського сектору України;
- аналіз сценаріїв розвитку ситуації, які визначив управлінський персонал Банку, та можливих дій у відповідь керівництва України, світової спільноти та управлінського персоналу Банку;
- аналіз можливих змін базових показників діяльності Банку в частині знецінення активів, падіння обсягів та маржинальності банківських операцій;
- аналіз достатності регулятивного капіталу та ліквідності, шляхів їх підтримання на достатньому рівні.

Ми виявили, що прогнози щодо розвитку ситуації та відповідних негативних наслідків дуже складно будувати через непередбачуваність дій керівництва Росії. В той же час припущення управлінського персоналу щодо найбільш ймовірних сценаріїв є доречними.

Наші обов'язки та обов'язки управлінського персоналу щодо безперервної діяльності описані у відповідних розділах цього звіту.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту - це питання, що, на наше професійне судження, були значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядались у контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Додатково до питання, описаного в розділі "Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності", ми визначили, що описані нижче питання є ключовими питаннями аудиту, які слід відобразити в нашому звіті.

Ключове питання аудиту:

Резерв під знецінення кредитів клієнтам
(Примітка 7)

Оцінка розміру резерву під знецінення кредитів клієнтам є ключовою областю професійних суджень керівництва Банку. Виявлення знецінення і визначення суми очікуваного відшкодування включають певні припущення та аналіз різних факторів, в тому числі фінансовий стан позичальника, очікувані майбутні грошові потоки та справедливую вартість забезпечення.

Використання різних припущень може стати результатом різних оцінок резерву під зменшення корисності кредитів клієнтам. Беручи до уваги суттєвість залишків кредитів клієнтам, та певний рівень суб'єктивності суджень, ми визначили оцінку резерву під знецінення ключовим питанням аудиту.

Як наш аудит розглядав ключове питання аудиту:

Наші аудиторські процедури включали оцінку методології, яку використовував Банк для визначення ознак знецінення та розраховуючи резерв під знецінення, тестування вхідних даних та аналіз припущень. Для резервів під знецінення кредитів з виявленими індивідуальними ознаками знецінення ми перевірили припущення, що лежать в основі виявлення знецінення і його кількісної оцінки, включаючи аналіз фінансових показників позичальників, прогнози щодо майбутніх грошових потоків і оцінки застави. Для розрахованих на колективній основі резервів під знецінення кредитів, за якими не були виявлені

індивідуальні ознаки знецінення, ми проаналізували моделі Банку та перевірили доречність та точність вхідних даних, що

використовуються в цих моделях. Відповідно до наших спостережень ключові припущення, які використовуються при оцінці

керівництвом розміру резерву під знецінення кредитів клієнтам, підтверджуються наявними доказами.

Ключове питання аудиту:

Оцінка нерухомості

(Примітка 9)

Портфель інвестиційної нерухомості Банку включає комерційну та житлову нерухомість, а також земельні ділянки. Керівництво залучило незалежних оцінювачів для оцінки справедливої вартості інвестиційної нерухомості. Оцінка інвестиційної нерухомості залежить від певних ключових припущень, які потребують суттєвого судження керівництва. Для інвестиційної нерухомості ключовими припущеннями були ставки капіталізації та переважна ринкова орендна плата. Невизначеність оцінки та судження керівництва дозволили нам вважати це ключовим питанням аудиту.

Як наш аудит розглядав ключове питання аудиту:

Наші процедури стосовно ключових припущень, що використовуються при оцінці керівництвом інвестиційної нерухомості, включали:

- Оцінка компетентності, можливостей та об'єктивності незалежних оцінювачів.
- Отримання звітів про оцінку та зустріч із незалежними оцінювачами для обговорення методології оцінки.
- Перевірка точності вхідних даних на вибірковій основі, що використовуються незалежними оцінювачами, включаючи дохід від оренди, операційні витрати, сукупний знос.
- Порівняння ключових припущень, що використовуються незалежними оцінювачами, із нашими власними очікуваннями, використовуючи дані порівнянних ринкових операцій та історичних записів шляхом порівняння ставки капіталізації, переважної ринкової орендної плати зі схожими властивостями, розрахункові витрати та прибуток.

Відповідно до наших спостережень ключові припущення, які використовуються при оцінці керівництвом інвестиційної нерухомості, підтверджуються наявними доказами.

Інша інформація

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація, отримана на дату цього звіту аудитора - це Звіт про управління та Річна інформація емітента цінних паперів.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію і ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення або невідповідність законодавству.

Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення або невідповідність законодавству цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які б необхідно було включити до звіту.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до МСФЗ та Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Банку продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Банк чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Наглядова рада несе відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Банку.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу

думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;

- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість банку продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити банк припинити свою діяльність на безперервній основі;

- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо Наглядовій раді інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо Наглядовій раді твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась Наглядовій раді ми визначили ті, що мали найбільше значення під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в своєму звіті аудитора, крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або якщо за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів

Закон України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"

Відповідно до Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" аудитори мають надати додаткову інформацію та запевнення.

Основні відомості про аудиторську фірму

Повне найменування: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АУДИТОРСКА КОМПАНІЯ "КРОУ УКРАЇНА"

Місцезнаходження: 04210, м. Київ, Оболонська набережна 33

Інформація про реєстрацію в Реєстрі аудиторських фірм та аудиторів:

Номер реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 3681

Суб'єкт аудиторської діяльності, який має право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності

Суб'єкт аудиторської діяльності, який має право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес

Найменування органу, який призначив суб'єкта аудиторської діяльності на проведення обов'язкового аудиту: Наглядова Рада Банку

Дата призначення суб'єкта аудиторської діяльності: 30.09.2022 (Протокол засідання Наглядової ради Noх42/22)

Загальна тривалість виконання аудиторських завдань без перерв з урахуванням продовження повноважень, які мали місце, та повторних призначень для надання послуг з обов'язкового аудиту: 4-й рік

Ми підтверджуємо, що думка аудитора, наведена в Звіті щодо аудиту фінансової звітності, узгоджується з додатковим звітом для Наглядової Ради.

Ми не надавали неаудиторські послуги, визначені статтею 6 Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність".

Ключовий партнер з аудиту та аудиторська фірма незалежні від Банку під час проведення аудиту.

Ми не надавали інші послуги, крім послуг з обов'язкового аудиту, та послуг, що розкриті у звіті про управління або у фінансовій звітності, в період, охоплений фінансовою звітністю та під час аудиту фінансової звітності. МСА вимагають, щоб аудитор планував та проводив аудит таким чином, щоб отримати достатню впевненість у відсутності у фінансовій звітності суттєвих викривлень. Термін "достатня впевненість" допускає деякий ризик наявності суттєвих невідповідностей грошового характеру, які можуть залишитися невиявленими; також допускається, що аудитор не може надати абсолютної гарантії

точності та повноти фінансової звітності. Аудит включає вибіркову перевірку підтвердження чисел та пояснень, що наводяться у фінансовій звітності. Умови МСА вимагають планування аудиту таким чином, щоб забезпечити достатню ймовірність того, що помилки та невідповідності, здатні суттєво вплинути на фінансову звітність, були виявлені. Однак, оскільки аудитор не буде проводити перевірку всіх операцій, здійснених суб'єктом господарювання протягом року, проведений аудит не може забезпечити повну впевненість у тому, що помилки та невідповідності, у тому числі випадки шахрайства, будуть виявлені.

Закон України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки"

Відповідно до Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" емітент зобов'язаний залучити аудитора, який повинен висловити свою думку щодо інформації, а також перевірити інформацію стосовно складових частин Звіту про управління.

На нашу думку звіт адекватно відображає інформацію щодо:

- опису основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками емітента;
- переліку осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій емітента;
- обмеження прав участі та голосування акціонерів на загальних зборах емітента;
- порядку призначення та звільнення посадових осіб емітента;
- повноважень посадових осіб емітента.

Інші розділи звіту перевірені нами і не суперечать перевіреним нами фінансовій звітності та нашим знанням про Банк, отриманим під час аудиту.

Закон України "Про банки та банківську діяльність"

Відповідно до Закону України "Про банки та банківську діяльність" та вимог Національного банку України, викладених в Положенні про порядок подання банком до Національного банку України аудиторського звіту за результатами щорічної перевірки фінансової звітності, аудитор повинен подати інформацію (оцінку) стосовно:

- відповідності (достовірності відображення) даних щодо розподілу активів і зобов'язань банку за строками до погашення у файлі з показниками статистичної звітності А7Х "Дані про структуру активів та зобов'язань за строками", що складається банком для подання до Національного банку, станом на 1 січня року, наступного за звітним;
- дотримання банком вимог, що встановлені нормативно-правовими актами НБУ з питань внутрішнього контролю;

- дотримання банком вимог, що встановлені нормативно-правовими актами НБУ з питань внутрішнього аудиту;
- дотримання банком вимог, що встановлені нормативно-правовими актами НБУ з питань визначення розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями;
- дотримання банком вимог, що встановлені нормативно-правовими актами НБУ з питань визнання пов'язаних із банком осіб та здійснення операцій з ними;
- дотримання банком вимог, що встановлені нормативно-правовими актами НБУ з питань достатності капіталу банку, яка має визначатися з урахуванням якості активів банку,
- дотримання банком вимог, що встановлені нормативно-правовими актами НБУ з питань ведення бухгалтерського обліку.

Відповідальність управлінського персоналу

Управлінський персонал несе відповідальність за:

- підготовку статистичної звітності про структуру активів та зобов'язань за строками, що складається Банком для подання до НБУ;
- розробку, впровадження та підтримку системи бухгалтерського обліку у відповідності до вимог Закону України "Про банки та банківську діяльність" та положень НБУ;
- розробку, впровадження та підтримку системи внутрішнього контролю у відповідності до вимог Закону України "Про банки та банківську діяльність" та положень НБУ;
- функціонування служби внутрішнього аудиту у відповідності до вимог Закону України "Про банки та банківську діяльність" та положень НБУ;
- обчислення та формування резервів за активними банківськими операціями;
- розробку, впровадження та підтримку процедур визнання пов'язаних із Банком осіб та здійснення операцій з ними;
- забезпечення дотримання вимог НБУ щодо розміру капіталу.

Процедури та отримані результати

Розподіл активів і зобов'язань банку за строками до погашення

Оцінка відповідності (достовірності відображення) розподілу активів і зобов'язань Банку за строками до погашення у формі статистичної звітності про структуру активів та зобов'язань за строками, що складається банком для подання до НБУ, проведена шляхом вибіркового тестування залишків на рахунках щодо їх розподілу за строками до погашення.

Нами не виявлено фактів, які б свідчили про невідповідність розподілу активів і зобов'язань банку за строками до погашення у формі статистичної звітності А7Х "Дані про структуру активів та зобов'язань за строками" станом на 01.01.2023.

Внутрішній контроль

Оцінка дотримання Банком вимог щодо внутрішнього контролю проведена шляхом аналізу внутрішньої нормативної бази Банку, результатів тестів контролю та інших процедур, здійснених під час аудиту фінансової звітності, які стосуються внутрішнього контролю.

Нами не виявлено фактів, які б свідчили про невідповідність системи внутрішнього контролю Банку вимогам НБУ.

Внутрішній аудит

Оцінка дотримання Банком вимог щодо внутрішнього аудиту проведена шляхом аналізу внутрішньої нормативної бази Банку та огляду роботи служби внутрішнього аудиту в звітному періоді.

Нами не виявлено фактів, які б свідчили про невідповідність функціонування внутрішнього аудиту Банку вимогам НБУ.

Визначення розміру кредитного ризику

Оцінка визначення розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями проведена шляхом вибіркового тестування фінансових активів Банку, здійсненого під час аудиту фінансової звітності.

Нами не виявлено суттєвих відхилень під час визначення Банком розміру кредитного ризику за активними банківськими операціями станом на 31.12.2022.

Пов'язані із банком особи та здійснення операцій з ними

Оцінка визнання пов'язаних із Банком осіб та здійснення операцій з ними проведена шляхом аналізу внутрішньої нормативної бази Банку, вибіркового оцінювання контрагентів Банку на пов'язаність,

здійснених під час аудиту фінансової звітності, вибіркового оцінювання розміру операцій із пов'язаними особами, аналізу дотримання встановлених нормативів.

Нами не виявлено фактів, які б свідчили про неналежне визнання пов'язаних із Банком осіб та здійснення операцій з ними, або порушення нормативів щодо операцій з пов'язаними особами.

Достатність капіталу банку

Оцінка достатності капіталу Банку проведена шляхом перевірки дотримання Банком нормативних вимог, встановлених законодавством та вимогами НБУ.

Станом на 31.12.2022 статутний капітал Банку складав 300 039 тис. грн. (Примітка 16), що відповідає розміру, встановленого Інструкцією про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затвердженою Постановою НБУ №368.

Станом на 31.12.2022 регулятивний капітал Банку складав 230 136 тис. грн. (Примітка 27), що відповідає розміру, встановленому Інструкцією про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затвердженою Постановою НБУ №368.

Протягом 2022 року Банк дотримувався всіх нормативів, встановлених Інструкцією про порядок регулювання діяльності банків в Україні.

Бухгалтерський облік

Оцінка ведення бухгалтерського обліку проведена шляхом аналізу внутрішньої нормативної бази Банку, результатів процедур, здійснених під час аудиту фінансової звітності, які стосуються бухгалтерського обліку.

Нами не виявлено фактів, які б свідчили про невідповідність системи бухгалтерського обліку Банку вимогам НБУ та МСФЗ.

Обмеження на використання та поширення

Цей звіт призначено для інформування та використання керівництвом Банку та Національним банком України та не може бути використаний будь-якою іншою стороною. При ознайомленні з цим звітом необхідно враховувати обмежений, як зазначено вище, характер процедур з оцінки питань, пов'язаних з діяльністю Банку, організацією системи бухгалтерського обліку та внутрішнього контролю. Крім того, потрібно враховувати, що критерії оцінки нами питань, пов'язаних з діяльністю Банку, організацією системи бухгалтерського обліку та внутрішнього контролю, можуть відрізнятися від критеріїв, що застосовуються Національним банком України.

Вимоги до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

Відповідно до Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку аудиторі мають надати додаткову інформацію та запевнення.

Відомості про аудиторську фірму

Ідентифікаційний код юридичної особи: 33833362

Вебсторінка/вебсайт суб'єкта аудиторської діяльності: www.crowe.com.ua

Дата та номер договору на проведення аудиту: №22/1446-Фвід 13.10.2022

Дата початку та дата закінчення проведення аудиту: 01.12.2022 - 19.04.2023

Відомості про Банк

Повне найменування: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РВС БАНК"

Інформація про кінцевого бенефіціарного власника (у разі наявності) та структуру власності:

На нашу думку інформація про кінцевого бенефіціарного власника та структуру власності адекватно розкрита на сайті Банку

<https://rwsbank.com.ua/>

Чи є суб'єкт господарювання контролером/учасником небанківської фінансової групи: ні

Чи є суб'єкт господарювання підприємством, що становить суспільний інтерес: так

Материнська компанія: відсутня

Дочірня компанія: відсутня

Підсумки перевірки фінансово-господарської діяльності за результатами фінансового року, підготовлені ревізійною комісією:

Ревізійна комісія не передбачена Статутом Банку.

Відповідність розміру статутного капіталу установчим документам або інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: Станом на 31.12.2022 розмір статутного капіталу складає 300 039 тис. грн., що відповідає Статуту, затвердженому Рішенням позачергових Загальних зборів акціонерів (протокол від 03.02.2022 №03022022/1)

Повнота та достовірність розкриття інформації щодо складу і структури фінансових інвестицій:

Інформація щодо складу і структури фінансових інвестицій повно і достовірно розкрита в примітках до фінансової звітності 6 "Грошові кошти та їх еквіваленти", 8 "Інвестиції в цінні папери"

Інформація про наявність інших фактів та обставин, які можуть суттєво вплинути на діяльність юридичної особи у майбутньому, та оцінка ступеня їх впливу: Ми не виявили інших фактів та обставин, які можуть суттєво вплинути на діяльність Банку у майбутньому

Партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, є Віталій ГАВРИШ.

За і від імені ТОВ АК "КРОУ УКРАЇНА"

Партнер / Директор з аудиту

Віталій ГАВРИШ

№100594 в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності

м. Київ, Україна

19 квітня 2023 року

4. Твердження щодо річної інформації

Особи, які здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію емітента, надають офіційну позицію про те, що, наскільки це їм відомо, річна фінансова звітність, підготовлена відповідно до міжнародних стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, а також про те, що звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими він стикається у своїй господарській діяльності.

5. Значні правочини та правочини із заінтересованістю**Інформація про вчинення значних правочинів**

№ з/п	Дата прийняття рішення про надання згоди на вчинення значного правочину	URL-адреса вебсайту, на якій розміщена інформація	Орган управління, що прийняв рішення	Дата вчинення правочину	Ринкова вартість правочину	Предмет правочину
1	2	3	4	5	6	7
1	26.04.2021	https://rwsbank.com.ua/o-bank-e/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikxolderov	Загальні збори акціонерів	06.01.2022	487 000	придбання депозитних сертифікатів
2	23.05.2022	https://rwsbank.com.ua/o-bank-e/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikxolderov	Загальні збори акціонерів	30.12.2022	640 000	придбання депозитних сертифікатів

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи
Шановні акціонери, клієнти та інвестори Банку!

Для АТ "РВС БАНК", як і для усієї нашої України, 2022 рік був роком надзвичайних викликів та випробувань, роком роботи в надскладних умовах. Це перший рік широкомасштабної війни, розв'язаної російською федерацією проти нашої країни, коли все українське суспільство було змушене мобілізувати усі сили, всю волю для опору ворогу і забезпечення виживання в жорстоких умовах війни.

Завдяки налагодженій роботі в умовах карантинних обмежень, пов'язаних із пандемією COVID-19, Банк був підготовленим до роботи в умовах воєнного стану. Попри виклики, Банк зміг забезпечити належний рівень операційної діяльності, обслуговування своїх клієнтів, безперервність роботи в умовах війни. Нажаль, Банк був вимушений тимчасово призупинити роботу деяких своїх відділень через загрозу життю їх працівників через воєнні дії. Однак, робота цих відділень була відновлена відразу після того, як високий рівень загрози минув, для забезпечення доступу до банківських послуг мешканцям та підприємствам відповідних регіонів України.

Протягом року Банк продовжував роботу над реалізацією Стратегії розвитку на 2021 - 2024 роки, якою передбачено продовження його функціонування та розвиток, як стабільного універсального банку України, з врахуванням коригувань, що вимагає воєнний час. Зокрема, було розроблено та впроваджено низку нових банківських продуктів, проведено велику роботу для забезпечення безперервної діяльності Банку в умовах воєнного стану, безпеки та фінансової стійкості Банку, збереження клієнтської бази. Наглядова рада Банку брала активну участь у розробленні та затвердженні нової Стратегії та Бізнес-плану (Бізнес-моделі) Банку на 2023-2025 роки.

Пріоритетним напрямком для Банку було і залишається забезпечення безпеки клієнтів та працівників Банку.

Протягом звітного року Наглядова рада Банку, разом з усім Банком, працювала в надскладних умовах війни, здійснювала контролюючу та консультативну діяльність, підтримувала регулярні контакти з Правлінням, керівниками підрозділів контролю, зовнішнім аудитором, забезпечувала своєчасне прийняття усіх рішень, необхідних для стабільної роботи та прибутковості Банку.

Від імені Наглядової ради висловлюю подяку клієнтам, акціонерам АТ "РВС БАНК" за довіру і підтримку. Особливу подяку висловлюю працівникам Банку, чия мужність і висока професійність забезпечили роботу Банку на високому рівні в умовах війни та його подальший розвиток.

Від імені Наглядової ради,

Голова Наглядової ради Ірина ГАВРИЛЬЧУК

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Голова Правління АТ "РВС БАНК" Котляревська Оксана Володимирівна висловлює Вам свою повагу і повідомляє про те, що АТ "РВС БАНК" підбило підсумки діяльності за 2022 рік. До Вашої уваги пропонуємо Річний звіт керівництва в складі Річного звіту емітента АТ "РВС БАНК" за 2022 рік.

3. Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

У 2022 році з метою отримання додаткового прибутку, розширення сегменту і залучення нових клієнтів були розроблені та впроваджені нові банківські продукти, в тому числі депозитні, які актуальні на сьогоднішній день. Серед них: кредит на придбання земельних ділянок сільськогосподарського призначення для фізичних осіб; розміщення та залучення ресурсів по операціях РЕПО з фінансовими інструментами в АТ "РВС БАНК"; кредит для суб'єктів господарювання - юридичних осіб, забезпечений заставою ОВДП в АТ "РВС БАНК"; добровільне декларування; депозити "Військовий" та "Переможний".

Пріоритетними напрямками діяльності Банку є наступні:

1) забезпечення дохідності та регулювання ліквідності шляхом здійснення операцій з цінними паперами

(депозитні сертифікати НБУ, інші фінансові інструменти НБУ);

2) збільшення обсягів кредитування юридичних осіб з дотриманням консервативних підходів до оцінки ризику і з одночасним пошуком шляхів мінімізації впливу ризиків, пов'язаних з цим напрямком кредитування, шляхом обмеження надання кредитів недобросовісним позичальникам;

3) реалізація нерухомості, що має значний вплив на регулятивний капітал Банку. Кошти, отримані від реалізації нерухомості, Банк планує розміщувати в кредитування юридичних осіб та мінімально ризикові фінансові інструменти (депозитні сертифікати НБУ, інші фінансові інструменти НБУ);

4) отримання грошових потоків від ефективного використання інвестиційної нерухомості;

5) розширення спектра і підвищення якості обслуговування клієнтів Банку;

6) збільшення обсягу видачі депозитарних операцій (гарантії);

7) розвиток дистанційних каналів продаж та партнерських програм, активна робота з платіжними картками;

8) збільшення обсягів торгових операцій з банківськими металами.

Керівництво Банку вважає достатніми ресурси, необхідні для забезпечення впровадження в Банку ефективних систем внутрішнього контролю та управління ризиками у відповідності до вимог Національного банку України. Наразі Банк працює над розширенням мережі та вдосконаленням діючих процесів, які приносять та в подальшому приносять дохід Банку.

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат
Протягом 2022 року деривативи не укладались, правочини щодо похідних цінних паперів не вчинялись.

1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Протягом 2022 року деривативи не укладались, правочини щодо похідних цінних паперів не вчинялись.

2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Протягом 2022 року деривативи не укладались, правочини щодо похідних цінних паперів не вчинялись.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа

	Прийнято рішення про застосування іншого кодексу
Назва органу управління, яким прийнято рішення про затвердження застосування іншого кодексу	Загальні зборів акціонерів
Дата прийняття рішення щодо затвердження застосування іншого кодексу	26.11.2021
URL-адреса з текстом кодексу	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov

Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

	Відповідність практики (Так/Ні)	Опис наявної практики/обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	так	У внутрішніх нормативних документах Банку визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах Банку та його стейкхолдерів
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	так	Права акціонерів визначено у Статуті Банку
Права міноритарних акціонерів	так	Права міноритарних акціонерів визначено у Статуті Банку
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформулювати поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	так	Повідомлення про проведення загальних зборів надсилається кожному акціонеру, зазначеному в переліку акціонерів, складеному в порядку, встановленому законодавством про депозитарну систему України, на дату, визначену особою, яка скликає загальні збори. Повідомлення про проведення загальних зборів надсилаються та оприлюднюються не пізніше ніж за 30 днів до дати їх проведення. Банк у встановленому ним порядку надає до початку загальних зборів письмові відповіді на письмові запитання акціонерів щодо питань, включених до проекту порядку денного загальних зборів та порядку денного загальних зборів, отримані Банком не пізніше ніж за один робочий день до дати проведення загальних зборів.
Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	ні	Обрання членів Наглядової ради Банку здійснюється виключно шляхом кумулятивного голосування. У повідомленні про проведення загальних зборів не зазначаються проекти рішень з питань кумулятивного голосування. Після отримання повідомлення про проведення загальних зборів кожний акціонер має право внести пропозиції стосовно нових кандидатів до складу Наглядової ради Банку, кількість яких не може перевищувати кількісний склад Наглядової ради. У разі обрання членів Наглядової ради шляхом кумулятивного голосування у бюлетені для кумулятивного голосування зазначається інформація щодо кожного кандидата, яка включає відомості про кандидатів, у

		тому числі про освіту та професійний досвід. До дати проведення загальних зборів акціонер має право ознайомитися з формою бюлетеня для голосування, що містить інформацію про кандидатів у члени Наглядової ради.
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	так	Кожний акціонер має право отримати, а Банк зобов'язаний на його запит надати безоплатно копію всіх або частини документів з переліку документів, з якими акціонери можуть ознайомитися під час підготовки до загальних зборів. У разі якщо акціонер погодився на використання Банком електронної пошти для передачі інформації та зазначив у своєму запиті на ознайомлення з документами адресу електронної пошти, копії відповідних документів надсилаються на зазначену адресу електронної пошти акціонера. У такому разі акціонерне товариство або акціонери, які скликають загальні збори, надсилають зазначені документи в електронній формі відповідно до вимог, встановлених законодавством про електронний документообіг. Під час проведення очних або електронних загальних зборів документи, необхідні для прийняття рішень з питань, включених до проекту порядку денного та порядку денного загальних зборів, також надаються акціонерам через авторизовану електронну систему. Кожний акціонер - власник голосуючих акцій має право реалізувати своє право на управління Банком шляхом участі у загальних зборах акціонерів та голосування через авторизовану електронну систему (у разі проведення дистанційних загальних зборів через депозитарну систему України). У разі проведення електронних або дистанційних загальних зборів кожен акціонер має право взяти участь у таких загальних зборах та достроково проголосувати до дати їх проведення. В очних загальних зборах акціонер має право брати участь дистанційно через авторизовану електронну систему. У такому разі акціонеру забезпечується можливість участі в обговоренні питань порядку денного.
Керівник, фінансовий директор,	ні	У загальних зборах можуть брати участь

більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах		особи, включені до переліку акціонерів, які мають право на таку участь, або їх представники. У загальних зборах акціонерів за запрошенням особи, яка скликає загальні збори, також можуть брати участь інші особи. Протягом звітного року Голова Правління та Голова Наглядової ради приймає участь у загальних зборах за запрошенням Наглядової ради. Фінансовий директор, члени Наглядової ради та зовнішній аудитор на загальні збори не запрошувалися.
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	так	Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них.
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	так	Детальний регламент проведення загальних зборів визначено Статутом та Положенням про Загальні збори акціонерів АТ "РВС БАНК"
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих "за" та "проти" кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	ні	Протокол загальних зборів складається протягом 10 днів з моменту закриття загальних зборів. Протокол загальних зборів протягом п'яти робочих днів з дня його складення, але не пізніше 10 днів з дати проведення загальних зборів, розміщується на веб-сайті Банку.
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів	так	Адреса веб-сайту Банку забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	ні	Політику взаємодії з акціонерами Наглядовою радою Банку не затверджено. Параметри взаємодії між Банком та акціонерами визначено у Статуті Банку
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	так	Надання інформації акціонерам та/або інвесторам, іншим заінтересованим особам про діяльність Банку; надання Статуту Банку та його внутрішніх положень, у тому числі змін до них, для ознайомлення особам, які мають на це право; участь у підготовці чи підготовка проєктів роз'яснень для акціонерів або інвесторів щодо реалізації їхніх прав,

		надання відповідей на запити акціонерів або інвесторів належить до компетенції Корпоративного секретаря Банку.
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	ні	Наглядовою радою не визначено принципів, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання. У разі отримання такої пропозиції Наглядова рада діятиме керуючись положеннями чинного законодавства на час отримання такої пропозиції.
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	ні	Наглядовою радою не затверджено та не розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами. Параметри взаємовідносин між Банком та його стейкхолдерами визначено у Статуті Банку, який опубліковано на офіційному веб-сайті.
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	ні	Банком визначено перелік акціонерів. Перелік інших стейкхолдерів Банком не визначений.
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	ні	Окремого звіту щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами Банк не розкриває. Питання такої взаємодії розкриваються у річному звіті емітента.
3. Наглядова рада		
Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах	так	Члени Наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах
Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів	так	Банк веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи	так	Статут Банку та Положення про Наглядову раду визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи
Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків	так	Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків

Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи	так	Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності Банку та Правління Банку відповідно до цілей особи
Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином	ні	Статут Банку та його внутрішні документи визначають, що Наглядова рада не має права втручатися у поточне управління Банком, у тому числі питання, які належать до сфери відповідальності Правління, крім як у випадках надзвичайних обставин. Випадки надзвичайних обставин не визначені.
Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності	так	Розмір і навички членів Наглядової ради відповідають потребам Банку, його розміру та ступеню складності його діяльності
Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради	так	Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени Наглядової ради
Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу	так	Відбір та призначення членів Наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу
В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку доброчесності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата	так	В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку професійної придатності, конфлікту інтересів, ділової репутації кандидата, а також перевірку відповідності вимогам щодо незалежності незалежних членів.
Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку	ні	Процедура відбору передбачає процес відкритого пошуку.
Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу	так	Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів Наглядової ради та членів Правління
Наглядовою радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу	ні	Наглядова рада не затверджувала політику різноманіття складу Наглядової ради та Правління
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради	ні	80% складу Наглядової ради становлять чоловіки
Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу	так	4 із 5 членів Наглядової ради є незалежними

Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває: а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради; б) незалежність, включаючи незалежність мислення; в) порядок роботи наглядової ради; г) питання відповідальності; г) питання стратегії особи; д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції; е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит; є) роль комітетів наглядової ради	ні	Члени Наглядової ради після їх обрання самостійно ознайомлюються із своїми обов'язками, функціями та сферою відповідальності, вимогами щодо незалежності, включаючи незалежність мислення, порядком роботи наглядової ради тощо.
Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам	так	Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких питань необхідно пройти додаткове навчання її членам.
Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів	ні	Голова Наглядової ради є представником акціонера.
Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними	так	Голові Наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарним акціонером.
Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи	так	Функції голови наглядової ради визначаються у Положенні про Наглядову раду Банку.
Створена посада та призначено корпоративного секретаря	так	Створена посада та призначено корпоративного секретаря.
1) комітети наглядової ради		
Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність	ні	Наглядовою радою комітети не створювалися. Функції комітетів виконуються Наглядовою радою самостійно.
Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками	ні	Наглядовою радою комітети не створювалися. Функції комітетів виконуються Наглядовою радою самостійно.
Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради	ні	Наглядовою радою комітети не створювалися. Функції комітетів виконуються Наглядовою радою самостійно.
Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі	ні	Наглядовою радою комітети не створювалися. Функції комітетів виконуються Наглядовою радою

управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу		самостійно.
Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків	ні	Наглядовою радою комітети не створювалися. Функції комітетів виконуються Наглядовою радою самостійно.
Більшість комітету з питань ризиків становлять незалежні члени	ні	Наглядовою радою комітети не створювалися. Функції комітетів виконуються Наглядовою радою самостійно.

4. Виконавчий орган

Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради	так	Правління розробляє стратегію Банку, яка затверджується рішенням Наглядової ради.
Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи	так	Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Правлінню для відстеження прогресу у досягненні цілей Банку.
Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи	так	Правління регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії Банку.
Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради	так	Голова Правління інформує Голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися у період між засіданнями Наглядової ради

6. Винагорода

Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи	ні	Винагорода членів Наглядової ради та членів Правління визначена на підставі рівня професійного досвіду та організаційної відповідальності, як це передбачено в посадовій інструкції та/або в умовах укладеного договору з членом Наглядової ради, членом Правління
Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	ні	У Банку передбачено виплату фіксованої частини винагороди (заробітної плати) та змінної винагороди для членів Правління Банку. Розмір фіксованої винагороди для членів Правління не пов'язаний із результатами діяльності Банку. Розмір змінної винагороди пов'язаний з результатами роботи члена Правління та результатами діяльності Банку.
Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових	так	У Банку передбачено виплату фіксованої частини винагороди та змінної винагороди для членів Наглядової ради Банку. Фіксована та змінна винагорода

показників		членів Наглядової ради не залежить від досягнення Банком фінансових показників
7. Розкриття інформації і прозорість		
В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа	ні	В Банку відсутня Політика щодо розкриття інформації. Інформація, яку повинен розкривати Банк, визначена окремими внутрішніми документами Банку.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності	так	Наглядова рада здійснює нагляд за Правлінням у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів Банку відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності.
Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	так	Адреса вебсайту Банку містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління: https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikholderov
8. Система контролю і стандарти етики		
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції "трьох ліній захисту"	так	В Банку створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції "трьох ліній захисту"
Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	так	Наглядова рада має механізми внутрішнього контролю Банку, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	так	Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітні Наглядовій раді.
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	так	В Банку затверджено політику з питань управління ризиками.
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	так	В Банку затверджено декларацію схильності до ризиків.
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	так	Наглядова рада розглядає звіт щодо управління ризиками не менше 1 разу на квартал.
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	так	В Банку затверджено та оприлюднено кодекс етики.
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	так	В Банку забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку.
В особі затверджено та	так	В Банку затверджено та оприлюднено

оприлюднено політику щодо запобігання корупції		політику щодо запобігання корупції.
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	так	В Банку затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем
9. Оцінка корпоративного управління		
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	так	В Банку формалізована процедура щорічної самооцінки членів Наглядової ради.
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик корпоративного управління	так	За результатами щорічної самооцінки членів Наглядової ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів Наглядової ради та практик корпоративного управління
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	ні	Комплексна оцінка системи корпоративного управління Банку проводиться кожні три роки Національним банком України.

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень: 3 (3)

Дата проведення	03.02.2022
Спосіб проведення	Х очне голосування, місце проведення: Україна, м. Київ, вулиця Введенська, будинок 29/58, кімната № 1 електронне голосування опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання порядку денного №1. Обрання лічильної комісії позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" та прийняття рішення про припинення їх повноважень. Прийняті рішення: 1.1. Обрати лічильну комісію позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" у складі двох осіб: Голова лічильної комісії - Швець Юрій Іванович, Член лічильної комісії - Воловик Юлія Анатоліївна. 1.2. Повноваження лічильної комісії припиняються з моменту оголошення Головою позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" про закриття позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК". Питання порядку денного №2. Внесення змін до Статуту АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" шляхом викладення його в новій редакції. Прийняті рішення: 2.1. Внести зміни до Статуту АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", затвердженого рішенням позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" (протокол від 26 листопада 2021 року № 26112021/5) та, з урахуванням змін, затвердити Статут	

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" у новій редакції, що додається (Додаток 2). 2.2. Уповноважити Голову Правління Банку (або, у разі її відсутності, - виконуючого обов'язки Голови Правління) підписати нову редакцію Статуту АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", а також будь-які інші документи, необхідні для реєстрації Статуту Банку. 2.3. Уповноважити Голову Правління Банку (або, у разі її відсутності, - виконуючого обов'язки Голови Правління) особисто або через представників шляхом видачі довіреностей, здійснити заходи щодо: погодження нової редакції Статуту Банку Національним банком України; державної реєстрації нової редакції Статуту Банку відповідно до вимог чинного законодавства України. Питання порядку денного №3. Внесення змін до Положення про Загальні збори акціонерів АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" шляхом викладення його в новій редакції. Прийняті рішення: Внести зміни до Положення про Загальні збори акціонерів АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", затвердженого рішенням позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" (протокол від 10 грудня 2020 року № 10122020/1) та, з урахуванням змін, затвердити Положення про Загальні збори акціонерів АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" у новій редакції, що додається (Додаток 3). Питання порядку денного №4. Внесення змін до Положення про Наглядову раду АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" шляхом затвердження його в новій редакції. Прийняті рішення: Внести зміни до Положення про Наглядову раду АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", затвердженого рішенням позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" (протокол від 26 листопада 2021 року № 26112021/5) та, з урахуванням змін, затвердити Положення про Наглядову раду АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" у новій редакції, що додається (Додаток 4).	
URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikholderov

Дата проведення	23.05.2022
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання порядку денного № 1: Обрання лічильної комісії річних Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" та прийняття рішення про припинення її повноважень. Прийняті рішення: 1.1. Обрати лічильну комісію річних Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" у складі двох осіб: Голова лічильної комісії - Олешевко Олена Анатоліївна, Член лічильної комісії - Різник Тамара Олексіївна. 1.2. Повноваження лічильної комісії припиняються з моменту оголошення Головою річних Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" про закриття річних Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК". Питання порядку денного №2: Затвердження річного звіту АТ "РВС БАНК" за 2021 рік. Прийняті рішення: Затвердити річний звіт АТ "РВС БАНК" за 2021 рік. Питання порядку денного №3: Розгляд звіту Правління АТ "РВС БАНК" про результати діяльності за 2021 рік та затвердження заходів за результатами його розгляду. Прийняття рішення за наслідками розгляду звіту Правління АТ "РВС БАНК". Прийняті рішення: 3.1. Затвердити звіт Правління АТ "РВС БАНК" про результати діяльності за 2021 рік та заходи за результатами його розгляду згідно додатку №1 до цього протоколу. 3.2. Визнати діяльність Правління АТ "РВС БАНК" у 2021 році задовільною та такою, що	

відповідає меті та напрямкам діяльності Банку.

Питання порядку денного №4: Розгляд звіту Наглядової ради АТ "РВС БАНК" про результати діяльності за 2021 рік та затвердження заходів за результатами його розгляду. Прийняття рішення за наслідками розгляду звіту Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення:

4.1. Затвердити звіт Наглядової ради АТ "РВС БАНК" про результати діяльності Банку у 2021 році та заходи за результатами його розгляду згідно додатку № 2 до цього протоколу.

4.2. Визнати діяльність Наглядової ради АТ "РВС БАНК" у 2021 році задовільною та такою, що відповідає меті та напрямкам діяльності Банку.

Питання порядку денного № 5: Розгляд висновків зовнішнього аудиту про перевірку річної фінансової звітності АТ "РВС БАНК" та затвердження заходів за результатами його розгляду.

Прийняті рішення:

5.1. Прийняти до відома висновки незалежного аудитора ТОВ АК "КРОУ УКРАЇНА" за результатами аудиту фінансової звітності АТ "РВС БАНК" за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року.

5.2. Затвердити заходи за результатами розгляду аудиторського звіту ТОВ АК "КРОУ УКРАЇНА" згідно додатку № 3 до цього протоколу.

Питання порядку денного № 6: Розгляд питання щодо виплати змінної частини винагороди Голові та членам Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: Розглянути питання щодо виплати змінної частини винагороди за 2021 рік Голові та членам Наглядової ради АТ "РВС БАНК" після закінчення воєнного стану в Україні.

Питання порядку денного № 7: Затвердження звіту про винагороду членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: Затвердити звіт про винагороду членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК" за 2021 рік (Додаток 4).

Питання порядку денного № 8: Внесення змін до Положення про винагороду членів Наглядової ради АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" шляхом затвердження його в новій редакції.

Прийняті рішення: Внести зміни до Положення про винагороду членів Наглядової ради АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", затвердженого рішенням Загальних зборів акціонерів від "10" грудня 2020 р., протокол № 10122020/1, та, з урахуванням змін, затвердити Положення про винагороду членів Наглядової ради АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" у новій редакції, що додається (Додаток 5).

Питання порядку денного № 9: Про розподіл прибутку АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: Затвердити розподіл прибутку за результатами діяльності АТ "РВС БАНК" в 2021 році наступним чином: 5 відсотків отриманого прибутку спрямувати до резервного фонду, залишок отриманого прибутку направити на покриття збитків минулих років.

Питання порядку денного №10: Визначення основних напрямів діяльності АТ "РВС БАНК" на 2022-2024 роки.

Прийняті рішення: Затвердити основні напрями діяльності АТ "РВС БАНК" на 2022-2024 роки згідно додатку № 6 до цього протоколу.

Питання порядку денного № 11: Про вчинення правочинів, пов'язаних з проведенням операцій з облігаціями внутрішньої державної позики (включаючи "Військові облігації") та депозитними сертифікатами Національного банку України.

Прийняті рішення:

11.1. Встановити сукупний граничний ліміт на вчинення правочинів, пов'язаних з проведенням АТ "РВС БАНК" операцій з облігаціями внутрішньої державної позики (включаючи "Військові облігації"), в сумі сукупного граничного ліміту правочинів до 4 500 000 000,00 грн. (чотири мільярди п'ятсот мільйонів гривень 00 коп.), що складає більше 50% вартості активів Банку за даними останньої річної фінансової звітності, в межах якого операції з облігаціями внутрішньої державної позики (купівля, продаж, міна, застава, РЕПО) (включаючи "Військові облігації") здійснюються без додаткового розгляду питання на засіданнях колегіальних органів Банку.

Сукупний граничний ліміт на вчинення правочинів, пов'язаних з проведенням АТ "РВС БАНК" операцій з облігаціями внутрішньої державної позики (купівля, продаж, міна, застава, РЕПО) (включаючи "Військові облігації"), стосується як суми окремого правочину, так і загальної суми вкладень в облігації внутрішньої державної позики (включаючи "Військові облігації"), які є непогашені.

11.2. Встановити сукупний граничний ліміт вкладень в депозитні сертифікати Національного банку України в розмірі загальної суми непогашених Національним банком України депозитних сертифікатів до 4 500 000 000,00 грн. (чотири мільярди п'ятсот мільйонів гривень 00 коп.), що складає більше 50% вартості активів Банку за даними останньої річної фінансової звітності, в межах якого придбання депозитних сертифікатів Національного банку України здійснюються без додаткового розгляду питання на засіданнях колегіальних органів Банку. Сукупний граничний ліміт вкладень в депозитні сертифікати Національного банку України стосується як суми окремої заявки за операціями з придбання депозитних сертифікатів Національного банку України, так і загальної суми вкладень в депозитні сертифікати Національного банку України, які є непогашені.

11.3. Надати повноваження Голові Правління АТ "РВС БАНК" (у випадку її відсутності - виконуючому обов'язки Голови Правління) на укладання правочинів, пов'язаних з проведенням АТ "РВС БАНК" операцій з облігаціями внутрішньої державної позики (купівля, продаж, міна, застава, РЕПО) (включаючи "Військові облігації") та придбанням депозитних сертифікатів Національного банку України, в межах сукупних граничних лімітів правочинів, встановлених пунктами 11.1., 11.2. цього рішення, та вчинення інших дій, необхідних для укладання та виконання таких правочинів.

11.4. Надати Голові Правління АТ "РВС БАНК" (у випадку її відсутності - виконуючому обов'язки Голови Правління) право делегувати визначені пунктом 11.3. цього рішення повноваження на укладання правочинів, пов'язаних з проведенням АТ "РВС БАНК" операцій з облігаціями внутрішньої державної позики (купівля, продаж, міна, застава, РЕПО) (включаючи "Військові облігації") та придбанням депозитних сертифікатів Національного банку України, шляхом видачі довіреностей працівникам Банку для укладання таких правочинів та для вчинення інших дій, необхідних для укладання та виконання таких правочинів.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikholderov
---	---

Дата проведення	30.11.2022
Спосіб проведення	очне голосування електронне голосування X опитування (дистанційно)
Суб'єкт скликання	Наглядова рада
Питання порядку денного та прийняті рішення:	
Питання порядку денного № 1: Обрання лічильної комісії позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" та прийняття рішення про припинення їх повноважень. Прийняті рішення: 1.1. Обрати лічильну комісію позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" у складі двох осіб: Голова лічильної комісії - Ущипівська Наталія Василівна, Член лічильної комісії - Швець Юрій Іванович. 1.2. Повноваження лічильної комісії припиняються з моменту оголошення Головою позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК" про закриття позачергових Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК". Питання порядку денного № 2: Внесення змін до Положення про Наглядову раду АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" шляхом затвердження його в новій редакції. Прийняті рішення: Внести зміни до Положення про Наглядову раду АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК", затвердженого рішенням позачергових Загальних зборів	

акціонерів АТ "РВС БАНК" (протокол № 03022022/1 від "03" лютого 2022 року) та, з урахуванням змін, затвердити Положення про Наглядову раду АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "РВС БАНК" у новій редакції, що додається (Додаток 1).

Питання порядку денного № 3: Прийняття рішення про дострокове припинення повноважень Голови та членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: Припинити 30 листопада 2022 року достроково повноваження Голови та членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК", а саме:

Голови Наглядової ради - Гаврильчук Ірини Борисівни;

Члена Наглядової ради (незалежного члена) - Яременка Сергія Олександровича;

Члена Наглядової ради (незалежного члена) - Мигашка Віталія Олексійовича;

Члена Наглядової ради (незалежного члена) - Середенка Дмитра Миколайовича.

Питання порядку денного № 4: Обрання членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: До складу Наглядової ради АТ "РВС БАНК" обрані:

1. Гаврильчук Ірина Борисівна (представник акціонера - Стецюка Олександра Володимировича);
2. Мигашко Віталій Олексійович (незалежний член);
3. Яременко Сергій Олександрович (незалежний член);
4. Середенко Дмитро Миколайович (незалежний член);
5. Савчук Павло Володимирович (незалежний член).

Питання порядку денного № 5: Обрання Голови Наглядової ради АТ "РВС БАНК" з числа обраних членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: Обрати з 01 грудня 2022 року Головою Наглядової ради АТ "РВС БАНК" Гаврильчук Ірину Борисівну (представник акціонера АТ "РВС БАНК" Стецюка О.В.) з числа обраних членів Наглядової Ради АТ "РВС БАНК" строком на 3 (три) роки.

Питання порядку денного № 6: Затвердження умов договорів (цивільно-правових та трудових), що укладатимуться з Головою та членами Наглядової ради АТ "РВС БАНК", встановлення розміру їх винагороди, у тому числі заохочувальних та компенсаційних виплат.

Обрання особи, яка уповноважується на підписання договорів з Головою та членами Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення:

- 6.1. Затвердити умови цивільно-правових договорів, трудових договорів (контрактів), викладені у додатках № № 2, 3 до цього протоколу, що укладатимуться з Головою та членами Наглядової ради АТ "РВС БАНК" відповідно до переліку, визначеного в додатку № 4 до цього протоколу.
- 6.2. Встановити розмір винагороди Голови та членів Наглядової ради АТ "РВС БАНК", у тому числі заохочувальних та компенсаційних виплат, на умовах, що викладені у додатку № 5 до цього протоколу.
- 6.3. Уповноважити Голову Правління АТ "РВС БАНК" (іншу особу, яка буде виконувати обов'язки Голови Правління або особу, на яку буде покладено виконання обов'язків Голови Правління) на підписання від імені АТ "РВС БАНК" цивільно-правових договорів, трудових договорів (контрактів), що укладатимуться з Головою та членами Наглядової ради АТ "РВС БАНК".

Питання порядку денного № 7: Встановлення строку повноважень Голови та членів Наглядової Ради АТ "РВС БАНК", обраних до складу Наглядової Ради АТ "РВС БАНК".

Прийняті рішення: Визначити, що строк повноважень Голови та членів Наглядової Ради АТ "РВС БАНК", обраних до складу Наглядової Ради АТ "РВС БАНК" на цих Загальних зборах акціонерів АТ "РВС БАНК", становить три роки з моменту їх обрання.

URL-адреса протоколу загальних зборів:	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-steikholderov
---	---

Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/ заступник голови ради	Голова / член комітету ради		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Гаврильчук Ірина Борисівна (01.01.2022 - 31.12.2022)			Х			
Мигашко Віталій Олексійович (01.01.2022 - 31.12.2022)						
Середенко Дмитро Миколайович (01.01.2022 - 31.12.2022)						
Яременко Сергій Олександрович (01.01.2022 - 31.12.2022)						
Савчук Павло Володимирович (01.01.2022 - 31.12.2022)						

Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	66
з них очних:	41
з них заочних:	25
Опис ключових рішень ради:	Протягом 2022 року було проведено 66 засідань / заочних голосувань Наглядової ради. На засіданнях / заочних голосуваннях приймалися рішення щодо призначення (звільнення) членів Правління, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, відповідального працівника за проведення фінансового моніторингу в Банку, обрання зовнішнього аудитора для перевірки річної фінансової звітності Банку, обрання оцінювача майна Банку, щодо організації та проведення Загальних зборів акціонерів Банку, затвердження Стратегії розвитку та Бізнес-плану (Бізнес-моделі) розвитку, інших внутрішніх нормативних документів, погодження рішень Кредитного комітету та Правління АТ "РВС БАНК", рішення за результатами розгляду звітів Правління, Департаменту управління ризиками, Управління комплаєнс-контролю, Відділу внутрішнього аудиту Банку та рішення з інших питань, що віднесені до компетенції Наглядової ради. Рішення Наглядової ради з усіх питань приймалися простою більшістю голосів членів Наглядової ради, які брали участь у засіданні та мають право голосу. На засіданні кожен член Наглядової ради має при голосуванні один голос. Голова Наглядової ради має право вирішального голосу у разі рівного розподілу голосів членів Наглядової ради під час прийняття рішень. Процедури, що застосовувались при прийнятті Наглядовою радою рішень, визначені в Положенні про Наглядову раду АТ "РВС БАНК", що знаходиться в публічному доступі на офіційній сторінці Банку. Наглядова рада Банку брала активну участь у розробленні та затвердженні нової Стратегії та Бізнес-плану (Бізнес-моделі) Банку. Реалізація затвердженої Стратегії та Бізнес-плану у 2022 році була успішною, що відобразилось на основних фінансових показниках Банку. Протягом 2022 року Наглядова рада регулярно отримувала від Правління Банку звітність про виконання показників Бізнес-плану Банку, за результатами розгляду якої надавала необхідні рекомендації Правлінню.

Звіт ради

ЗВІТ НАГЛЯДОВОЇ РАДИ

Наглядова рада є колегіальним органом, що здійснює захист прав вкладників, інших кредиторів, акціонерів Банку і в межах компетенції, визначеної Статутом Банку та чинним законодавством України, здійснює стратегічне управління Банком, регулює діяльність Правління Банку та здійснює контроль за діяльністю Правління Банку.

В період з 01.01.2022 до 30.11.2022 включно до складу Наглядової ради входили:

- Голова Наглядової ради (представник акціонера) - Гаврильчук Ірина Борисівна;
- член Наглядової ради (незалежний член) - Мигашко Віталій Олексійович;
- член Наглядової ради (незалежний член) - Яременко Сергій Олександрович;
- член Наглядової ради (незалежний член) - Середенко Дмитро Миколайович.

Рішенням позачергових Загальних зборів акціонерів Банку від 30.11.2022, протокол № 30112022/3, Наглядова рада була обрана в новому складі у кількості 5 осіб.

З 01.12.2022 до складу Наглядової ради було додатково обрано 5 члена (незалежний член) Савчука Павла Володимировича. Голову та інших членів (незалежних членів) Наглядової ради переобрано повторно на новий строк 3 роки.

Наглядова рада Банку більш як на одну третину складається з незалежних членів, їх кількість до 01.12.2022 становила три особи, після переобрання Наглядової ради у новому складі - чотири особи.

Повноваження Наглядової ради визначаються Статутом Банку та Положенням про Наглядову раду Банку. Повноваження Наглядової ради відповідають вимогам законодавства, а також розміру, особливостям діяльності Банку, характеру й обсягам банківських та інших фінансових послуг, профілю ризику Банку.

Внутрішні нормативні документи, які регламентують діяльність Наглядової ради Банку враховують всі вимоги законодавства України, включаючи вимоги нормативно-правових актів Національного банку України, Методичних рекомендацій щодо організації корпоративного управління в банках України, схвалених рішенням Правління Національного банку України від 03.12.2018 № 814-рш, Рекомендацій щодо практики застосування законодавства з питань корпоративного управління (Кодекс корпоративного управління: ключові вимоги і рекомендації), затверджених рішенням НКЦПФР від 12.03.2020 № 118, та Принципів корпоративного управління для банків Базельського комітету з питань банківського нагляду.

Організаційною формою роботи Наглядової ради, як колегіального органу, є засідання Наглядової ради та заочні голосування. Протягом 2022 року було проведено 66 засідань та заочних голосувань Наглядової ради. Засідання та заочні голосування проводились в міру необхідності з визначеною періодичністю. Наглядовою радою розглядалися питання, що належать до її виключної компетенції: звіти Правління, департаменту управління ризиками, управління комплаєнс-контролю, відділу внутрішнього аудиту Банку, питання щодо призначення членів Правління, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, відповідального працівника за проведення фінансового моніторингу в Банку, обрання зовнішнього аудитора для перевірки річної фінансової звітності Банку, обрання оцінювача майна Банку, затвердження ринкової вартості майна Банку, щодо організації та проведення Загальних зборів акціонерів Банку, затвердження Стратегії та Бізнес-плану, інших внутрішніх нормативних документів. Крім того, Наглядовою радою протягом 2022 року розглядалися питання щодо погодження рішень Кредитного комітету АТ "РВС БАНК" та інші питання, віднесені до компетенції Наглядової ради.

Засідання Наглядової ради скликалися протягом року відповідно до Положення про Наглядову раду АТ "РВС БАНК" та затвердженого плану роботи Наглядової ради на 2022 рік. У разі необхідності рішення Наглядової ради приймалися шляхом заочного голосування. Також, проводилися спільні засідання Наглядової ради та Правління Банку.

Рішення Наглядової ради з усіх питань приймалися простою більшістю голосів членів Наглядової ради, які брали участь у засіданні та мають право голосу. На засіданні та при проведенні заочного

голосування кожен член Наглядової ради має при голосуванні один голос. Голова Наглядової ради має право вирішального голосу у разі рівного розподілу голосів членів Наглядової ради під час прийняття рішень. На засіданні Голова Наглядової ради надавала можливість кожному члену Наглядової ради висловити свою думку щодо питань порядку денного. Процедури, що застосовувались при прийнятті Наглядовою радою рішень, визначені в Положенні про Наглядову раду АТ "РВС БАНК", що знаходиться в публічному доступі на офіційній сторінці Банку.

Ведення протоколів засідань Наглядової ради здійснював Корпоративний секретар Банку.

Розподіл повноважень між членами Наглядової ради Банку проводиться щоразу при зміні її складу, але не рідше ніж один раз на рік. В 2022 році Наглядовою радою двічі (20.01.2022 та 08.12.2022) здійснювався перерозподіл обов'язків та повноважень між членами Наглядової ради: в рамках щорічного перегляду та у зв'язку з переобранням і зміною складу Наглядової ради. Останній розподіл обов'язків на початку 2023 року було затверджено рішенням Наглядової ради від 05.01.2023, протокол № 2/23.

Голова Наглядової ради Гаврильчук Ірина Борисівна згідно затвердженого розподілу обов'язків та повноважень між членами Наглядової ради є відповідальною за організацію роботи Наглядової ради, забезпечення розподілу обов'язків між членами Наглядової ради, ефективного обміну інформацією між ними, здійснення представницьких функцій, а також координацію роботи Відділу внутрішнього аудиту Банку, відповідальна за контроль надання аудиторських звітів Наглядовій раді, співпрацю із зовнішнім аудитором; контроль за діяльністю Банку в напрямку Корпоративне управління.

Гаврильчук Ірина Борисівна протягом 2022 року організовувала роботу Наглядової ради, формувала та погоджувала порядок денний засідань, скликала засідання Наглядової ради та головувала на них, забезпечувала відкрите обговорення та вільний обмін думками на засіданнях Наглядової ради і належний рівень (повноту) розгляду на них усіх питань, головувала на Загальних зборах акціонерів Банку, здійснювала інші повноваження, передбачені Статутом та Положенням про Наглядову раду АТ "РВС БАНК".

Гаврильчук Ірина Борисівна була фактично присутня майже на всіх засіданнях та приймала участь у заочних голосуваннях Наглядової ради за виключенням випадків перебування у відпустці. Випадків відсутності Гаврильчук Ірини Борисівни на засіданнях Наглядової ради без поважних причин не було. На засіданнях Наглядової ради Гаврильчук Ірина Борисівна приймала активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносила свої пропозиції та висловлювала власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для голосування Наглядовою радою Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Гаврильчук Ірина Борисівна не є посадовою особою інших юридичних осіб та не здійснює іншої діяльності (оплачуваної або безоплатної), окрім перебування на посаді Голови Наглядової ради АТ "РВС БАНК". Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку Голови Наглядової ради Банку, не встановлено. Гаврильчук Ірина Борисівна дотримується обов'язків лояльності та дбайливого ставлення члена Наглядової ради.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Голови Наглядової ради Гаврильчук Ірини Борисівни в 2022 році є на високому рівні.

Член Наглядової ради (незалежний директор) Мигашко Віталій Олексійович згідно розподілу обов'язків та повноважень між членами Наглядової ради є відповідальним за контроль діяльності Банку в напрямках Комплаєнс-контролю, Фінансового моніторингу та контроль надання звітів з цих напрямків Наглядовій раді; координацію питання реалізації політики винагороди.

Мигашко Віталій Олексійович з моменту обрання був фактично присутнім майже на всіх засіданнях та приймав участь у заочних голосуваннях Наглядової ради Банку. На засіданнях Наглядової ради Мигашко Віталій Олексійович приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для голосування Наглядовою радою Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Мигашко Віталій Олексійович, окрім перебування на посаді члена Наглядової ради АТ "РВС БАНК", є посадовою

особою інших юридичних осіб. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Наглядової ради Банку, не встановлено. Мигашко Віталій Олексійович дотримується обов'язків лояльності та дбайливого ставлення члена Наглядової ради.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності члена Наглядової ради Мигашка Віталія Олексійовича в 2022 році є на високому рівні.

Член Наглядової ради (незалежний директор) Яременко Сергій Олександрович згідно розподілу обов'язків та повноважень між членами Наглядової ради є відповідальним за контроль виконання Правлінням Стратегії Банку та планових показників Бізнес-плану; контроль діяльності Правління щодо розвитку основних бізнес-напрямків (торгівля банківськими металами, міжбанківські операції) в рамках затвердженої Стратегії Банку.

Яременко Сергій Олександрович був фактично присутнім на всіх засіданнях та приймав участь у заочних голосуваннях Наглядової ради Банку. На засіданнях Наглядової ради Яременко Сергій Олександрович приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для голосування Наглядовою радою Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Яременко Сергій Олександрович, окрім перебування на посаді члена Наглядової ради АТ "РВС БАНК", є посадовою особою інших юридичних осіб. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Наглядової ради Банку, не встановлено. Яременко Сергій Олександрович дотримується обов'язків лояльності та дбайливого ставлення члена Наглядової ради.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності члена Наглядової ради Яременка Сергія Олександровича в 2022 році є на високому рівні.

Член Наглядової ради (незалежний директор) Середенко Дмитро Миколайович згідно розподілу обов'язків та повноважень між членами Наглядової ради є відповідальним за контроль роботи Департаменту управління ризиками, контроль надання звітів щодо управління ризиками Наглядовій раді; контроль за діяльністю Банку в напрямках Безпека та Інформаційні технології.

Середенко Дмитро Миколайович був фактично присутнім майже на всіх засіданнях та приймав участь у заочних голосуваннях Наглядової ради Банку. На засіданнях Наглядової ради Середенко Дмитро Миколайович приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для голосування Наглядовою радою Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Середенко Дмитро Миколайович, окрім перебування на посаді члена Наглядової ради АТ "РВС БАНК", є посадовою особою інших юридичних осіб. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Наглядової ради Банку, не встановлено. Середенко Дмитро Миколайович дотримується обов'язків лояльності та дбайливого ставлення члена Наглядової ради.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності члена Наглядової ради Середенка Дмитра Миколайовича в 2022 році є на високому рівні.

Член Наглядової ради (незалежний директор) Савчук Павло Володимирович згідно з розподілом обов'язків та повноважень між членами Наглядової ради є відповідальним за контроль діяльності Правління щодо розвитку основних бізнес-напрямків (роздрібний та корпоративний бізнес; документарні операції; картковий бізнес) в рамках затвердженої Стратегії Банку; контроль за роботою Банку з непрацюючими активами.

Савчук Павло Володимирович з моменту обрання був фактично присутнім на всіх засіданнях та приймав участь у заочних голосуваннях Наглядової ради Банку. На засіданнях Наглядової ради Савчук Павло Володимирович приймав активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносив свої пропозиції та висловлював власну думку щодо проєктів рішень, що пропонувалися для голосування Наглядовою радою Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, за час перебування на посаді члена Наглядової ради АТ "РВС БАНК" не виникало. Савчук Павло Володимирович під час обіймання посади члена

Наглядової ради АТ "РВС БАНК" не був посадовою особою інших юридичних осіб та не здійснював іншої діяльності (оплачуваної або безоплатної), окрім перебування на посаді члена Наглядової ради АТ "РВС БАНК". Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Наглядової ради Банку, не встановлено. Савчук Павло Володимирович дотримувався обов'язків лояльності та дбайливого ставлення члена Наглядової ради.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності члена Наглядової ради Савчук Павло Володимирович в 2022 році була на високому рівні.

Відповідно до Статуту Банку та Закону про акціонерні товариства Наглядова рада Банку у своїй діяльності може утворювати постійні чи тимчасові комітети з числа її членів для попереднього вивчення і підготовки до розгляду на засіданні Наглядової ради Банку питань, що належать до компетенції Наглядової ради. Питання щодо доцільності створення комітетів Наглядової ради Банку з урахуванням Стратегії розвитку Банку розглядається Наглядовою радою щорічно. Наглядовою радою прийнято рішення від 13.01.2022, протокол № 1/22, не створювати у 2022 році комітети Наглядової ради АТ "РВС БАНК", функції комітетів Наглядової ради, що визначені чинним законодавством України, залишити у повноваженнях Наглядової ради.

Таким чином, діяльність Голови та членів Наглядової ради в 2022 році є ефективною та може бути відзначена високою оцінкою.

Рішенням Наглядової ради від 30.12.2022, протокол № 65/22, затверджено результати перевірки відповідності Голови та членів Наглядової ради як керівників Банку вимогам, установленим законодавством України для відповідної посади. Встановлено, що Голова та члени Правління відповідають кваліфікаційним вимогам, встановленим законодавством. Повідомлено про результати такої перевірки Національний банк України.

За результатами розгляду та обговорення Матриці профілю Наглядової ради зроблено висновок про колективну придатність діючого складу Наглядової ради Банку. Колективна придатність Наглядової ради відповідає розміру, особливостям діяльності Банку, характеру й обсягам банківських та інших фінансових послуг, профілю ризику Банку.

Голова та члени Наглядової ради Банку мають різносторонній досвід роботи та освіти, що забезпечує належний рівень їх колективної придатності з урахуванням розміру та особливостей діяльності Банку, характеру й обсягу банківських та інших фінансових послуг, профілю ризику Банку. Члени Наглядової ради Банку спільно як представники колегіального органу мають знання, навички та досвід, необхідні для здійснення Наглядовою радою Банку її повноважень, тобто Наглядова рада Банку як колективний орган має належне розуміння тих сфер діяльності Банку, за які члени Наглядової ради Банку спільно відповідальні, а також має досвід і навички здійснювати ефективно управління Банком. Наглядова рада Банку має достатню кількість членів, які володіють знаннями, навичками та досвідом у всіх сферах діяльності Банку, що дає змогу професійно обговорювати питання, щодо яких приймаються рішення. Члени Наглядової ради банку володіють навичками для відстоювання своїх поглядів і впливу на процес колективного прийняття рішень. Члени Наглядової ради Банку відкрито та критично обговорюють питання на засіданнях Наглядової Ради. Думка, яка розходиться з поглядами більшості, завжди вислуховується та обговорюється до прийняття остаточного рішення. За результатами обговорення питань члени Наглядової ради Банку знаходять спільне рішення, яке в найбільшій мірі відповідає інтересам Банку. Таким чином, спостерігається високий рівень взаємодії між членами Наглядової ради під час засідань Наглядової ради Банку, що підтверджується змістом протоколів засідань Наглядової ради Банку. Рішення, прийняті Наглядовою радою, належним чином виконуються Правлінням та структурними підрозділами Банку. Наглядова рада Банку розвиває та просуває високі етичні та професійні стандарти, дотримується таких стандартів та забезпечує їх упровадження і дотримання керівниками Банку, керівниками підрозділів контролю та іншими працівниками Банку. Члени Наглядової ради Банку спільно також мають можливість ефективно наглядати за рішеннями, прийнятими Правлінням Банку, та їх виконанням.

На початку 2022 року рішенням Наглядової ради Банк затверджено річний план роботи (постановка цілей) на 2022 рік для Голови та членів Наглядової Ради. План роботи (постановка цілей) містив перелік

завдань, що стояли перед Наглядовою Радою на протязі 2022 року. Наглядова Рада в 2022 році дотримувалася річного плану (поставлених цілей) та члени Наглядової ради виконали всі завдання, які були поставлені на початку 2022 року, незважаючи на умови воєнного стану.

Наглядова рада Банку брала активну участь у розробленні та затвердженні нової Стратегії та Бізнес-плану (Бізнес-моделі) Банку на 2023-2025 рр.. Стратегія, що обрана Банком на горизонті трьох років, розроблена з врахуванням сукупності ключових компонентів, таких як продукти і послуги запропоновані Банком, ресурси, клієнти, канали доставки якими користуються клієнти, доходи, управління витратами, управління активами, організаційна структура, персонал, інформаційні технології.

Стратегія розвитку Банку є життєздатною та враховує вплив негативних зовнішніх не залежних від Банку факторів. Контроль за реалізацією Стратегії здійснюється шляхом звітування Правління щоквартально перед Наглядовою радою. За результатами обговорення, за необхідності, вносяться зміни до Стратегії Банку.

Реалізація затвердженої Стратегії та Бізнес-плану у 2022 році була успішною з урахуванням надскладних обставин на фінансовому ринку, пов'язаних з агресією російської федерації, що відобразилось на основних фінансових показниках Банку. Протягом 2022 року Банк динамічно розвивався за всіма основними напрямками, що були передбачені Стратегією Банку, затвердженою Наглядовою радою АТ "РВС БАНК".

Фінансовий результат Банку за 2022 рік становив 29,6 тис. грн. при плановому показнику 109 млн. грн. План не було виконано у 2022 році з об'єктивних причин: у зв'язку з підвищенням у червні 2022 року облікової ставки НБУ, за рахунок чого значно зросли витрати по кредитах рефінансування НБУ, а також зменшенням обсягу банківських операцій внаслідок воєнної агресії російської федерації.

За 2022 рік було отримано чистий процентний збиток 9,8 млн. грн. при запланованому чистому процентному доході 148 млн. грн. у зв'язку зі зміною облікової ставки НБУ, внаслідок якої значно зросли процентні витрати за кредитами рефінансування, отриманими від НБУ.

За 2022 рік отримано процентний дохід 351,7 млн. грн. при плановому показнику 429,5 млн. грн. Було збільшення процентних витрат в 2022 році: при планових витратах 281,5 млн. грн. фактично процентні витрати становили 361,5 млн. грн., але, при цьому, в 4 кварталі 2022 року відбулося зменшення процентних витрат до 49,7 млн. грн. при плановому показнику 71,1 млн. грн. у зв'язку з погашенням кредиту рефінансування НБУ.

Плановий показник чистого комісійного доходу за 2022 рік було перевиконано більш ніж в 2 рази: при плановому показнику 114,5 млн. грн. Банком фактично було отримано 282,2 млн. грн. чистого комісійного доходу. Стрімке зростання комісійних доходів пов'язано з впровадженням нових продуктів роздрібного бізнесу з використанням електронних платіжних засобів.

За 2022 рік плановий показник з торгового результату не було виконано: план - 21,7 млн. грн., факт - 19,0 млн. грн., оскільки значна сума витрат була пов'язана з регулюванням НБУ курсу валют в умовах воєнного стану. Але торговий результат Банку за 4 квартал 2022 року становив 33,1 млн. грн., що більш ніж в 5 разів більше запланованого показника. Перевиконання плану в 4-му кварталі 2022 року відбулося у зв'язку зі збільшенням операцій з банківськими металами.

Залучені кошти на 01.01.2023 становлять 2 289,5 млн. грн., що на 2 335,5 млн. грн. менше ніж заплановано (невиконання плану 51%). Фактичні показники невиконані внаслідок погашення короткострокових кредитів, що були залучені від НБУ.

Було перевиконано заплановані показники за залученими коштами на вимогу юридичних осіб (при запланованих залишках 1 018,4 млн. грн. на рахунках клієнтів Банку обліковувались кошти в сумі 1 375,3 млн. грн., що більше на 35% від рівня прогнозних даних). При цьому, залучені кошти на вимогу фізичних осіб практично знаходяться на запланованому рівні 261,2 млн. грн.

Залишки за строковими коштами (депозитами) нижче планових показників щодо:

- юридичних осіб (при запланованих залишках 364,1 млн. грн. на рахунках клієнтів Банку обліковувались кошти в сумі 220,5 млн. грн., що менше на 40%. від рівня прогнозних даних);
- фізичних осіб (при запланованих залишках 436,8 млн. грн. на рахунках клієнтів Банку обліковувались кошти в сумі 363,4 млн. грн., що складає 83% від рівня прогнозних даних).

Невиконання планових показників по залученим строковим коштам (депозитам) пов'язане з

побоюваннями клієнтів економічної нестабільності, пов'язаної з військовою агресією російської федерації проти України, а також з обмеженням НБУ максимальної процентної ставки за депозитами фізичних осіб.

Активи Банку за 2022 рік становлять 2 544,4 млн. грн., що на 2 407,1млн. грн. менше ніж заплановано (невиконання плану 49%). Невиконання плану пов'язане з продажом та погашенням ОВДП в портфелі Банку.

За кредитним портфелем юридичних осіб фактичні показники більші від запланованих на 42,5 млн. грн., що є явним успіхом в існуючій економічній ситуації, а за кредитним портфелем фізичних осіб менші від запланованих на 10,4 млн. грн., що пов'язано з військовою агресією російської федерації проти України та призупиненням кредитування фізичних осіб в Банку.

Дебіторська заборгованість фактично складає за станом на 1 січня 2023 року 1,8 млн. грн., що майже в 2 рази менше у запланованого показника 3,3 млн. грн. та є позитивним результатом діяльності.

З урахуванням зазначеного, у зв'язку з поступовим відновленням економічної активності в Україні фінансові показники Банку наприкінці 2022 роки значно покращилися, що дає підстави говорити про майбутні перспективи розвитку і в 2023 році.

Згідно затвердженій Наглядовою радою Стратегії у 2022 році з метою отримання додаткового прибутку, розширення сегменту і залучення нових клієнтів Правлінням Банку були розроблені та впроваджені нові банківські продукти, в тому числі депозитні, які актуальні на сьогоднішній день. Серед них: кредит на придбання земельних ділянок сільськогосподарського призначення для фізичних осіб; розміщення та залучення ресурсів по операціях РЕПО з фінансовими інструментами в АТ "РВС БАНК"; кредит для суб'єктів господарювання - юридичних осіб, забезпечений заставою ОВДП в АТ "РВС БАНК"; добровільне декларування; депозити "Військовий" та "Переможний".

Наглядовою радою Банку було переглянуто Стратегію та Бізнес-план Банку на 2023-2025 роки з урахуванням умов воєнного стану та затверджено 30.12.2022, протокол № 65/22, оновлені Стратегію і Бізнес-план.

Банк у своїй діяльності за напрямком управління системою по роботі з непрацюючими активами (надалі - НПА) протягом звітного періоду здійснював ефективне управління портфелями НПА для скорочення рівня та обсягу таких активів у Банку, застосовуючи необхідні для цього заходи. Про це свідчить, зокрема, позитивна динаміка зниження обсягу портфелю непрацюючих активів за 2022 рік відповідно до квартальних звітів Правління щодо об'ємів та статусу НПА та виконання Оперативного плану.

Обсяг НПА у загальному портфелі активів є несуттєвим. Окрім того, позитивна динаміка зменшення НПА досягнута завдяки своєчасному застосуванню заходів та підходів управління проблемними активами Банку, а саме: розробки та дотримання плану продажу стягнутого майна; закриття дебіторської заборгованості шляхом проведення претензійно-позовної роботи з боржниками, проведення роботи з контрагентами щодо необхідності виконання зобов'язань, застосування позасудового врегулювання спору, шляхом реєстрації права власності на предмет застави, активної співпраці з клієнтами корпоративного бізнесу за напрямком корпоративного кредитування, щоденного моніторингу позичальників на наявність ознак потенційно-проблемної заборгованості.

Правлінням Банку здійснювався подальший продаж непрофільних активів, враховуючи реальні строки та вартість їх реалізації. Протягом 2023 року Банк буде продовжувати реалізацію залишків непрофільних активів, відповідно до затвердженого Плану реалізації через торговий майданчик ДП "СЕТАМ" та ДП "Прозорро", робота з якими вже показала свою ефективність.

Таким чином, робота Наглядової ради в цілому та членів Наглядової ради окремо протягом 2022 є ефективною та результативною, члени Наглядової ради відповідають кваліфікаційним вимогам, встановленим законодавством, колективна придатність Наглядової ради є на високому рівні.

Частина 5. Виконавчий орган

Персональний склад колегіального виконавчого органу та його комітетів

Ім'я члена виконавчого органу, строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/ заступни к голови	Голова / член комітету виконавчого органу		
				Назва	Назва	Назва

			виконавч ого органу	комітету - 1	комітету - 2	комітету - 3
Котляревська Оксана Володимирівна (01.01.2022-31.12.2022)			X	V		V
Васьковська Валентина Петрівна (01.01.2022-31.12.2022)			Y			X
Пилипчак Петро Іванович (01.01.2022-02.02.2022)			Y	V		
Бурдіна Олена Михайлівна (01.01.2022-31.12.2022)						
Мосейчук Таїсія Федорівна (01.01.2022-31.12.2022)			Y	V		
Степанець Іван Володимирович (03.10.2022-31.12.2022)			Y			

Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень

1	2
Кількість засідань ради у звітному періоді:	139
з них очних:	47
з них заочних:	92
Опис ключових рішень ради:	На засіданнях / заочних голосуваннях Правління приймалися рішення з питань поточної діяльності Банку, в тому числі щодо придбання облігацій внутрішньої державної позики, затвердження внутрішніх нормативних документів, затвердження переліків пов'язаних осіб Банку, затвердження результатів розрахунку резервів за активними операціями Банку, затвердження результатів розрахунку кредитного ризику за активними операціями Банку, розглядалися звіти відповідальної особи з внутрішнього контролю, звіти щодо виконання оперативного плану по роботі з непрацюючими активами та щодо об'ємів та статусу портфелю непрацюючих активів тощо.

Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень

	Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Кількість засідань комітету ради у звітному періоді:	175	39	28
з них очних:	25	0	0
з них заочних:	150	39	28
Опис ключових рішень комітету ради:	Загалом за 2022 рік було прийнято 548 протокольних рішень, 379 з яких - по питанням надання/списання гарантій. Детально у звіті Правління.	Буде зазначено відповідно до звіту Правління	Буде зазначено відповідно до звіту Правління

5 комітетів Правління: Кредитний комітет, Тарифний комітет, Комітет з питань управління активами та пасивами, Комітет з питань інформаційної безпеки, Комітет з питань фінансового моніторингу

Звіт виконавчого органу

ЗВІТ ПРАВЛІННЯ АТ "РВС БАНК" ЗА 2022 РІК

Правління Банку є колегіальним виконавчим органом, що здійснює поточне управління Банком. До компетенції Правління Банку належить вирішення всіх питань, пов'язаних з керівництвом поточною діяльністю, крім питань, що належать до виключної компетенції Загальних зборів акціонерів Банку та Наглядової ради Банку. Головним завданням Правління протягом 2022 року було виконання Стратегії АТ "РВС БАНК" та Бізнес-плану АТ "РВС БАНК". Правління Банку працювало відповідно до Стратегії АТ "РВС БАНК" та Бізнес-плану (бізнес-моделі) АТ "РВС БАНК" на період 2022 ? 2024 роки, затверджених рішенням Наглядової ради від 17.11.2021, протокол № 17112021/1, з урахуванням умов воєнного стану в Україні. Фінансовий результат Банку за 2022 рік становив 29,6 тис. грн. при плановому показнику 109 млн.грн. План не було виконано у 2022 році з об'єктивних причин: у зв'язку з підвищенням у червні 2022 року облікової ставки НБУ, за рахунок чого значно зросли витрати по кредитах рефінансування НБУ, а також зменшення обсягу банківських операцій внаслідок воєнної агресії російської федерації.

За 2022 рік було отримано чистий процентний збиток 9,8 млн. грн. при запланованому чистому процентному доході 148 млн. грн. у зв'язку зі зміною облікової ставки НБУ, внаслідок якої значно зросли процентні витрати за кредитами рефінансування, отриманими від НБУ.

За 2022 рік отримано процентний дохід 351,7 млн. грн. при плановому показнику 429,5 млн. грн. Було збільшення процентних витрат в 2022 році: при планових витратах 281,5 млн.грн. фактично процентні витрати становили 361,5 млн. грн., але, при цьому, в 4 кварталі 2022 року відбулося зменшення процентних витрат до 49,7 млн. грн. при плановому показнику 71,1 млн. грн. у зв'язку з погашенням кредиту рефінансування НБУ.

Плановий показник чистого комісійного доходу за 2022 рік було перевиконано більш ніж в 2 рази: при плановому показнику 114,5 млн. грн. Банком фактично було отримано 282,2 млн. грн. чистого комісійного доходу. Стрімке зростання комісійних доходів пов'язано з впровадженням нових продуктів роздрібного бізнесу з використанням електронних платіжних засобів.

За 2022 рік плановий показник з торгового результату не було виконано: план - 21,7 млн.грн., факт - 19,0 млн. грн., оскільки значна сума витрат була пов'язана з регулюванням НБУ курсу валют в умовах воєнного стану. Але торговий результат Банку за 4 квартал 2022 року становив 33,1 млн. грн., що більш ніж в 5 разів більше запланованого показника. Перевиконання плану в 4-му кварталі 2022 року відбулося у зв'язку зі збільшенням операцій з банківськими металами.

Залучені кошти на 01.01.2023 становлять 2 289,5 млн.грн., що на 2 335,5 млн. грн. менше ніж заплановано (невиконання плану 51%). Фактичні показники невиконані внаслідок погашення короткострокових кредитів, що були залучені від НБУ.

Було перевиконано заплановані показники за залученими коштами на вимогу юридичних осіб (при запланованих залишках 1 018,4 млн. грн. на рахунках клієнтів Банку обліковувались кошти в сумі 1 375,3 млн.грн., що більше на 35% від рівня прогнозних даних). При цьому, залучені кошти на вимогу фізичних осіб практично знаходяться на запланованому рівні 261,2 млн. грн.

Залишки за строковими коштами (депозитами) нижче планових показників щодо:

- юридичних осіб (при запланованих залишках 364,1 млн. грн. на рахунках клієнтів Банку обліковувались кошти в сумі 220,5 млн. грн., що менше на 40%. від рівня прогнозних даних);
- фізичних осіб (при запланованих залишках 436,8 млн. грн. на рахунках клієнтів Банку обліковувались кошти в сумі 363,4 млн. грн., що складає 83% від рівня прогнозних даних).

Невиконання планових показників по залученим строковим коштам (депозитам) пов'язане з побоюваннями клієнтів економічної нестабільності, пов'язаної з військовою агресією російської

федерації проти України, а також з обмеженням НБУ максимальної процентної ставки за депозитами фізичних осіб.

Активи Банку за 2022 рік становлять 2 544,4 млн. грн., що на 2 407,1млн. грн. менше ніж заплановано (невиконання плану 49%). Невиконання плану пов'язане з продажом та погашенням ОВДП в портфелі Банку.

За кредитним портфелем юридичних осіб фактичні показники більші від запланованих на 42,5 млн. грн., що є явним успіхом в існуючій економічній ситуації, а за кредитним портфелем фізичних осіб менші від запланованих на 10,4 млн. грн., що пов'язано з військовою агресією російської федерації проти України та призупиненням кредитування фізичних осіб в Банку.

Дебіторська заборгованість фактично складає за станом на 1 січня 2023 року 1,8 млн. грн., що майже в 2 рази менше у запланованого показника 3,3 млн. грн. та є позитивним результатом діяльності.

З урахуванням зазначеного, у зв'язку з поступовим відновленням економічної активності в Україні фінансові показники Банку наприкінці 2022 роки значно покращилися, що дає підстави говорити про майбутні перспективи розвитку і в 2023 році.

Згідно затвердженої Наглядовою радою Стратегії у 2022 році з метою отримання додаткового прибутку, розширення сегменту і залучення нових клієнтів Правлінням Банку були розроблені та впроваджені нові банківські продукти, в тому числі депозитні, які актуальні на сьогоднішній день. Серед них: кредит на придбання земельних ділянок сільськогосподарського призначення для фізичних осіб; розміщення та залучення ресурсів по операціях РЕПО з фінансовими інструментами в АТ "РВС БАНК"; кредит для суб'єктів господарювання - юридичних осіб, забезпечений заставою ОВДП в АТ "РВС БАНК"; добровільне декларування; депозити "Військовий" та "Переможний".

Банк у своїй діяльності за напрямком управління системою по роботі з непрацюючими активами (надалі - НПА) протягом звітного періоду здійснював ефективне управління портфелями НПА для скорочення рівня та обсягу таких активів у Банку, застосовуючи необхідні для цього заходи. Про це свідчить, зокрема, позитивна динаміка зниження обсягу портфелю непрацюючих активів за 2022 рік відповідно до квартальних звітів Правління щодо об'ємів та статусу НПА та виконання Оперативного плану.

Обсяг НПА у загальному портфелі активів є несуттєвим. Окрім того, позитивна динаміка зменшення НПА досягнута завдяки своєчасному застосуванню заходів та підходів управління проблемними активами Банку, а саме: розробки та дотримання плану продажу стягнутого майна; закриття дебіторської заборгованості шляхом: проведення претензійно-позовної роботи з боржниками, проведення роботи з контрагентами щодо необхідності виконання зобов'язань, застосування позасудового врегулювання спору, шляхом реєстрації права власності на предмет застави, активної співпраці з клієнтами корпоративного бізнесу за напрямком корпоративного кредитування, щоденного моніторингу позичальників на наявність ознак потенційно-проблемної заборгованості.

Правлінням Банку здійснювався подальший продаж непрофільних активів, враховуючи реальні строки та вартість їх реалізації. Протягом 2023 року Банк буде про-довжувати реалізацію залишків непрофільних активів, відповідно до затвердженого Плану реалізації через торговий майданчик ДП "СЕТАМ" та ДП "Прозорро", робота з якими вже показала свою ефективність.

Склад Правління протягом 2022 року змінювався.

До 02.02.2022 до складу Правління Банку входило 5 осіб:

- Голова Правління - Котляревська Оксана Володимирівна;
- Заступник Голови Правління - Васьковська Валентина Петрівна;
- Заступник Голови Правління - Пилипчак Петро Іванович;
- Головний бухгалтер, член Правління - Бурдіна Олена Михайлівна;
- Директор юридичного департаменту, член Правління - Мосейчук Таїсія Федорівна.

02.02.2022 рішенням Наглядової ради припинено повноваження заступника Голови Правління Пилипчака Петра Івановича та звільнено його за угодою сторін.

З 04.02.2022 рішенням Наглядової ради переведено Мосейчук Таїсію Федорівну на посаду заступника Голови Правління.

З 03.10.2022 призначено Степанця Івана Володимировича на посаду заступника Голови Правління з питань діджиталізації.

З 27.03.2023 рішенням Наглядової ради призначено Шневську Світлану Петрівну на посаду заступника Голови Правління з питань корпоративного бізнесу.

10.04.2022 рішенням Наглядової ради припинено повноваження заступника Голови Правління Степанця Івана Володимировича та звільнено його за власним бажанням.

Станом на 20.04.2023 до складу Правління Банку входять 5 осіб:

- Голова Правління - Котляревська Оксана Володимирівна;
- Заступник Голови Правління - Васьковська Валентина Петрівна;
- Заступник Голови Правління - Мосейчук Таїсія Федорівна;
- Заступник Голови Правління - Шневська Світлана Петрівна;
- Головний бухгалтер, член Правління - Бурдіна Олена Михайлівна.

Кількісний склад Правління відповідає вимогам пункту 11.2 Статуту Банку, відповідно до якого Правління призначається (обирається) у кількості не менше 3 (трьох) осіб, включаючи Голову Правління.

Організаційною формою роботи Правління, як колегіального органу, є засідання та заочні голосування Правління. Засідання та заочні голосування проводяться по мірі необхідності. Для ведення протоколів засідань та заочних голосувань Правління секретарем Правління призначено Корпоративного секретаря Банку.

Протягом 2022 року було проведено 139 очних засідань та заочних голосувань Правління Банку. Засідання та заочні голосування проводяться на щотижневій основі (в середньому 2-3 засідання чи заочних голосування на тиждень). Кожен Член Правління має право ініціювати проведення засідання або заочного голосування Правління та вносити питання до порядку денного засідання/ заочного голосування Правління. Порядок підготовки та проведення засідань і заочних голосувань Правління визначається Положенням про Правління, що затверджується Загальними зборами акціонерів Банку.

Правління діє виключно в інтересах Банку, добросовісно, розумно та не перевищуючи повноважень, тобто проявляє сумлінність, обачливість та належну обережність. При прийнятті рішень, керується чинним законодавством України, Статутом банку та іншими внутрішніми документами Банку.

Відповідно до Статуту Банку та Закону про банки з метою забезпечення заходів з управління ризиками Банк створює Кредитний комітет, Комітет з питань управління активами та пасивами та інші комітети, які діють згідно із внутрішніми нормативними документами Банку і законодавством України та підзвітні Правлінню Банку. Кількісний та персональний склад вказаних комітетів визначається відповідними положеннями, що затверджується Правлінням.

Правлінням Банком створено 5 комітетів Правління:

- Кредитний комітет;
- Комітет з питань управління активами та пасивами"
- Тарифний комітет;
- Комітет системи управління інформаційною безпекою;
- Комітет з питань фінансового моніторингу.

Протягом 2022 року відбулося 175 засідань Кредитного комітету АТ "РВС БАНК", на яких розглядалися питання видачі кредитів та банківських гарантій.

Загалом за 2022 рік було прийнято 548 протокольних рішень, 379 з яких - по питанням надання/списання гарантій.

24 лютого 2022 року розпочалося повномасштабне вторгнення збройних сил російської федерації на територію України, що спричинило тяжку соціальну та економічну ситуацію, яка, у тій чи іншій мірі, трансформувалася протягом усього 2022 року. 24 лютого 2022 року в Україні був запроваджений воєнний стан на три місяці, який в подальшому був поетапно продовжений на увесь 2022 рік.

В 2022 році ситуація зумовлена військовою агресією російської федерації та запровадженням воєнного стану потребувала своєчасного реагування в частині реструктуризації заборгованостей позичальників. Рішенням Кредитного комітету від 04.03.2022, протокол № 25/1/2022, було запроваджено кредитні канікули по кредитах боржників - фізичних осіб шляхом відтермінування сплати тіла кредиту, нарахованих відсотків та комісій, а також пролонгування строку дії кредитних договорів. Також,

продовжувалася робота по реструктуризації проблемної заборгованості позичальників - фізичних осіб. За 2022 рік було реструктуризовано 72 кредитних договори на загальну суму 1 271 тис. грн. (17 засідань) та було передано в роботу Департаменту по роботі з непрацюючими активами 18 кредитних договорів боржників (5 засідань).

Важкі бойові дії, які точилися у Київській області на початку березня 2022 року спричинили переїзд значної частини українських компаній з Києва у західні області країни, переважна більшість працівників була переведена на дистанційний режим роботи, частина працівників, з міркувань безпеки, була змушена покинути територію України. Для забезпечення безперебійності діяльності Кредитного комітету Банку, керівництвом було прийнято рішення впровадити систему електронного документообігу, яка дала можливість забезпечити отримання електронного підпису членами та секретарями комітетів та опрацювання (підписання та розсилання) протоколів засідань віддалено.

На жодне з прийнятих впродовж чотирьох кварталів 2022 року Комітетом рішень не було накладено заборону (вето).

Члени Кредитного комітету мають достатньо компетенції, обсяг спеціальних знань та досвід для виконання поставлених задач. За звітний період членами Кредитного комітету проводилась робота у відповідності до діючого законодавства та внутрішніх документів Банку. Протягом звітного періоду відсутні порушення положень та/або порядку роботи Кредитного комітету та прийняття рішень. Також, відсутні проблемні або спірні питання, стосовно яких члени Кредитного комітету не дійшли згоди, та вирішення такого питання було б передане на розгляд Правлінню Банку.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Кредитного комітету в 2022 році є на високому рівні.

У 2022 році всього відбулося 39 засідань Тарифного комітету АТ "РВС БАНК", на яких розглядалися питання щодо затвердження нових тарифів або щодо внесення змін до діючих тарифів Банку для фізичних та юридичних осіб (всього розглянуто 77 питань). У першому кварталі 2022 року відбулося 8 засідань Тарифного комітету, на яких розглянуто 16 питань. У другому кварталі 2022 року відбулося 10 засідань Тарифного комітету, розглянуто 16 питань. У третьому кварталі 2022 року відбулося 8 засідань Тарифного комітету, на яких розглянуто 25 питань. У четвертому кварталі 2022 року відбулося 13 засідань Тарифного комітету, на яких розглянуто 20 питань.

Склад Тарифного комітету протягом 2022 року не змінювався.

Члени Тарифного комітету мають достатньо компетенції, обсяг спеціальних знань та досвід для виконання поставлених задач. За звітний період членами Тарифного комітету проводилась робота у відповідності до діючого законодавства та внутрішніх документів Банку. Протягом звітного періоду відсутні порушення положень та/або порядку роботи Тарифного комітету та прийняття рішень. Також, відсутні проблемні або спірні питання, стосовно яких члени Тарифного комітету не дійшли згоди, та вирішення такого питання було б передане на розгляд Правлінню Банку.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Тарифного комітету АТ "РВС БАНК" в 2022 році є на високому рівні.

Протягом 2022 року відбулося 28 засідань Комітету з питань управління активами та пасивами АТ "РВС БАНК", на яких розглядалися питання щодо:

- визначення політики Банку у частині управління активами та пасивами для забезпечення збалансованого співвідношення доходів і ризиків Банку;
- встановлення лімітів на банківські операції в розрізі видів та на торговий портфель Банку в розрізі контрагентів (як окремих, так і об'єднаних у галузеві групи), з урахуванням лімітів кредитування встановлених для цих контрагентів;
- встановлення мінімально допустимих розмірів усіх видів маржі, в тому числі за окремими операціями;
- встановлення розміру процентних ставок за банківськими продуктами;
- управління ризиками ліквідності, процентними, валютними, ринковими ризиками.

Діяльність Комітету з питань управління активами та пасивами у 2022 році була направлена на вчасне реагування на економічні проблеми, пов'язані із запровадженням на всій території нашої держави військового стану, діяльність комітету була спрямована на прийняття упереджувальних заходів по запобіганню втрати Банком активів, доходів, капіталу, платоспроможності, ліквідності, а також на відповідальне ставлення до коштів клієнтів та гарантоване виконання усіх зобов'язань перед клієнтами

та контрагентами Банку. Процентна політика Банку спрямована на визначення й встановлення оптимальних цін на активні та пасивні операції Банку, які б забезпечували прибутковість операцій та конкурентоспроможність на ринку банківських послуг. Прогнозування рівня процентних ставок здійснюється на стадії складання перспективних й поточних планів, шляхом вивчення ринку банківських послуг й ухвалення рішення Комітетом по управлінню активами та пасивами.

Члени Комітету з питань управління активами та пасивами мають достатньо компетенції, обсяг спеціальних знань та досвід для виконання поставлених задач. За звітний період членами Комітету з питань управління активами та пасивами проводилась робота у відповідності до діючого законодавства та внутрішніх документів Банку. Протягом звітного періоду відсутні порушення положень та/або порядку роботи Комітету з питань управління активами та пасивами та прийняття рішень. Також, відсутні проблемні або спірні питання, стосовно яких члени Комітету з питань управління активами та пасивами не дійшли згоди, та вирішення такого питання було б передане на розгляд Правління Банку. Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Комітету з питань управління активами та пасивами АТ "РВС БАНК" в 2022 році є на високому рівні.

Упродовж 2022 року Комітетом Системи управління інформаційною безпекою АТ "РВС БАНК" вжито організаційні та практичні заходи щодо підвищення ефективності функціонування СУІБ Банку, зокрема значна увага приділялася розробці, оновленню та актуалізації внутрішньобанківських документів, регламентуючих функціонування СУІБ, вибору та впровадженню інструментів (комплексів) інформаційної безпеки та ряд інших заходів, спрямованих на підвищення рівня інформаційної безпеки та кіберзахисту Банку, що позитивно вплинуло та підвищило ефективність функціонування СУІБ.

Упродовж минулого року було проведено 2 дієвих засідання Комітету СУІБ, на яких розглянуті питання, пов'язані з підвищення ефективності функціонування СУІБ. Найбільш вагомими з них - вибір та подальше впровадження в ІТ - інфраструктуру Банку міжмережевих екранів Fortinet, впровадження яких станом на кінець минулого року перебувало на стадії завершення другого етапу впровадження.

На поточний час на резервному ЦОДі вже завершені роботи щодо монтажу Fortigate 600E, на всі FortiGate 40E встановлені оновлення FortiOS до останньої версії, ліцензії, налаштовано підключення до мережі Інтернет (ISP), налаштована організація зон довірених ресурсів (LAN) та демілітаризованої зони (DMZ), через яку підключені розробники з Софт Ревью, налаштовано інтеграцію з AD. Підключена пілотна група користувачів для тестування vpn-клієнта. Також, змонтовано Fortigate 600E на основному ЦОДі.

Окрім того, проведено вибір і аналіз характеристик сканерів вразливостей. Із застосуванням сканерів Nessus Pro і GFI LanGuard проведено пілотний проект і за результатами пілоту остаточно вибрано відповідну модель сканера Nessus Pro, який і було впроваджено.

Придбання та впровадження зазначених інструментів інформаційної безпеки здійснювалося в рамках виконання Стратегії розвитку інформаційної безпеки АТ "РВС БАНК" на 2021-2023 роки шляхом організації та проведення трьох конкурсних відборів з придбання та впровадження в ІТ-інфраструктуру Банку зазначених програмних забезпечень та обладнання, зокрема, вказаних міжмережевих екранів Fortinet та сканера вразливостей Nessus Pro.

За 2022 рік було розроблено та оновлено ряд внутрішніх нормативних документів з питань СУІБ.

Забезпечено проведення організаційно-технічних робіт щодо налаштування роботи FATCA, у тому числі придбані SSL-сертифікати для роботи з FATCA, сформовано та відправлено звіти Банку за 2015-2020 роки.

Організовано та забезпечено супровід проведення незалежного аудиту SWIFT щодо дотримання вимог "Концепції забезпечення безпеки користувачів SWIFT (Customer Security Controls Framework - CSCF) v2021" без виявлення критичних зауважень і як результат, за оцінками SWIFT, Банк виконав умови SWIFT щодо незалежного оцінювання безпеки та визнаний як такий, що пройшов перевірку і на web-ресурсі SWIFT АТ "РВС БАНК" підсвічений зеленим кольором, що означає про надійність Банку з точки зору безпеки та підвищило його репутацію.

Забезпечено супровід налаштування антивірусного ПЗ McAfee на серверах та робочих станціях користувачів з метою їх максимального захисту та автоматичного формування статистичної звітності щодо ситуації ІБ.

Проведено внутрішній аудит SSL-сертифікатів та для підтримки функціонування банківських систем

придбані нові SSL-сертифікати для корпоративного сайту Банку та його субдоменів, створено загально банківський електронний Реєстр сертифікатів, що використовуються в Банку з подальшим контролем їх терміну дії.

Члени Комітету системи управління інформаційною безпекою мають достатньо компетенції, обсяг спеціальних знань та досвід для виконання поставлених задач. За звітний період членами Комітету системи управління інформаційною безпекою проводилась робота у відповідності до діючого законодавства та внутрішніх документів Банку. Протягом звітного періоду відсутні порушення положень та/або порядку роботи Комітету системи управління інформаційною безпекою та прийняття рішень. Також, відсутні проблемні або спірні питання, стосовно яких члени Комітету системи управління інформаційною безпекою не дійшли згоди, та вирішення такого питання було б передане на розгляд Правлінню Банку.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Комітету системи управління інформаційною безпекою АТ "РВС БАНК" в 2022 році є на високому рівні.

За 2022 рік проведено 5 засідань Комітету з питань фінансового моніторингу АТ "РВС БАНК". На розгляд Комітету виносились питання з ПВК/ФТ, визначені постановою Правління НБУ "Про затвердження Положення про здійснення банками фінансового моніторингу" від 19.05.2020 № 65.

У першому кварталі 2022 року, з урахуванням обставин, що мали місце в лютому-березні 2022 р., засідань Комітету з питань фінансового моніторингу не відбувалось.

У другому кварталі 2022 року відбулося три засідання Комітету з питань фінансового моніторингу, на яких розглядалися питання у сфері ПВК/ФТ, визначені Положенням № 65: затвердження Переліку застережних заходів АТ "РВС БАНК" для зменшення/мінімізації ризиків ВК/ФТ; аналіз фінансових операцій клієнтів - фізичних осіб та розгляд питання щодо блокування Банком операцій торговців (Zen.com та Revolut та інших) до з'ясування джерел походження коштів клієнтів та мети здійснених операцій; питання щодо здійснення належного внутрішнього контролю в АТ "РВС БАНК" з питань фінансового моніторингу (за різними видами послуг/продуктів, типами клієнтів, рівнем ризиків клієнтів, сумою фінансових операцій) з метою оновлення Методичних рекомендацій для проведення працівниками АТ "РВС БАНК" аналізу фінансових операцій клієнтів з урахуванням ризик-орієнтованих підходів; затвердження Переліку держав (територій), щодо яких Банк самостійно визначив критерії ризиків на підставі інформації, отриманої з інших джерел (Постанова Кабінету Міністрів України № 1045 від 27 грудня 2017 р.).

У третьому та у четвертому кварталі 2022 року відбулося по одному засіданню Комітету з питань фінансового моніторингу, на яких розглядалися питання у сфері ПВК/ФТ, визначені Положенням № 65, та затверджувався Перелік застережних заходів АТ "РВС БАНК" для зменшення/мінімізації ризиків ВК/ФТ.

Впродовж звітного року відбулася низка змін у складі Комітету з питань фінансового моніторингу у зв'язку з кадровими змінами, погодженням Національним банком кандидатури Смоляного А.К. відповідальним працівником за здійснення фінансового моніторингу в Банку та змінами до організаційної структури Банку.

Члени Комітету з питань фінансового моніторингу мають достатньо компетенції, обсяг спеціальних знань та досвід для виконання поставлених задач. За звітний період членами Комітету з питань фінансового моніторингу проводилась робота у відповідності до діючого законодавства та внутрішніх документів Банку. Протягом звітного періоду відсутні порушення положень та/або порядку роботи Комітету з питань фінансового моніторингу та прийняття рішень. Також, відсутні проблемні або спірні питання, стосовно яких члени Комітету з питань фінансового моніторингу не дійшли згоди та вирішення такого питання було б передане на розгляд Правлінню Банку.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Комітету з питань фінансового моніторингу АТ "РВС БАНК" в 2022 році є на високому рівні.

Розподіл функціональних обов'язків між членами Правління здійснюється згідно з організаційною структурою Банку відповідно напрямків діяльності Банку, за які кожен член Правління персонально відповідальний, та функціоналу структурних підрозділів, які йому підпорядковані.

Заступник Голови Правління, CISO Банку Мосейчук Таїсія Федорівна. протягом 2022 року здійснювала методичне керівництво та контроль за діяльністю Юридичного департаменту, Департаменту по роботі з непрацюючими активами, Відділу інформаційної безпеки: забезпечувала захист інтересів Банку в усіх сферах банківської діяльності, в тому числі правове супроводження банківських операцій, господарських правочинів, сприяння додержанню законності при реалізації корпоративних та трудових правовідносин, реалізацію непрофільних активів, супроводження судових спорів та належну роботу інформаційної безпеки Банку. За період її діяльності було організовано та забезпечено виконання вимог законодавства, в тому числі нормативних актів Національного банку України, та внутрішньобанківських документів, надано керівництву пропозиції щодо вирішення правових питань у сфері діяльності Банку, також регулярно проводилася експертиза та візування договорів, спрямованих на забезпечення поточної господарської діяльності Банку, що надаються підрозділами Банку. На постійній основі здійснюється правовий супровід структурних підрозділів Банку, листування правового характеру, пов'язане із участю Банку у господарських та цивільних правовідносинах. Безпосередньо Мосейчук Таїсією Федорівною здійснюється правовий супровід перевірок Банку контролюючими органами (Національним банком України та іншими). На запит структурних підрозділів Банку надаються юридичні роз'яснення (висновки) щодо проблемних питань законодавчого врегулювання господарської та бізнесової діяльності. Для ефективності роботи господарських підрозділів та підрозділів бізнесу створені типові форми договорів. Належним чином супроводжується робота по проблемним та непрофільним активам, інформаційної безпеки. Також здійснюється ряд інших заходів, пов'язаних з функціями підпорядкованих Мосейчук Таїсії Федорівні підрозділів.

Мосейчук Таїсія Федорівна була фактично присутня майже на всіх засіданнях Правління Банку та Кредитного комітету, Комітету Системи управління інформаційною безпекою, Комітету з питань фінансового моніторингу Банку, до складу яких вона входить, за виключенням випадків перебування у відпустці або у зв'язку з хворобою. Випадків відсутності Мосейчук Таїсія Федорівна на засіданнях Правління або комітетів Правління Банку, до складу яких вона входить, без поважних причин не було. На засіданнях Правління Мосейчук Таїсія Федорівна приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для голосування Правлінням Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Правління Банку, не встановлено.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Мосейчук Таїсії Федорівни в 2022 році є на високому рівні.

Діяльність Головного бухгалтера, члена Правління Бурдіної Олени Михайлівни направлена на організацію бухгалтерського, податкового обліку та звітності АТ "РВС БАНК" відповідно до вимог законодавства України та нормативно-правових актів Національного банку України, що регулюють питання бухгалтерського, податкового обліку та звітності. В адміністративному та функціональному підпорядкуванні Головного бухгалтера, члена Правління знаходяться працівники Управління внутрішньобанківських операцій, Управління супроводження банківських операцій, Управління кредитного адміністрування, Управління фінансової та статистичної звітності, відділу збереження документів, у функціональному підпорядкуванні з питань бухгалтерського обліку знаходяться працівники Банку, які задіяні в здійсненні бухгалтерських операцій Банку.

Основними функціональними завданнями Головного бухгалтера є виконання функцій, спрямованих на досягнення загальної мети та виконання завдань, які поставлені перед Банком, у відповідності до внутрішніх положень Банку, що стосуються бухгалтерського, податкового обліку та звітності.

Протягом 2022 року під керівництвом Головного бухгалтера були актуалізовані внутрішні нормативні документи Банку щодо бухгалтерського обліку, а саме - розроблено нову редакцію Облікової політики, Положення про облік дебіторської та кредиторської заборгованості. Було вдосконалено процес обліку операцій Банку з цінними паперами, проводився щоденний контроль за актуальними показниками економічних нормативів діяльності Банку, в першу чергу - за складовими регулятивного капіталу. Також, впроваджена нова бухгалтерська модель обліку дебіторської заборгованості по агентських угодах. Протягом 2022 року проводилась підготовча робота по впровадженню нової моделі СЕП 24/7,

що дало змогу без проблем перейти функціонування до цієї моделі з 01.04.2023. Головним бухгалтером супроводжувалась перевірка діяльності банку за 2021-2022 роки ФГВФО. Перевірка завершилась без штрафних санкцій на Банк або керівництво Банку.

Не зважаючи на складну ситуацію в країні організовано складання та затвердження в травні 2022 року річної фінансової звітності Банку, протягом року щокварталу складалась проміжна фінансова звітність.

В 2023 році Головним бухгалтером як членом Правління планується організація роботи по розробці та затвердженню внутрішнього Плану рахунків Банку, Положення про складання фінансової, статистичної та іншої звітності, контроль за впровадженням та подальшим функціонуванням роботи СЕП 24/7.

Бурдіна Олена Михайлівна була фактично присутня майже на всіх засіданнях Правління Банку, за виключенням випадків перебування у відпустці або у зв'язку з хворобою. До складу комітетів Правління Бурдіна Олена Михайлівна в 2022 році не призначалася. Випадків відсутності Бурдіної Олени Михайлівни на засіданнях Правління без поважних причин не було. На засіданнях Правління Бурдіна Олена Михайлівна приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для прийняття Правлінням Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Правління Банку, не встановлено.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Головного бухгалтера, члена Правління Бурдіної Олени Михайлівни в 2022 році є на високому рівні.

Заступник Голови Правління Васьковська Валентина Петрівна здійснює методичне керівництво та контроль за діяльністю Департаменту фінансового планування, до якого входить Управління фінансового планування, аналізу і контролю, у забезпеченні виконання покладених на них завдань. Васьковська Валентина Петрівна регулює роботу Департаменту фінансового планування щодо його ефективної взаємодії з іншими підрозділами Банку, вживає необхідних заходів щодо вдосконалення організації роботи Департаменту, забезпечує належний контроль за дотриманням вимог законодавства, що стосуються роботи Департаменту. Основним завданням Васьковської Валентини Петрівни є: 1) контроль підготовки визначення напрямків ефективного вкладення капіталу, здійснення оцінки раціональності використання фінансових ресурсів, майбутніх витрат та доходів, які б забезпечували нормальну діяльність Банку; 2) розробка та подання на затвердження Наглядовій раді проєкту бюджету Банку та забезпечення виконання затвердженого Наглядовою радою бюджету Банку; 3) організація складання та подання на розгляд Наглядовій раді квартальних та річних звітів Банку; 4) щоквартальна підготовка звітів Правління для Наглядової ради щодо виконання основних напрямів розвитку Банку, стратегічного плану Банку, річних бюджетів, бізнес-плану.

Васьковська Валентина Петрівна є відповідальною особою за складання звіту про ефективність системи внутрішнього контролю Банку в частині виявлення та попередження тих факторів і умов, які негативно впливають на виконання прийнятих рішень і досягнення поставленої мети Банком, а також доведення цієї інформації Правлінню.

У межах управлінського обліку діяльності Банку Васьковська Валентина Петрівна здійснює аналіз обсягів, динаміки та структури активів і пасивів, доходів, витрат за об'єктами управління, здійснює аналіз відхилень від бюджетних показників та від попереднього періоду за об'єктами управління. Приймає активну участь у роботі колегіальних органів Банку, є Головою Комітету з питань управління активами та пасивами Банку.

Васьковська Валентина Петрівна була фактично присутня майже на всіх засіданнях Правління Банку та Комітету з питань управління активами та пасивами Банку, до складу якого вона входить, за виключенням випадків перебування у відпустці або у зв'язку з хворобою. Випадків відсутності Васьковської Валентини Петрівни на засіданнях Правління або Комітету з питань управління активами та пасивами без поважних причин не було. На засіданнях Правління Васьковська Валентина Петрівна приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для прийняття Правлінням Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку члена Правління Банку, не встановлено.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності заступника Голови Правління Васьковської Валентини Петрівни в 2022 році є на високому рівні.

Голова Правління Котляревська Оксана Володимирівна протягом 2022 року здійснювала організацію роботи Правління, виконувала повноваження, покладені Статутом, Положенням про Правління на Голову Правління Банку, зокрема, здійснювала представництво Банку у відносинах з контрагентами та іншими особами. В 2022 році діяльність Банку була прибутковою. Відповідно до закону Голова Правління організовує його роботу, скликає та проводить засідання, забезпечує ведення протоколів засідань. Голові Правління протягом 2022 року напряду підпорядковувалися такі структурні підрозділи: Департамент міжбанківського бізнесу, Департамент інформаційних технологій, Департамент карткового бізнесу, Департамент роздрібного бізнесу, Департамент кадрового менеджменту, Департамент безпеки, Департамент фінансового моніторингу і валютного контролю, Управління методології, Група радників Голови Правління. Голова Правління здійснювала методичне керівництво та контроль за діяльністю зазначених структурних підрозділів.

Голова Правління була фактично присутня майже на всіх засіданнях Правління Банку та Кредитного комітету, Комітету з питань управління активами та пасивами, Комітету з питань фінансового моніторингу Банку, до складу яких входить, за виключенням випадків перебування у відпустці або у зв'язку з хворобою. Випадків відсутності Котляревська Оксана Володимирівна на засіданнях Правління або комітетів Правління Банку, до складу яких вона входить, без поважних причин не було. На засіданнях Правління Котляревська Оксана Володимирівна приймає активну участь в обговоренні питань порядку денного, вносить свої пропозиції та висловлює власну думку щодо проєктів рішень, що пропонуються для прийняття Правлінням Банку. Конфліктів інтересів, які не давали би змоги повною мірою виконати свої обов'язки в інтересах Банку, його вкладників і учасників, протягом 2022 року не виникало. Фактів, які могли б свідчити про неприйнятну поведінку Голови Правління Банку, не встановлено.

Враховуючи зазначене, ефективність діяльності Голови Правління Котляревської Оксани Володимирівни в 2022 році є на високому рівні.

Рішенням Наглядової ради від 30.12.2022, протокол № 65/22, затверджено результати перевірки відповідності Голови та членів Правління як керівників Банку вимогам, установленим законодавством України для відповідної посади. Встановлено, що Голова та члени Правління відповідають кваліфікаційним вимогам, встановленим законодавством. Повідомлено про результати такої перевірки Національний банк України.

Таким чином, робота Правління, комітетів Правління та членів Правління протягом 2022 є ефективною, члени Правління відповідають кваліфікаційним вимогам, встановленим законодавством.

Частина 6. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності

Ім'я	Швець Юрій Іванович
РНОКПП	
УНЗР	
Документи, які регулюють діяльність корпоративного секретаря	Статут АТ "РВС БАНК", Положення про Корпоративного секретаря АТ "РВС БАНК"
Орган управління, який прийняв рішення про призначення корпоративного секретаря	Наглядова рада
Дата та номер рішення про призначення корпоративного секретаря	01.07.2020 01072020/1

Дата та номер рішення про затвердження звіту корпоративного секретаря за звітний період	12.01.2023 3/23
Основні положення звіту щодо результатів діяльності корпоративного секретаря за звітний період	Протягом IV кварталу 2022 року проведено 23 засідань/ заочних голосувань Наглядової ради АТ "РВС БАНК". Протягом III кварталу 2022 року проведено 18 засідань/ заочних голосувань Наглядової ради АТ "РВС БАНК". Протягом II кварталу 2022 року проведено 15 засідань Наглядової ради АТ "РВС БАНК". Протягом I кварталу 2022 року проведено 10 засідань Наглядової ради АТ "РВС БАНК". В 2022 році Корпоративним секретарем організовано за рішенням Наглядової ради Банку Загальних зборів акціонерів АТ "РВС БАНК", що відбулися 30.11.2022, 23.05.2022, 03.02.2022. В 2022 році було проведено 148 засідань/ заочних голосувань Правління АТ "РВС БАНК".

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту	так
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів	Банк, відповідно до вимог Положення НБУ №88 в рамках організації системи внутрішнього контролю, що ґрунтується на розподілі обов'язків, застосовує модель трьох ліній захисту при організації контролю проведення зазначеного процесу, які передбачені технологічними картами. Перша лінія захисту забезпечується на рівні бізнес-підрозділів та підрозділів підтримки діяльності Банку та включає попередній, поточний і подальший контроль. Первинний (поточний) контроль (контроль виконавця) - здійснюється безпосередньо при виконанні Уповноваженим працівником Банку певного бізнес-процесу/процесу згідно з внутрішніми нормативними документами, в тому числі з питань проведення належної перевірки. Вторинний (поточний) контроль (контроль керівника) - здійснюється безпосереднім керівником виконавця або іншою уповноваженою на це особою (контролером) і забезпечується чітким дотриманням порядку дій, визначених внутрішніми документами Банку. Подальший контроль, який проводиться після здійснення операцій, забезпечує систематичну перевірку обґрунтованості та правильності реєстрації, належного оформлення операцій, відповідності документів установленим формам і вимогам щодо їх оформлення. Подальший вибіркового контролю здійснюється в рамках виїзних перевірок підрозділів або напрямків діяльності, відповідно до вимог чинного законодавства України, нормативно-правових актів НБУ та внутрішніх документів Банку.
Перелік підрозділів та опис	Друга лінія захисту забезпечується підрозділами

функцій підрозділів другої лінії захисту	ризик-менеджменту та комплаєнс, мінімальні вимоги щодо діяльності яких встановлені в Постанові НБУ №64 та в порядку, визначеному Положенням про внутрішній контроль в АТ "РВС БАНК". Ці підрозділи забезпечують впевненість керівників Банку, що впроваджені першою лінією захисту заходи з контролю та управління ризиками були розроблені та функціонують належним чином.
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту	Підрозділом внутрішнього аудиту забезпечується третя лінія захисту шляхом здійснення незалежної оцінки ефективності діяльності першої та другої ліній захисту та загальної оцінки ефективності системи внутрішнього контролю, з врахуванням вимог, встановлених Положенням про організацію внутрішнього аудиту в банках України, затвердженим постановою Правління НБУ від 10.05.2016 № 311 та в порядку, визначеному внутрішніми документами Банку щодо проведення внутрішнього аудиту.
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	так
Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)	Критерії оцінки ефективності системи внутрішнього контролю АТ "РВС БАНК", Методика оцінки ефективності, комплексності та адекватності системи внутрішнього контролю АТ "РВС БАНК", Положення про внутрішній контроль АТ "РВС БАНК"
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	02.03.2023 14/23
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)	1. Організаційна структура системи внутрішнього контролю. 2. Результати моніторингу системи внутрішнього контролю. Виявлені недоліки системи внутрішнього контролю. 3. Аналіз причин виникнення недоліків системи внутрішнього контролю. 4. Ймовірні наслідки, до яких можуть призвести виявлені недоліки системи внутрішнього контролю. 5. Рекомендації/пропозиції щодо підвищення ефективності функціонування системи внутрішнього контролю. 6. Механізми контролю за станом виконання рекомендацій/пропозицій, затверджених раніше.
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків	так
Опис основних положень декларації схильності до ризиків	Декларація схильності до ризику (Risk Appetite Statement, далі - Декларація, RAS) АТ "РВС БАНК" (далі - Банк) визначає допустимий рівень ризику, сукупну величину ризик-апетиту, види ризиків, які Банк прийматиме або уникатиме і рівень ризик-апетита по кожному з них з метою досягнення його бізнес-целей. Основною метою встановлення ризик-апетиту є

	забезпечення безперервного стійкого функціонування Банку відповідно до бізнес-цілей в довгостроковій перспективі, у тому числі в стресових ситуаціях. Ризик-апетит визначається з використанням вимірних показників і якісних тверджень, які можуть бути однозначно інтерпретовані. Показники ризик-апетиту мають бути погоджені та несуперечливі. Контроль рівня ризик-апетиту, як загального так і по окремих видах ризиків здійснюється банком на основі кількісних і якісних показників визначених даною Декларацією. Ризик-апетит має забезпечувати підтримку достатнього рівня капіталу, збереження платоспроможності в різних умовах, щоб уникнути збитку для репутації від неправильних дій працівників, участі в угодах (операціях) з сумнівними контрагентами, порушення законів і вимог наглядових органів, кількісних та якісних показників визначених даною Декларацією. Базою розрахунку загального рівня ризик-апетиту є значення показників Банку станом на звітну дату. При розрахунку загального рівня ризику-апетиту Банк виходить з припущення про можливість покрити нові ризики наявними регулятивним капіталом. В рамках даної Декларації Банк повинен дотримуватися консервативних підходів до прийняття нових ризиків і направляти зусилля на пом'якшення існуючих ризиків. Банк має середній (помірний) рівень ризик-апетиту до кредитного ризику. Банк повинен дотримуватися консервативних підходів до кредитних ризиків та використовувати практику кредитування, яка забезпечує значну можливість того, що кредити будуть погашені та забезпечені ліквідним заставним майном.
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	Наглядова рада
Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків	21.04.2022 12/22

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	УНЗР	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
Стецюк Олександр Володимирович			12030727	12030727

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКПП	УНЗР	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
Швець Юрій Іванович			Корпоративний секретар, Наглядова рада, 01.07.2020 № 01072020/1	До компетенції корпоративного секретаря належить: 1) надання інформації акціонерам та/або інвесторам, іншим заінтересованим особам про діяльність товариства; 2) надання статуту акціонерного товариства та його внутрішніх положень, у тому числі змін до них, для ознайомлення особам, які мають на це право; 3) виконання функцій голови лічильної комісії відповідно до статті 55 Закону України "Про акціонерні товариства"; 4) забезпечення підготовки, скликання та проведення загальних зборів, виконання функцій секретаря загальних зборів та складення протоколу загальних зборів; 5) підготовка та проведення засідань наглядової ради, комітетів наглядової ради, виконання функцій секретаря наглядової ради, складення протоколів засідань наглядової ради; 6) участь у підготовці чи підготовка проектів роз'яснень для акціонерів або інвесторів щодо реалізації їхніх прав, надання відповідей на запити акціонерів або інвесторів; 7) підготовка витягів з	Корпоративний секретар призначається на посаду наглядовою радою. Строк повноважень корпоративного секретаря встановлюється рішенням наглядової ради. Повноваження корпоративного секретаря є чинними з дати його призначення та припиняються з дати призначення нового корпоративного секретаря або в інших випадках, визначених законом. Без рішення наглядової ради або ради директорів повноваження корпоративного секретаря достроково припиняються: 1) за його бажанням, за умови письмового повідомлення про це акціонерного товариства за два тижні; 2) у разі неможливості виконання обов'язків корпоративного секретаря за станом здоров'я; 3) у разі набрання законної сили вироком чи рішенням суду, яким його засуджено до покарання, що виключає можливість виконання обов'язків корпоративного секретаря; 4) у разі смерті, визнання його недієздатним, обмежено дієздатним, безвісно відсутнім, померлим; 5) у випадку, передбаченому частиною третьою статті 88

				протоколів засідань органів управління товариства та їх засвідчення; 8) виконання інших функцій, передбачених Законом України "Про акціонерні товариства", Статутом Банку.	Закону України "Про акціонерні товариства".
--	--	--	--	--	--

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Голова Наглядової ради
Дата вступу на посаду	26.11.2021
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1189432,84 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1189432,84 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагроду не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:6,2

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Член Наглядової ради (незалежний член)
Дата вступу на посаду	26.11.2021
Розмір винагороди у	Виплатили: 429100

національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 429100 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагродди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 2,24

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Член Наглядової ради (незалежний член)
Дата вступу на посаду	26.11.2021
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 428547,94 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:

та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 428547,94 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагrrооди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:2,23

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Член Наглядової ради (незалежний член)
Дата вступу на посаду	26.11.2021
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 233300 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 233300 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0

Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагороди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 1,22

Орган управління	Рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Член Наглядової ради (незалежний член)
Дата вступу на посаду	26.11.2021
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 46300 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 46300 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагороди не нараховували.

Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:2,9

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Голова Правління
Дата вступу на посаду	30.03.2020
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1161872,64 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 1161872,64 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагродди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:6,06

Орган управління	Виконавчий орган
------------------	------------------

Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Заступник Голови Правління
Дата вступу на посаду	04.02.2022
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 821267,57 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 821267,57 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагороди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-staikholderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 4,28

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Заступник Голови Правління
Дата вступу на посаду	05.03.2020
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 831645,22 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0

виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 831645,22 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагродди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:4,34

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Заступник Голови Правління
Дата вступу на посаду	10.09.2020
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 102946,58 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:

періоді	
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 102946,58 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагороди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 3,85

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Головний бухгалтер, член Правління
Дата вступу на посаду	23.04.2019
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 920568,36 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 920568,36 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0

та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагороди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:4,8

Орган управління	Виконавчий орган
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	член органу управління заборонив розкривати ім'я
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Заступник Голови Правління
Дата вступу на посаду	03.10.2022
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 299305,69 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: гривні Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 299305,69 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 0 Мають виплатити: 0 Прийнято рішення про виплату: 0
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Змінну частину винагороди не нараховували.
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути	У разі звільнення винагород та компенсацій не передбачено.

виплачені у разі звільнення	
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 6,24

Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА /.../

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація, отримана на дату цього звіту аудитора - це Звіт керівництва (Звіт про управління). Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію і ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації. У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення або невідповідність законодавству. Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення або невідповідність законодавству цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які б необхідно було включити до звіту.

2) звіт про сталий розвиток

1	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:	
	Основні напрямки діяльності стосовно оцінки екологічних та соціальних ризиків зазначені у Положенні про систему екологічного та соціального менеджменту АТ "РВС БАНК" та Стратегії Банку на 2023-2026 роки.	
2	Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:	
	1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	1) Виснаження природних ресурсів (обмеженість активних операцій); 2) Вплив військових дій та збройної агресії на кадровий потенціал; 3) Врахування інклюзивності клієнтів при веденні бізнесу;
	2. Заходи, які планується здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:	1) Для мінімізації екологічних ризиків Банком застосовується наступні Принципи: Принцип екологічної відповідальності: покращення довкілля через щоденну діяльність та впроваджуючи здорові звички для навколишнього середовища; Принцип профілактики: встановлення обмежень щодо співпраці в сферах діяльності зі значними ризиками екологічних катастроф; Принцип заміщення: обмін використання небезпечних речовин на інші, які менше забруднюють (в тому числі зменшення споживання електроенергії, паперу); Принцип "забруднювач платить": своєчасна і в повному розмірі сплата екологічних податків, платником яких є Банк;

		Принцип узгодженості: координація екологічної політики між різними підрозділами Банку та з показниками бізнес-плану та загальної Стратегії Банку; 2) Для мінімізації соціальних ризиків Банком реалізується розвиток етичної корпоративної культури, підвищення репутації Банку, залучення та утримання ефективних співробітників, втілення інноваційної культури та просвітницьку діяльність; 3) Будування соціальної політики на стандартах корпоративної соціальної відповідальності, дотриманні прав і свобод людини без будь-якої дискримінації, незалежно від статі, раси, національності, мови, віку, місця проживання та релігії; 4) Створення "бізнесу без бар'єрів", забезпечення середовища рівних прав та інклюзивності (у т.ч. для обслуговування клієнтів з особливими потребами), створення умов для благополуччя всіх працівників Банку (соціальні гарантії працівників, участь в благодійній діяльності та проектах з підвищення фінансової грамотності, інвестування в навчання працівників, підтримка молодих спеціалістів).
3	Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності:	
	Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити:	1) Положення про систему екологічного та соціального менеджменту АТ "РВС БАНК"; 2) Екологічна політика АТ "РВС БАНК" в рамках Положення про систему екологічного та соціального менеджменту АТ "РВС БАНК"; 3) Соціальна політика АТ "РВС БАНК" в рамках Положення про систему екологічного та соціального менеджменту АТ "РВС БАНК".
4	Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:	
	1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:	1) затвердження "Програми цільового кредитування клієнтів мікропідприємництва, малого, середнього та великого бізнесу на умовах Програми "ДОСТУПНІ КРЕДИТИ 5-7-9%", яка реалізується Урядом України за ініціативи Президента України через Фонд розвитку підприємництва" 2) прийняття рішень з кредитування в рамках державної програми "Доступні кредити 5-7-9"

		відповідно до Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.01.2020 № 28; 3) затвердження Інструкцій з охорони праці, з гігієни та санітарії, Порядку організації розслідування нещасних випадків, що сталися з працівниками, Інструкції з надання долікарської допомоги.
	2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:	Не розглядалися
5	Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	Стецюк Олександр Володимирович, акціонер, пряма участь 99%.	
6	Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	
	Стецюк Олександр Володимирович, акціонер, пряма участь 99%.	
7	Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:	
	Статут Банку	

3) інформація щодо наявності у емітента відносин з іноземними державами зони ризику**Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб**

Повне найменування, мовою оригіналу, англійською мовою та його транслітерація українською мовою	Місцезнаходження українською та англійською мовами	Ідентифікаційний код або код/номер з торговельного, банківського чи судового реєстру клієнтами/контрагентами	Міжнародний ідентифікаційний код юридичної особи (код LEI) (за наявності)	Опис наявного прямого чи опосередкованого контролю над клієнтами/контрагентами громадянами та/або юридичними особами, місцем реєстрації яких є іноземна держава зони ризику
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СУМСЬКИЙ ЗАВОД НАСОСНОГО ТА ЕНЕРГЕТИЧНОГО МАШИНОБУДУВАННЯ "НАСОСЕНЕРГОМАШ"	40011, Сумська обл., м. Суми, пл. Привокзальна, буд. 1	05785448		Непряма участь
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО "ЗАВОД ОБВАЖНЕНИХ БУРИЛЬНИХ ТА ВЕДУЧИХ ТРУБ"	40020, Сумська обл., м. Суми, вул. Комарова, буд. 2	30991664		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ІНОЗЕМНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ДІАМАНТОВА МРІЯ"	81500, Львівська обл., Городоцький р-н., м. Городок, вул. Паркова, буд. 4, кв. 2	35389690		Непряма участь
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТОРГОВИЙ ДІМ "МІЛК-МАРКЕТ"	01133, м. Київ, вул. Євгена Коновальця, буд. 31 , корп. офіс 107/1	37816324		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПОЛІПЛАСТ-УКРАЇНА"	02095, м. Київ, вул. Срібнокільська, буд. 22, корп. ГР. НП 170, кв. №1,2,3	35839874		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				

Надання банківських послуг				
Публічне акціонерне товариство "Овруцька реалізаційна база хлібопродуктів"	11101, Житомирська обл., Овруцький р-н., м. Овруч, вул. Гетьмана Виговського, буд. 72	00953987		КБВ через ТОВ "Гольдберг" код 36022935
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПРОПІ-УКРАЇНА"	01015, м. Київ, вул. Лейпцизька, буд. 5, кв. 1/11	42027370		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ВЄЛЕС МЕНЕДЖМЕНТ"	01024, м. Київ, вул. Велика Житомирська, буд. 20	35467475		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ІНСТИТУТ ЮЖНІППРОГАЗ"	83004, Донецька обл., м. Донецьк, вул. Артема, буд. 169-Г	0000158741		Клієнти, учасником (акціонером) яких є держава-агресор
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МЕРЕЖА МАГАЗИНІВ ГОРЯЩИХ ПУТИВОК"	03150, м. Київ, вул. АНТОНОВИЧА, буд. 172, кв. поверх 21	32493643		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
SCP "LAV" (Громадянське товариство "ЛАВ")	м. Роузмонт Консалтинг, бул. д'Італі Монте Карло Сан, буд. 47-49	0000000000		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
Товариство з обмеженою відповідальністю "ГРАСС ЛЕГЕНД"	08296, Київська область, м. Буча, пров. Революції, буд. 2	40056567		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ХІМНАФТА"	03035, м. Київ, вул. Василя Липківського, буд. 45, кв. 609	43094207		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕХМАШИНКОМПЛЕКТ"	08130, Київська обл., Києво-Святошинський р-н., с. Петропавлівська Борщагівка, вул. Велика кільцева, буд. 2	42667440		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЛАБВІТА"	03022, м. Київ, вул. Ломоносова, буд. 75А, кв. 123	38005602		Кінцевий бенефіціарний власник
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО `КАМВОЛЬНО - СУКОННА КОМПАНІЯ `ЧЕКСІЛ`	14014, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. ІВАНА МАЗЕПИ, буд. 66	14251734		Непряма участь
Опис наявних договірних відносин (предмет правочину, вартість правочину, істотні умови договору)				
Надання банківських послуг				

Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб

Загальна вартість всіх договорів, сумарно по всім договорам фізичним осіб клієнтів/контрагентів: 348801,44

3. Дивідендна політика

Наявність затвердженого внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	так
Назва внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Статут АТ "РВС БАНК"
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Загальні збори акціонерів
Дата та номер рішення про затвердження внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	03.02.2022 03022022/1
Опис ключових положень внутрішнього документу, який визначає дивідендну політику	Банк має право здійснювати виплату дивідендів . Банк виплачує дивіденди виключно грошовими коштами. Дивіденди виплачуються Банком за акціями, звіт про результати емісії яких зареєстровано у встановленому законодавством порядку. За акціями одного типу та класу нараховується однаковий розмір дивідендів. Виплата дивідендів за простими акціями здійснюється з чистого прибутку за звітний рік та/або нерозподіленого прибутку, та/або резервного капіталу на підставі рішення Загальних зборів Банку. Рішення про виплату дивідендів та їх розмір за простими акціями приймається Загальними зборами акціонерів Банку. Банк не має права приймати рішення про виплату дивідендів та здійснювати виплату дивідендів за акціями у випадках наявності обмежень передбачених чинним законодавством України. Будь-які дивіденди, отримані акціонером з порушенням обмежень передбачених чинним законодавством України, підлягають поверненню в судовому порядку, якщо такий акціонер знав або повинен був знати, що дивіденди виплачуються з порушенням вимог законодавства. Виплата дивідендів проводиться протягом шести місяців з дня прийняття Загальними зборами акціонерів рішення про виплату дивідендів. У разі прийняття Загальними зборами акціонерів рішення щодо виплати дивідендів у строк, менший ніж шість місяців з дня прийняття рішення про виплату дивідендів, виплата дивідендів здійснюється у строк, визначений Загальними зборами акціонерів. Наглядова рада визначає дату складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів та порядок їх виплати з урахуванням вимог, передбачених чинним законодавством України. Банк у порядку, встановленому Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, здійснює виплату дивідендів через депозитарну систему України. Банк в порядку, встановленому Наглядовою радою, повідомляє осіб, які мають право на отримання дивідендів, про дату, розмір, порядок та строк їх виплати. Протягом 10 днів з дня

	прийняття рішення про виплату дивідендів за простими акціями Банк повідомляє про дату, розмір, порядок та строк виплати дивідендів за простими акціями оператора організованого ринку капіталу (операторів організованих ринків капіталу), на якому (яких) акції Банку допущені до торгів.
--	--

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	Положення про Загальні збори акціонерів	Порядок скликання та проведення Загальних зборів акціонерів	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov
2	Положення про Наглядову раду	Порядок роботи Наглядової ради	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov
3	Положення про Правління	Порядок роботи Правління	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov
4	Кодекс корпоративного управління	Основні засади корпоративного управління	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov
5	Політика винагороди	Основні засади виплати винагороди	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov
6	Положення про винагороду членів Наглядової ради	Основні засади виплати винагороди членам Наглядової ради	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov
7	Положення про винагороду Правління	Основні засади виплати винагорди членам Правління	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionerov-i-st-eikxolderov

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента Припинено повноваження члена Наглядової ради (незалежного члена) Савчука Павла Володимировича.	04.04.2022	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov
2	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента Призначено на посаду заступника Голови Правління Степанця Івана Володимировича	03.10.2022	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov

3	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента Переобрано Наглядову раду в новому складі.	08.12.2022	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov
---	--	------------	---

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про проведення загальних зборів Повідомлення про проведення позачергових загальних зборів акціонерів 03.02.2022 (дата оприлюднення 18.01.2022)	18.01.2022	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov
2	Відомості про проведення загальних зборів Повідомлення про проведення дистанційних річних Загальних зборів акціонерів 23.05.2022 (дата оприлюднення 12.04.2022)	12.04.2022	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov
3	Відомості про проведення загальних зборів Повідомлення про проведення дистанційних позачергових Загальних зборів акціонерів 30.11.2022 (дата оприлюднення 28.10.2022)	28.10.2022	https://rwsbank.com.ua/o-banke/informaciia-dlia-akcionero-v-i-steikxolderov